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 های راهبردیضرورت ترجمه گزارش

دهند. جهان امروز نیز دربرگیرنده هزاران اندیشکده، مؤسسه مطالعات ت و افکار به جهان شکل مینوشتارها به افکار جه

های اند و با انتشار گزارشگران راهبردی را در خود گرد آوردههای فکری است که کارشناسان و تحلیلراهبردی و اتاق

گذارند. نزدیک به هفت هزار اندیشککده در  ثیر میها و جوامع تأراهبردی بر افکار سیاستمداران، بخش خصوصی، رسانه

زیست تا اقتصاد، روابکط  ای از دانش راهبردی درباره موضوعات مختلفی از محیطجهان وجود دارد که مجموعه گسترده

 کوشند تا برآوردهای خکود از آینکده را  چنین میکنند. این مؤسسات همالملل، و مسائل نظامی و امنیتی را منتشر میبین

 هاست.ترین اقدامات آنپژوهی یکی از مهمنیز ارائه کنند و آینده

هکای تفککر   ها و مؤسسات مطالعات راهبکردی در جهکان یککی از ضکرورت    آگاهی یافتن از موضوعات مدنظر اندیشکده

فع ملی باشد هایی که متضمن تأمین مناهای ایرانی برای ارائه تحلیلگران و استراتژیستراهبردی در ایران است. تحلیل

شناختی نیز گاه چنین به لحاظ روشها همگونه گزارشهای خارجی نیازمند هستند. اینهای اندیشکدهبه شناخت گزارش

هکای  های راهبردی و حتی گاه شیوه نگارش گزارششناسی پژوهشحائز اهمیت هستند. پوشیده نیست که هنوز روش

 هایی دارد.های ایرانی کاستیدهراهبردی مؤثر نیز در میان بسیاری از اندیشک

یابی مدیرانی چنین جهت اطلاعگران کشور، و همهای استراتژیک با هدف توجه دادن کارشناسان و تحلیلمرکز بررسی

های راهبردی هستند، نسبت به ترجمه و بنا به مکورد انتشکار محکدود یکا عمکومی      گیریکه در معرض مسائل و تصمیم

های کوتاهی را به ابتدای این های استراتژیک اگرچه پیشگفتارکند. مرکز بررسیردی اقدام میای از متون راهبمجموعه

ها گران این مرکز از هر گزارش را ارائه نماید، اما مندرجات این گزارشافزاید و تلاش دارد تا قرائت تحلیلها میگزارش

د. امید است این اقدام به تعمیق تفکر راهبردی کمک نماید. های استراتژیک نیستنهای مرکز بررسیالزاماً بیانگر دیدگاه

چنین دریافت نظرات مخاطبان این مجموعه دربکاره منکدرجات   های استراتژیک از هرگونه نقد و نظر و هممرکز بررسی

هکا بکه   آن را که ترجمه و ارائکه  توانند متون راهبردیچنین میگران همکند. کارشناسان و تحلیلها استقبال میگزارش

 گران راهبردی کشور مناسب است به این مرکز پیشنهاد کنند.جامعه کارشناسان و تحلیل

 

 الدین آشناحسام   

 های استراتژیکسرپرست مرکز بررسی                                                                             



 طلبخشونت گراییاطافر با مواجهه برای نوینی جامع عطف: استراتژی نقطه                                                                                           

2 

 مدیریتی خلاصه
 شهروندان از نفر هزار 3 به نزدیک ،2779 سپتامبر 99 گرویران تروریستی لاتحم جریان در متحده ایالات

 آن به غرب در ندرتبه و بود گذاشته وخامت به رو آرام آرام که ایمسأله روز، آن در. داد دست از را خود

 .نمود اندام عرض جهانی صحنه بر هراسناک و مندانهقدرت طرزیبه بود، گرفته صورت توجهی

های اجرای های نظامی، سازمانها دلار به بخشدثه و حوادث پرشمار دیگر باعث شد که تریلیونآن حا

تر شد. گرایی خشونت آمیز شدیدتر و فوریقانون و جوامع اطلاعاتی تزریق شود. با این حال، معضل افراط

افراطی قدرتمندِ  هایکشیده خشونت، جنبشهای زبانهکردن شعلههای بسیار برای خاموشبا وجود تلاش

ها، مساجد و مدارس مذهبی آوری، رسانههای تروریستی در سراسر جهان از فنجدیدی سربرآوردند. گروه

شان به اینکه ، توجیه خشونت، و قانع کردن تازه سربازانو تبلیغات چهره به چهره برای عرضه ایدئولوژی

 اند. ناه میسر است، بهره گرفتهگعام غیرنظامیان بیعظمت و افتخار تنها از مسیر قتل 

فرما های افراطی و حملات تروریستی روزافزون اضطراب و ترس را در جهان حکماشاعه ایدئولوژی

صورت گرفته:  9طلبگرایی خشونتساخته است. بر اساس نظرسنجی که از سوی کمیسیون مبارزه با افراط

خونریزی استفاده کنند؛ از اقدام نظامی برای کنترل سفت ای برای توقف قتل افراد مایل بودند تا از هر وسیله

تر مرزها و اوراق شناسایی اجباری تا نقض حریم خصوصی، و پذیرش محدودیت بر آزادی بیان. سختو 

ها به تهدیدات های تروریستی، و این احساس که پاسخ دولتهای فزاینده گروهگسترش و افزایش قابلیت

کافی نیست، موجب پدید آمدن اختلافات عمیق سیاسی و دامن زدن به حمایت از هایی ناشی از چنین گروه

 های پوپولیستی شده است. حلراه

های اقتصادی ای برای این معضل وجود ندارد. نه نیروی نظامی و انتظامی و نه تحریمحل سادههیچ راه

ا ببندیم و امیدوار باشیم که مسأله حل خود ر توانیم مرزهایگو باشند. ما نمیتوانند جوابتنهایی نمیبه

طلب، تعهدمان را به حقوق گرایی خشونتتوانیم در مسیر تلاش برای سرکوب افراطشود. همچنین، ما نمی

 بشر و آزادی بیان کنار بگذاریم. 

ها به طول ای که نسلهای افراطی، نیازمند زمان درازی است، مبارزهاز بین بردن جذابیت ایدئولوژی

گرایان مبارزه کنند با اهد انجامید. ایالات متحده و متحدانش باید با نگرش خصمانه و آخرالزمانی افراطخو

دهند. ما نیاز فوری طلبشان به خرج میهای خشونتهمان میزان از تعهدی که در برخورد با نمودها و نشانه

یم، استراتژی که قاطع و مبتنی بر طلب دارخشونت گراییبه استراتژی جامع نوینی برای مواجه با افراط

مان در دولت، جامعه مدنی و بخش خصوصی را قدرت سخت و نرم باشد و نیز متحدان کلیدی و شرکای

 برانگیزاند.

                                                           
9 Commission on Countering Violent Extremism (CVE)  
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گرایی جلوگیری کنند و نسلی کاملاً جدید به زمان آن برای آمریکا و متحدانش فرا رسیده که از افراط

های جامعه باید با یکدیگر دهد. همه بخشتأثیر قرار میهمه را تحت ای است که کار بگمارند. این مسأله

آیند. کدام به تنهایی از پس این مسأله برنمیبرای به زانو درآوردن این بلای جهانی فعالیت کنند. اما هیچ

ویژه در کشورهای با اکثریت مسلمان، و بخش خصوصی نقشی اساسی ایفا ایالات متحده و متحدانش، به

 کنند که عبارت است از تهیه و تدارک رهنمودها، حمایت سیاسی، تأمین مالی وفراهم آوردن تخصص.می

ریزی و بیان روشن آن چیزی است که دولت آتی ایالات متحده، در همکاری هدف این کمیسیون، طرح

فراطی انجام های اها و قرائتتنگاتنگ با شرکای دولتی و غیردولتی، باید برای کاهش جذابیت ایدئولوژی

 دهد. این طرح دارای هشت بخش اصلی است:

المللی باید مشارکت جهانی جدیدی جامعه بین گرایانه:های افراطتشدید پایداری در برابر ایدئولوژی (9

های افراطگرایانه در حول محور اصلاح نظام آموزشی جهت جلوگیری از تعلیم و ترویج ایدئولوژی

خود را برای ارتقای احترام به تنوع مذهبی دو  هایما باید تلاش مدارس ایجاد کند. در عین حال،

های پذیری جامعه در مقابل قرائتمدارا را بخشکانیم و انعطاف های اشاعه عدمچندان کنیم، ریشه

 گرایانه را تقویت کنیم.افراط

سایی و در هم های جامعه مدنی را در راستای شناها باید تلاشدولت محور:جامعه گذاریسرمایه (2

ها، و بازسازی و اتحاد دوباره کسانی که تسلیم گرایی و توان جذب نیرو از سوی آنشکستن افراط

اند تقویت کنند. جامعه و رهبران مدنی در خط مقدم گرایانه شدههای افراطها و قرائتایدئولوژی

ن مالی، حمایت و تشویق بیشتری طلب قرار دارند، بنابراین آنها نیازمند تأمیگرایی خشونتچالش افراط

 هستند.

آوری، صنعت سرگرمی، رهبران جوامع، نمایندگان مذهبی های فنشرکت ها:اشباع بازار جهانی از ایده (3

گرایان وارد میدان های افراطجستن از قرائتمندتری برای رقابت و پیشی طور نظامو سایرین باید به

گرایان های افراطهر جایی که موقعیتش را پیدا کردند، با ایده شوند. این وظیفه همه شهروندان است که

 مقابله کنند. 

گرایی ایالات متحده باید حقوق بشر را در مرکز مبارزه با افراط ها:ها و ارزشهماهنگی سیاست (4

طلب قرار دهد، اطمینان حاصل کند که تعاملاتش با بازیگران داخلی و خارجی، حاکمیت خشونت

ها و بخشد. به ویژه، ایالات متحده باید کمکت انسانی و پاسخگویی را ارتقا میقانون، کرام

هایی اش را بررسی کند تا اطمینان یابد که آنها به شیوههای امنیتی خود به شرکای خارجیمساعدت

 گیرند. عادلانه و پایدار مورد استفاده قرار می

الملل نیازمند ایجاد یک ظرفیت نظامی و موازنه عه بینجام به کار گرفتن ابزارهای نظامی و اجرای قانون: (2

کنند، دفع های تروریستی که یک قلمرو سرزمینی را کنترل میجدید به منظور بیرون راندن سریع گروه
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طلب برای افزایش گرایان خشونتهایی که افراطو مقابله با تهدیدات فوری، برهم زدن طرح

 افظت از امنیت ما و امنیت متحدان و شرکای ما هستند. پرورانند، و محشان در سر میقدرت

دولت آتی باید ساختار سازمانی جدیدی را ایجاد کند که در رأس  فعال کردن نقش رهبری کاخ سفید: (3

های مربوط جمهور در کاخ سفید قرار بگیرد، به این جهت که بر کلیه تلاشآن یکی از دستیاران رئیس

و سوی روشنی به آن بدهد و در  طلب نظارت کند، سمتخشونت گراییافراط با به کمیسیون مبارزه

مقابل نتایج آن را پاسخگو نماید. این کمیسیون دریافته است که رهبری اجرایی قدرتمند و استوار برای 

 طلب ضروری است. گرایی خشونتالمللی مبارزه با افراطهای داخلی و بینارتقا و هماهنگی تلاش

اش به ایالات متحده و متحدان و شرکای طلب:گرایی خشونتکمیسیون مبارزه با افراط هایگسترش مدل (0

های منعطف مشیطلب، ایجاد خطخشونت گراییافراط با مبارزه 2بومِفوریت نیاز به گسترش زیست

ها و مظاهر ها، روایتهای موفق برای مقابله با ایدئولوژیبرای تأمین مالی، اجرا و تکرار تلاش

 طلب دارند. گرایی خشونتفراطا

طلب از طریق گرایی خشونتایالات متحده باید تعهد خود را به مقابله با افراط تأمین مالی فزاینده: (1

المللی کمیسیون مبارزه های داخلی و بینالتزام به اختصاص بودجه سالانه یک میلیارد دلاری به تلاش

گذاری سایر عنوان کاتالیزوری برای تسریع سرمایهابع بهطلب نشان دهد. این منگرایی خشونتبا افراط

 های بشردوستانه، عمل خواهد کرد. کشورها، بخش خصوصی و سازمان

سیر این تهدیدات را تغییر دهیم. انجام چنین کاری مستلزم چیدن تمامی این قطعات توانیم روند و خطما می

طلب، خشونت گراییافراط با مبارزه ای کمیسیونهگذاری در برنامهدر یک استراتژی جامع و سرمایه

 است. گذاری در مقیاس کلان و در طول دهه آتی یا بیشترمشارکت و سیاست

 یادداشت رؤسای کمیسیون
طلب به گرایی خشونتایم که افراطهای بسیاری بودهما در سرتاسر حیات کاری خود، شاهد انهدام و ویرانی

شود، بلکه خسارات سنگین ن خشونت تنها به خسارات جانی محدود نمیهای ایبار آورده است. هزینه

المللی ما را سلب های بیندیگری هم با خود دارد و حس امنیت، انسجام اجتماعی و هنجارها و ارزش

ای برای مقابله با تروریسم صورت گرفته که در های پردامنه، تلاش2779سپتامبر  99نموده است. از زمان 

گیری از یک حمله بزرگ و پیچیده دیگر در خاک ایالات متحده، تا حد زیادی کارآمد و مؤثر زمینه جلو

کنند، رشد و های تروریستی همچنان در گوشه و کنار جهان عرض اندام میاند. با وجود این، گروهبوده

در هر کشوری ثباتی یابند و خطر گمراه ساختن یک نسل کامل از جوانان مسلمانان و ایجاد بیگسترش می

 در جهان را همراه دارند. 

                                                           
2 ecosystem 
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درنگ نیازمند یک پارادایم جدید رویکردهای کنونی برای مقابله با این تهدید فزاینده کافی نیستند. ما بی

عنوان چالشی جهانی و نسلی به رسمیت بشناسیم و از طلب را بهگرایی خشونتهستیم، پارادایمی که افراط

کارهای نظامی و اجرای قانون ضروری آن استفاده کنیم. در این نبرد، راه تمام ابزار موجود برای شکست

های ها را در میدان نبرد شکست دهیم، طرح و برنامههستند. ما کماکان نیازمند آن هستیم که تروریست

یم، اها را شکست ندادههای آنایشان را خنثی سازیم و از مرزهایمان مراقبت کنیم. اما تا وقتی ایدئولوژی

 ها غلبه کنیم. هرگز نخواهیم توانست بر خشونت ناشی از این گروه

های تروریستی متمرکز شده که ما باید ذات و ماهیت دشمن را خوب بشناسیم. این کمیسیون بر سازمان

کند. از ها را توجیه میها است و اسلام اهداف شرورانه آنمدعی هستند دین اسلام منشاء الهام و انگیزه آن

منزله قربانی تحت امرشان و هم به عنوان نیروهایکنند و مسلمانان را هم بهنجا که آنها اسلام را تحریف میآ

اند. این تهدیدی طلب و رحمانی را مورد هجمه قرار دادهدهند، چهره این دین صلحمورد هدف قرار می

طلبد. ما برای بی ما را میایدئولوژیک است که پاسخی جسورانه و قاطع از جانب غرب و متحدان غر

گرایانه نیازمند جامعه مدنی و بخش خصوصی هستیم. ایالات های افراطتشدید مبارزه و مقابله با قرائت

 تواند به تنهایی در برابر این چالش قرار بگیرد.متحده باید رهبری مبارزه را برعهده داشته باشد، اما نمی

گرایانه که دستاوردی های افراطگاه با ایدئولوژیو بی مقابله گاهما در یک نقطه عطف قرار داریم. تداوم 

برای مدت نامعلومی ادامه  -های مربوط به آنو خونریزی-کند که حملات تروریستی نازل دارد، تضمین می

طلب، نیازمند یک استراتژی  گرایی خشونتیابند. ایالات متحده و متحدان آن برای غلبه بر مصیبت افراطمی

جدید جامع هستند که اهمیت و اعتبار داشته باشد، قادر باشد اتحادهای درستی شکل دهد و بتواند راهنما و 

پردازد تا گذاران باشد. این گزارش به ارائه یک استراتژی از این دست میرهنمودی عملی برای سیاست

برند و شهروندان ما بتوانند فارغ از  سرها بتوانند در صلح و آرامش کنار یکدیگر بهها و فرهنگها، آیینملت

 ترسِ تروریسم زندگی کنند، ترسی که جان بیگناهان زیادی را گرفته است.

 هدف و فرآیند

، از ما درخواست 4المللیبین و استراتژیک مطالعات ، رییس و مدیر اجرایی مرکز3، جان هارمر2792در پاییز 

ی دولت بعدی ایالات متحده به تهیه و تدوین یک نمود ریاست کمیسیونی را برعهده بگیریم که برا

 پرداخت.طلب میگرایی خشونتاستراتژی مقابله با افراط

                                                           
3 John Hamre 
4 CSIS, Center for Strategic and International Studies 

 سراسر در المللبین امنیت و اقتصاد سیاست، مسائل خصوص در مرکز این. است آمریکا متحده ایالات در. سی.دی واشینگتن، در مستقر اندیشکده

 کند.می فعالیت ژئواستراتژی و انرژی مالی، دانش فناوری، تجارت، الملل،بین روابط بر تمرکزی با جهان
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، عضو ارشد و مدیر ابتکار عمل حقوق بشر 2این کمیسیون متشکل از هر دو حزب است که شانون گرین

و -عمومی  یران بخشتن از مد 23المللی، مدیریت آن به عهده دارد و بین و استراتژیک مطالعات مرکز

شدند. های فناوری، جامعه مدنی، جوامع دینی و دانشگاهیان اعضای آن را شامل میشرکت -خصوصی

ها در مقام مشاوران و نمایندگان ویژه خدمت در کانون این تلاش بودند. آن 0و فرح پاندیت 3خوان زاراته

دهی به تحلیل و رت خود را در خدمت شکلنظیر، دانش تاریخی، انرژی و شور و حراکردند، تجربه بیمی

 رهنمودهای کمیته گذاشتند.

های فوریه، ژوئن، سپتامبر و نوامبر ، در ماه2793این کمیسیون از زمان شروع به کار علنی خود در فوریه 

، شش مرتبه تشکیل جلسه داده 1در واشنگتن دی. سی، ماه مارس در نیویورک و ماه آوریل در سیلیکون ولی

بیش از صدها کارشناس و وکیل در سرتاسر ایالات متحده، اروپا، جنوب آسیا، شرق آسیا، آفریقا،  و با

ای که در چین، جنوب شرقی آسیا و خاورمیانه مشورت و تبادل نظر کرده است. پژوهش گسترده و مطالعه

ها و تبادل نظرها ین مشاورهمصر، فرانسه، هند، اندونزی، ترکیه، بریتانیا و ایالات متحده انجام شد، بر غنای ا

 ها را تحکیم کرد.افزود و آن
 

 عنوان به را طلبخشونت گراییافراط که پارادایمی هستیم، جدید پارادایم یک نیازمند درنگبی ما

 .کنیم استفاده آن شکست برای موجود ابزار تمام از و بشناسیم رسمیت به نسلی و جهانی چالشی

گذارد که چگونه به نحوی کارآمد با طرحی کلی در اختیار دولت بعدی می گزارش حاصل از این فرایند،

طلب در داخل ایالات متحده و فراسوی مرزهای آن مبارزه کند. ما تلاش کردیم گرایی خشونتآفتِ افراط

ای برای فائق آمدن بر اختلافات جمهور جدید، مسیری روشنی برای آینده ترسیم کنیم، شیوهکه برای رئیس

طلب، ایجاد مزاحمت کرده بود. این گزارش پس گرایی خشونتها در مبارزه با افراطیقی که برای تلاشعم

های هنگفت در گذاریپردازد و سرمایهاز تشخیص چالش، به طرح خطوط کلی یک استراتژی جامع می

رای اجرای این کند. گزارش حاضر بوقفه ارتش و مجریان قانون تلفیق میهای بیقدرت نرم را با تلاش

-استراتژی، خواهان درهم آمیختن منابع، رهبری محکم و قاطع ایالات متحده و گسترش مشارکت عمومی

شود. همه اعضای طلب میگرایی خشونتخصوصی برای افزایش تدریجی مداخلات برای مقابله با افراط

ین سند بازتاب اجماع نظر کمیسیون با تمام رهنمودهای این گزارش موافق نیستند. گرچه، در مجموع ا

 درباره این چالش پیشِ روی ما و بهترین راه مبارزه با آن است.

                                                           
2 Shannon N. Green 

3 Juan Zarate 

0 Farah Pandith 
1 Silicon Valley 
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های دیگر، بخش خصوصی با اینکه حکومت ایالات متحده، مخاطب اصلی این گزارش است، حکومت

ای هها و برنامهگیرند. امید قلبی ما این است که این گزارش به سیاستو جامعه مدنی هم خطاب قرار می

طلب منتهی و نهایتاً مانع حملات تروریستی آینده گرایی خشونت تر برای مقابله با افراطکارامدتر و قاطعانه

 گرایی را در اختیار افراد و جوامع بگذارد.شده و ابزار لازم برای پس راندن فریاد اغواگرِ افراط
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 مقدمه
طلب گسترش روزافزونی یافته، در میان نسل گرایی خشونت، افراط2779سپتامبر  99پانزده سال پس از 

در تمامی اطراف و اکناف از  9جدید حامیانی پیدا کرده و اکنون بیش از پیش بر جهان سایه گسترانده است.

طلب در فضاهای گرایی خشونتریقا تا اروپا، قفقاز تا شرق آسیا، شمال تا جنوب آمریکا، تهدید افراطآف

نفس را اغوا نموده و همدلی بسیاری  واقعی و مجازی در حال رشد و گسترش است و هزاران نیروی تازه

 را برانگیخته است.

، حوادث تروریستی در سوریه، 2793تنها در یک روز از ماه فوریه  2مرکز دین و ژئوپلیتیک

ای در سومالی، تخریب یک مدرسه دخترانه از سوی های جادههای انتحاری در کامرون، بمبگذاریبمب

زنی روحانی هندو در بنگلادش، دستگیری مظنونان تروریستی در اندونزی، طالبان در پاکستان، گردن

ها اعش(، عملیات علیه الشباب در کنیا، نگرانیهای جاسوسان در مصر به دستِ دولت اسلامی )دزنیگردن

های روسیه در ارتباط با تروریسم و تحرکات از خشونت مرتبط با القاعده در مالی و بورکینافاسو، دستگیری

 گرایی و تثبیت صلح در فیلیپین را گزارش کرد.برای مقابله با افراط

گرایانه بر های افراطگسترش ایدئولوژی دار هستند.طلب وخیم و دامنهگرایی خشونتتبعات افراط

های انسانی، آزار و اذیت مدافعان حقوق بشر، تخریب بناهای تاریخی و فرهنگی مهم، وخامت بحران

ترس و ناامنی در  گرایی مذهبی، نابودی دستاوردهای آموزشی و توسعه، بر دامنةتهدیدهای متوجه کثرت

 32سابقة هندگان و مهاجرانی که امروز شاهد آن هستیم و به رقم بیبار پناجوامع افزوده است. بحران فاجعه

میلیون نفر آواره منتهی شده، عمدتاً از خشونت دولتی همراه با ظهور داعش در سوریه و عراق ناشی شده 

انداز سیاسی و زدودن مرزهای ملی بوده و با طلب حتی در حال تغییر چشمگرایی خشونتاست. افراط

بینی آنان را تهدید هایی شده که جهانهای مردم، تاریخ و فرهنگار، مشغول محو آثار و نشانهانجام این ک

  3کنند.می

 ماهیت تهدید

طلب، این مسأله بوده که تهدید پیشِ گرایی خشونتیکی از معضلات سیاسی مهم فراروی مقابله با افراط

« گرایی اسلامی رادیکالافراط»حاتی چون روی خود را چه خطاب کنیم. برخی با هیاهوی بسیار از اصطلا

                                                           
9 Tony Blair, former prime minister of the United Kingdom (remarks at “CSIS Commission on Violent 

Extremism,” CSIS, Washington, DC, February 23, 2793, https://www.csis.org/events/csis-commission-

countering-violent-extremism.  
2  Center for Religion and Geopolitics 
3  Farah Pandith and Juan Zarate, “Winning the War of Ideas,” in Global Forecast 2793, ed. Craig Cohen and 

Melissa Dalton (Washington, DC: CSIS, 2792), http://csis-prod.s3.amazonaws.com/s3fs-

public/legacy_files/files/publication/929993_Cohen_GlobalForecast2793_Web.pdf.  

https://www.csis.org/events/csis-commission-countering-violent-extremism
https://www.csis.org/events/csis-commission-countering-violent-extremism
http://csis-prod.s3.amazonaws.com/s3fs-public/legacy_files/files/publication/151116_Cohen_GlobalForecast2016_Web.pdf
http://csis-prod.s3.amazonaws.com/s3fs-public/legacy_files/files/publication/151116_Cohen_GlobalForecast2016_Web.pdf
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کنند. برخی دیگر با همان شور و حرارت برای توصیف این پدیده و ارتباط آن با اسلام، استفاده می

کند، شدیداً دردسرساز است، زیرا باعث سردرگمی گویند، واژگانی که از اصطلاحات اسلامی استفاده میمی

 شوند؛ مفاهیم پیچیده مذهبی را به تداعیشرکا و متحدان مهم می تفاوتیشوند؛ باعث بیزاری و بیمی

 کنند.ها کمک میدهند؛ و به ادعای مشروعیت تروریستمحدود و عموماً منفی از خشونت تقلیل می

این کمیسیون برای تعیین اینکه در طول گزارش، چه ادبیات و اصطلاحاتی مورد استفاده قرار بگیرد، از 

های پیشِ رویِ ما در داخل و خارج، صریح ( باید ذات و ماهیت دشمن و ایدئولوژی9د: سه اصل پیروی کر

( باید مطلوب نظر شرکایی باشد که در پیشبرد اهداف معمول ما راهگشا و مؤثر هستند؛ و 2و روشن باشد؛ 

  ند.کنهای مطرح شده از جانب دشمنان و مخالفان ما را تقویت نمی( باید مطمئن شویم که قرائت3
 

 6110مرگ و میر ناشی از تروریسم از سال 

 
  https://www.start.umd.edu/gtd(. مرکز داده تروریسم جهانی، برگرفته از START( ،)6102تروریسم ) به واکنش و مطالعه ملی منبع: کنسرسیوم

 

طلبی که ادعا گرای خشونتهای افراطرای اشاره به زیرمجموعه سازمانبنابراین، ما در سرتاسر این گزارش ب

گرایی افراط»کننده اهداف شنیع ایشان است، از اصطلاح کلی کنند اسلام منبع الهام و انگیزه و توجیهمی

 گیرند، ها به کار میها و روایاتی که این گروهاستفاده کردیم و برای توصیف ایدئولوژی« طلبخشونت

 

 

 

 

 

های طلب تفاوتگرای خشونتهای افراطرا به کار بردیم. گرچه در بین این گروه« گرایانهافراط»اصطلاح 

 ها و خصایص را دارند: ها این ویژگیزیادی وجود دارد، همگی آن

  از اسلام و ایجاد تلقی « شکل نابی»تمایل به استفاده از زور و خشونت برای بازگرداندن جامعه به

 آل؛یک اجتماع جهانی ایده خود از

 «ها ندارند و محکوم ساختن آنان به شکنجه یا مرگ؛خواندن مسلمانانی که بینشی مشابه با آن« کافر 

 شان و حمایت از هایهای اسلامی برای توجیه دیدگاهها و سنتتفسیر به مطلوب از متون، آموزه

 های آنان؛ وقرائت

 مؤمنان »ای مشروعیت بخشیدن به خشونت و متقاعد ساختن استفاده گزینشی از الهیات اسلامی بر

 های غربی و حتی شهروندان.های خود، قدرتبرای هدف قرار دادن حکومت« راستین
 

 عملیات آزادی عراق آغاز شد افزایش نیروهای آمریکایی در عراق آغاز جنگ در سوریه

 عملیات طولانی آزادی آغاز شد

 سپتامبر 00
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 ک
اد
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https://www.start.umd.edu/gtd
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 با و هستند ملی مرزهای زدودن و سیاسی اندازچشم تغییر حال در حتی طلبخشونت گراییافراط

 را آنان بینیجهان که شده هاییفرهنگ و تاریخ مردم، هاینشانه و آثار محو مشغول کار، این انجام

 .کنندمی تهدید
 

طلب متمرکز ساخته که گرایی خشونتاین کمیسیون تحلیل و رهنمودهای خود را بر این شکل از افراط

ترین تهدید امنیت ملی و فراملی را متوجه ایالات متحده، متحدان آن و جوامع سرتاسر ترین و مستقیمجدی

فرد  های منحصر بهطلبیهایی مانند القاعده، داعش، بوکو حرام، طالبان و دیگران جاه. گروهکندجهان می

خود را دارند: به دنبال این هستند که مرزها را دوباره ترسیم نمایند؛ هویت و باورهای مسلمانان در گوشه و 

جهت علیه ز و خشونت بیداری، تجاوانگیز مانند بردهکنار جهان را تعریف کنند؛ و رفتارهایی نفرت

طلب، در تعقیب این اهداف، مشخصاً مسلمانان گرایان خشونتشهروندان را بدل به امری عادی کنند. افراط

ها را به صفوف خود جذب کرده و برای برافروختن نزاع و درگیری در سراسر گیرند تا آنرا هدف می

کنند، های تروریستی در خلاء فعالیت نمیازمانکنند. این کمیسیون توجه داشت که سشان میجهان تحریک

گیرند. بنابراین، گرچه گرا، قدرت و شتاب میگرا و چه چپگرای دیگر، چه راستهای افراطبلکه از گروه

کند که خود را نماینده اسلام معرفی کرده یا از آن الهام طلبی تمرکز میگرایان خشونتاین گزارش بر افراط

 نماید.تری برای پرداختن به عدم تساهل و نفرت فزاینده هم ارائه میجانبههای همهگیرند، رهنمودمی

 گرایانههای افراطهای ایدئولوژیریشه

 ها است که سنجیده و حسابگرایان مدرن ناگهان از ناکجا آباد سر بر نیاورده، بلکه دههبینی افراطجهان

های عرب و دارای ر طول قرن بیستم، بسیاری از دولتطور که دشده پرورش و گسترش یافته است. همان

های اجتماعی مختلف نیز برای های سکولار نظامی تبدیل شدند، نهضتاکثریت مسلمان به دیکتاتوری

های مذهبی اسلامی را که تعریف رابطة اسلام با دولت به رقابت برخواستند. این مسأله، ظهور ایدئولوژی

دستورات دینی و در قالبی شدیداً شورانگیز و  سازیمؤمن در چارچوب ساده برای راهنمایی و دلگرمی به

 پرکشش طراحی شده بودند، شتاب بخشید.

سیاسی، -در اوایل کار، تشکیلات و مقامات مذهبی در تلاش برای ارائه طرحی کلی برای تغییر اجتماعی

 2الدین اسدآبادیو سید جمال 9ضا، محمد رشید ر9نقش محوری ایفا کردند. روحانیونی مانند محمد عبده

                                                           
ه روایت طرفدارانش از اندیشمندان مسلمان و از پیشگامان نواندیشی دینی در دنیای گر دینی مصری و بشیخ محمد عبدُه، فقیه، حقوقدان و اصلاح 9

نوع و اسلام است. در مورد سیاست و حکومت، وی معتقد بود که مردم هر کشور بایستی آزاد باشند تا باتوجه به تاریخ و شرایط روزمره جامعه خود 

توانند فقط متکی به منابع نوشته شده توسط روحانیان رسمی باشند و بایستی برای انان نمیروش حکومت خود را تعیین کنند. او معتقد بود که مسلم

نماید و تقلید کورکورانه را از داشت که اسلام مردم را تشویق به تفکر میبهبود شرایط روزمره و زمان خود، به عقل و منطق توسل جویند. او بیان می

است. او معتقد بود که رشد تمدن غرب در اروپا های مذهب، استقلال اراده و استقلال فکر و عقیده ین داراییتردانست. به گفته او بزرگسنت جدا می

 بر این دو اصل استوار بود.
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درصدد بازتعریف رسالت اسلام در جهان مدرن برآمدند. این متفکران اساساً در چارچوب اصلاح مذهبی و 

ها برای دست بردن به اسلحه، نه اندیشیدند و مشغول سازماندهی مقاومت نشدند. فراخوان آنفکری می

ب آسمانی با هدف رهایی مسلمانان مدرن از قید بود، تفسیری مستقیم از کتااجتهاد جهاد بلکه 

. با این حال، ناکامی آنها، هم شدندهای قرون وسطایی که عامل عقب ماندگی مسلمانان تلقی میانگارهپیش

المسلمین، جماعت های اسلامی مانند اخواننظری و هم عملی، خیلی زود با غافلگیری از ظهور نهضت

ها با اینکه اصلاحات را کاملاً کنار نگذاشتند، اولویت اصلی این نهضتود. اسلامی و حزب التحریر توأم ب

های مسلمان از قدرت را منشاء مشکل تصور کرده ها سوءاستفاده دولتخود را کسب قدرت قرار دادند. آن

 و درصدد ایجاد تغییر در خارج از نظام بودند و در صورت لزوم، از توسل به زور هم ابایی نداشتند.

های طلب امروزی و این نهضتگرای خشونتهای افراطضای کمیسیون درباره رابطه بین سازماناع

اش، المسلمین و دارودستهنظرات متفاوتی داشتند. برخی از اعضای کمیسیون بین اخواناسلامیِ قدیمی، نقطه

قاعده، بوکو حرام و های تروریستی معاصر مانند داعش، الگویند که گروهپیوندی مستقیم قائل شده و می

توان بینی نامتساهل آنان هستند. به باور آنها، نمیدیگران، پیامد طبیعی و محصول برنامه سیاسی و جهان

ها و خشونت را از هم تفکیک کرد. خشونت در این باور اصلی ایدئولوژی مورد حمایت این گروه

بند هایی که به چنین ایدئولوژی پایها باشد و آننآچیز باید تابع ایدئولوژی گرایان ریشه دارد که همهافراط

گیری دختران از سوی بوکو اند و باید به زور مجبور به پذیرش آن شوند. برای مثال، گروگاننیستند، گمراه

ها باید حرام ریشه در این باور بسیار رایج دارد که زنان باید تابع مردان باشند. ایده اینکه کاریکاتوریست

کنند، مرتکب عملی سزاوار ها را چاپ مید، در این باور ریشه دارد که کسانی که این کارتونکشته شون

پردازد. در بررسی که پیرامون زندگی صد های اخیر به این پیوند میاند. یکی از پژوهشمجازات شده

طلب با های خشونتها، پیش از پیوستن به نهضتانجام شد، بیش از نیمی از آن تروریست برجسته

در این پرتو، نادیده انگاشتن ارتباط نزدیک بین  3اند.طلب ارتباط داشتهگرای غیرخشونتهای افراطگروه

 ایدئولوژی و خشونت، یک خطای استراتژیک بزرگ است.

                                                                                                                                                                                     
د دوباره گرایان سده بیستم مؤثر بود و بر فلسفه سیاسی ایجاهایش بر اسلامگرایی سلفی بود که اندیشهطلبان اولیه اسلاممحمد رشید رضا، از اصلاح 9

الدین اسدآبادی و حتی کواکبی از جایگاه خاصی برخوردار های سیاسی رشید رضا در مقایسه با امثال سید جمالدیدگاه .خلافت اسلامی تأثیر گذاشت

المسلمین تاثیرگذار بوده گذار اخوانهایش بر اندیشه افرادی چون حسن بنا بنیاننیست و به تنهایی نتوانست جنبشی ایجاد کند، اما با این وجود نوشته

گرایی اعراب را تقویت کرد، در واقع او بیش از پرداختن به مشکلات جهان است. همچنین عقایدش درباره خلافت و بازگشت آن به اعراب حس ملی

 اسلام به مسائل کشورهای عربی پرداخت.
شود. اندیشمند سیاسی و مبلغ اندیشه اتحاد اسلام بود. وی همچنین برده میالدین افغانی و سید محمد بن صفدر الحسین نیز نام های جمالاو با نام 2

الدین اسدآبادی اولین متفکر مدرن و فعال اجتماعی بود که نسبت به شود. سید جمالاز اولین نظریه پردازان بنیادگرایی اسلامی محسوب می

های غربی، اسلام گرایی را تبلیغ نمود. تأثیر او بر اد؛ و در مقابل قدرتهای موجود در آن هشدار دهای اجتماعی جوامع مسلمان و ضعفبیماری

 کشورهای اسلامی، مخصوصاً ایران و مصر شایان توجه است.
3 Mubaraz Ahmed, Milo Comerford, and Emman El-Badawy, “Milestones to Militancy” (Tony Blair Faith 

Foundation, Centre on Religion and Geopolitics, April 2793), 
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های اسلامی اولیه ایفا های نهضتدیگران معتقدند هرچند که خشونت همواره نقش مهمی در برنامه

واسطه این واقعیت که آنها خواستار کسب مقبولیت عمومی در سطح ال خشونت، بهنموده است، اما اعم

طلب از شریانی کاملاً متمایز از گرایی خشونتشد. بر مبنای این دیدگاه، افراطجامعه بودند، محدود می

های ومتتنها حکگرایی کار خود را با محکومیت گسترده نه گیرد. این افراطگرایی مسلمانان نشأت میکنش

توان در این ایدئولوژی را میتکفیر کند. محوریت دارای اکثریت مسلمان، بلکه کل جوامع اسلامی آغاز می

)تکفیر و هجرت از جامعه  9التکفیر و الهجرهها دید: سازمان در نام یکی از اولین نمایندگان این گروه

ر اندیشه و فرهنگ اسلامی و یکی از ، پژوهشگر نامدا2اسلامی مدرن(. به گفته پروفسور شِرمن جکسون

در –ترین برخورد با دشمنان آمیزترین و غیرانسانیاعضای کمیسیون، این نخستین گام برای توجیه خشونت

ها مبنی بر اینکه تنها نمایندگان است. همچنین بر دیدگاه این گروه -کنندمقام مرتدانی که به دین خیانت می

گذارد، دیدگاهی که به نیروهای بالقوه جدید که اغلب تشنه آمرزش، یراستین اسلام هستند هم صحه م

ها، مخالفت با اسلام نشان شود. بر مبنای این منطق، مخالفت با این گروهحس تعلق یا هویت هستند، القا می

ها است. برخلاف تشکیلات مذهبی شود؛ و عدم مخالفت با غرب نیز به منزله مخالفت با این گروهداده می

گرایی کردند، افراطرا در خدمت جامعه تلقی میشریعت کم در نظر، های اسلامی قدیمی که، دستو نهضت

را اقدامی تنبیهی علیه جامعه تصور کنند. به زعمِ این دسته از شریعت طلبِ معاصر، تمایل دارد که خشونت

های شکارا با مشغلهطلب برای کسب قدرت سیاسی آگرایان خشونتاعضای کمیسیون، فعالیت افراط

پذیری و پاسخگویی تر تفاوت دارد، زیرا در برابر جامعه هیچ گونه حس مسئولیتهای قدیمینهضت

آیند)هم از نظر ایدئولوژی تری مانند القاعده و داعش پدید میهای تازهندارند. از این شریان است که گروه

 و هم نیروی واقعی(.

طلب، گرایی خشونتاند که افراطعقیدهاعضای کمیسیون هم رغم این اختلاف نظرات، تمامیعلی

کنیم، در کوره مباحثات و مناظرات ژئوپلیتیک و ایدئولوژیک نیمه دوم قرن گونه که اکنون مشاهده میآن

، به عنوان تلاشی در راستای مقابله 9137گرایی در دهه ها از افراطبیستم شکل گرفته است. حمایت سعودی

جمهور مصر، آغاز شد. موفقیت ظاهری این لیسم عربی به پرچمداری جمال عبدالناصر، رئیسبا ناسیونا

                                                                                                                                                                                     
 http://tonyblairfaithfoundation.org/sites/default/files/Milestones-to-Militancy.pdf.  

میلادی در مصر  37رود. این سازمان توسط شکری مصطفی در دهه تندرو جماعت المسلمین بکار میالتکفیر و الجهاد عنوانی است که برای سازمان  9

 بنیانگذارده شد. این سازمان منشعب از اخوان المسلمین است.

2 Sherman Jackson 

http://tonyblairfaithfoundation.org/sites/default/files/Milestones-to-Militancy.pdf
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هایی از نخبگان حکومت سعودی میدان داد که با تبلیغ به بخش 9استراتژی در کمک به مهار ناصرگرایی

  2توانند این موجود سرکش را کنترل نمایند.گرایانه، معتقدند بودند که میهای افراطایده

طلب در امان نیستند. در نوامبر گرایی خشونتها هم از تأثیرات مرگبار افراطیبا این حال، حتی سعود

نظامی به رهبری جهیمان العتیبی، واعظ تندروی سعودی، مسجدالحرام در مکه را به های شبه، گروه9101

گیری گسترده و وگانتصرف خود در آورده و ظهور مهدی موعود یا منجی را اعلام کردند. بحران گر

نظامیان، سرنگونی تقاضای شبه 3منُادی حوادث وحشناکِ در راه بود.« تصرف مکه»مدتی پیش آمد. طولانی

بود که از تقاضاهای شریعت خانواده سلطنتی، توقف صادرات نفت به غرب و اجرای تفسیری افراطی از 

جای تغییر رویه،  ین حمله، عربستان سعودی بهکرد. با این حال، بعد از الادن حکایت میسال پیشِ بن 92

کرد که برای نشان دادن مشروعیت مذهبی گرایی را مضاعف کرده و شاید احساس میحمایت خود از افراط

 4خود مجبور به انجام این کار است.

ی به اوایل همان سال، انقلابی به رهبری جوانان در ایران، رژیمی از روحانیون را با ایدئولوژی فرامل

قدرت رساند و هژمونی تصورشده عربستان سعودی بر مذهب و جریانات مذهبی را در خطر تضعیف قرار 

الله، باعث نظامی خود، مشخصاً حزبهای شبهاستراتژی تهران برای صدور انقلاب از طریق گروه 2داد.

 طلب رقیب شد.گرای خشونتهای افراطتشدید جنگ نیابتی خطرناک بین گروه

، مسیر تاریخ را تغییر داد. اگر افغانستان را گورستان 9101دسامبر  24شوروی به افغانستان در  تهاجم

طلب نیز فراهم گرایان خشونتبدانیم، در عین حال عرصه را برای نسل جدیدی از افراط 3هاامپراتوری

ند، سلاح، پول و ساخته است. ایالات متحده و عربستان سعودی که مشتاق بودند کمونیسم را مهار نمای

کمک نظامی خود را در اختیار جنگجویان افغان و خارجی گذاشتند که از گوشه و کنار جهان به افغانستان 

گیر کرده و شاید پایان جنگ سرد را سرعت نظامیان، نیروهای شوروی را زمینرفته بودند. این شبه 

طلب دشمنِ عربستان سعودی و ونتگرای خشبخشیدند، اما موفقیت آنان باعث ظهور یک نهضت افراط

 های غربی شد. قدرت

                                                           
9 Nasserism 

 های عرب.وسیالیسم و یگانگی سرزمینگرایانه سوسیالیستی عربی که از شعارهای ناصر الهام گرفته است: آزادی، سیک ایدئولوژی ملی
2 Zalmay Khalilzad, “‘We Misled You’: How the Saudis Are Coming Clean on Funding Terrorism,” Politico, 

September 94, 2793, http://www.politico.com/magazine/story/2793171/saudi-arabia-terrorism-funding-294249.  
3 Yaroslav Trofimov, The Siege of Mecca: The Forgotten Uprising in Islam’s Holiest Shrine and the Birth of Al 

Qaeda (New York: Doubleday, 2770). 

4 Peter Mandaville, Global Political Islam (New York: Routledge, 2770). 

2 Gilles Kepel, Jihad: The Trail of Political Islam, trans. Anthony F. Roberts (Cambridge: Belknap Press of 

Harvard University Press, 2772). 

که افغانستان را اشغال  شود که هر امپراتوریاین اصطلاح از این باور ناشی می اند.دانسته« هاگورستان امپراتوری»برخی از مورخان، افغانستان را  3

 نموده، سرانجام از بین رفته است. شاید بارزترین مثال برای این باور، سقوط امپراتوری شوروی باشد. 

http://www.politico.com/magazine/story/2016/09/saudi-arabia-terrorism-funding-214241
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 6106حملات تروریستی جهانی از سال 

 
 

، یک شبکه تروریستی جهانی به وجود 9111نشینی نیروهای شوروی از افغانستان در سال به دنبال عقب

یداً با انگیزه افغانستان نظامیان آبدیده نبرد و شدلادن، مأمن و پناهگاه شبهآمد. القاعده تحت رهبری اسامه بن

ای جدید از تروریسم شد: فراملی، دارای بودجه بالا، زبردست در ماهیت نمایشی شد. القاعده مظهر گونه

در  9112گذاری سال تا خودکامگان عرب. بمب 9«دشمن دور»های تروریستی و تمرکز بیشتر بر تاکتیک

سفارت ایالات متحده در  9111اری سال گذمرکز تجارت جهانی، بمب 9113گذاری سال عدن، بمب

سپتامبر  99درآمد تراژدی به کشتی یو.اس.اس کول همگی پیش  2777نایروبی و دارالسلام، حمله سال 

 2بودند.

 و پس از آن 1001سپتامبر  11

گرایانه عمدتاً بدون مخالفت غرب ادامه پیدا کرد. های افراطدر بیشتر قرن بیستم، گسترش ایدئولوژی

سپتامبر خطر را به درون ایالات متحده کشاند و باعث پاسخی شد که شدیداً  99بار ت تروریستی مرگحملا

بر اقدامات دفاعی و اطلاعاتی و تمهیدات نظامی و انتظامی مبتنی بود. هدف از این تمهیدات، خنثی کردن 

ک آمریکا بوده است، از ریزی و اجرای حملات پیچیده به خاها برای طرحهایِ در تیررس تروریستفرصت

ها و های حیاتی؛ بهبود رویههای حساس و زیرساختجمله: تحکیم و توسعه موانع فیزیکی پیرامون محل

ها؛ افزایش فرایندهای شناسایی و بازرسی های هویتی و بازرسی اثاثیه در فرودگاهتجهیزات امنیتی، بررسی

ها، مرزهای زمینی و تأسیسات پستی؛ تقویت ندرگاههای ورودی به ایالات متحده از راه ببرای محموله

                                                           
9 far enemy 

2 Lawrence Wright, The Looming Tower: Al-Qaeda and the Road to 1199 (New York: Alfred A. Knopf, 2773). 
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ها بر افرادی که وارد های مرتبط با تروریسم؛ شدیدتر کردن کنترلهای تحقیق و پیگرد قانونی پروندهظرفیت

 شوند؛ و تربیت پرسنل برای اجرای کارامد و مؤثر این تمهیدات.ایالات متحده می

 9دهی شدند.سپتامبر ایجاد یا دوباره سازمان 99ملات واحد حکومتی برای پاسخ به ح 233بیش از 

دپارتمان و آژانس فدرال  22هایی از بارزترین نمونه این واحدها بود که تمام یا بخش 2وزارت امنیت داخلی

مختلف را درهم ادغام کرد تا برای محافظت از ایالات متحده برابر تروریسم، رویکردی متحدتر و 

ها را متمرکز و استانداردسازی که امنیت فرودگاه 3همچنین اداره امنیت حمل و نقل تر پدید آورد وهماهنگ

باعث تقویت و افزایش همکاری  27744قانون اصلاح نظام اطلاعاتی و جلوگیری از تروریسم سال کرد. 

 اطلاعاتی شد که موقعیت رییس اداره اطلاعات ملی و مرکز ملی ضدتروریسم در ادغام و تکمیل اطلاعات

 مرتبط با تروریسم را تثبیت کرد. 

های المللی، ایالات متحده مبالغ هنگفتی را روی مقابله با تروریسم و ایجاد قابلیت دستگاهاز نظر بین

 99ها، کنگره از زمان گذاری کرده است. بنا بر تخمینامنیتی و اطلاعاتی متحدان و شرکای خود سرمایه

تریلیون دلار به وزارت دفاع اختصاص داده است.  319رتبط با جنگ های عملیاتی مسپتامبر، برای هزینه

های های مرتبط وزارت خارجه و عملیاتمیلیارد دلار تخمینی برای هزینه 31923وقتی این رقم را با 

ها و المللی آمریکا برای فعالیتخارجی جمع کنیم، وزارت دفاع، وزارت امور خارجه و اداره توسعه بین

این بودجه را  2اند.تریلیون دلار دریافت کرده 019سپتامبر مجموعاً بیش از  99از زمان حملات  خود عملیات

های سال بودجه فدرال برای آموزش و پرورش مقایسه کرد. به همین ترتیب، بودجه 97توان با بیش از می

میلیارد دلار را به برنامه  2143، کنگره رقم 2770اند. در سال اطلاعاتی به نحو چشمگیری افزایش پیدا کرده

 4123ده سال بعد، بودجه درخواستی برای برنامه اطلاعات ملی به  0اختصاص داده است. 3اطلاعات ملی

                                                           
9 Dana Priest and William M. Arkin, “A Hidden World, Growing Beyond Control,” Washington Post, July 91, 

2797, http://projects.washingtonpost.com/top-secret-america/articles/a-hidden-world-growing-beyond-

control/print/.  
2 Department of Homeland Security (DHS) 

3 Transportation Security Administration (TSA) 

4 Intelligence Reform and Terrorism Prevention Act of 2774 
2 Susan B. Epstein and Lynn M. Williams, “Overseas Contingency Operations Funding: Background and 

Status,” Congressional Research Service, July 93, 2793, https://www.fas.org/sgp/crs/natsec/R44291.pdf.  

3 National Intelligence Program (NIP) 

0 Office of the Director of National Intelligence, “DNI Releases Budget Figure for FY 2790 Appropriations 

Requested for the National Intelligence Program,” press release, February 1, 2793, 

https://www.dni.gov/index.php/newsroom/press-releases/292-press-releases-279319392-dni-releases-budget-

figure-for-fy2790-appropriations-requested-for-the-national-intelligence-program.  

http://projects.washingtonpost.com/top-secret-america/articles/a-hidden-world-growing-beyond-control/print/
http://projects.washingtonpost.com/top-secret-america/articles/a-hidden-world-growing-beyond-control/print/
https://www.fas.org/sgp/crs/natsec/R44519.pdf
https://www.dni.gov/index.php/newsroom/press-releases/215-press-releases-2016/1315-dni-releases-budget-figure-for-fy2017-appropriations-requested-for-the-national-intelligence-program
https://www.dni.gov/index.php/newsroom/press-releases/215-press-releases-2016/1315-dni-releases-budget-figure-for-fy2017-appropriations-requested-for-the-national-intelligence-program
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سپتامبر به امور امنیتی اختصاص  99منابع انسانی و مالی چشمگیری که از زمان  9میلیارد دلار افزایش یافت.

تر شده ها به ایالات متحده سختکرده است. ورود تروریست داده شده، از برخی جهات، امنیت ما را بیشتر

ایشان کاری بسیار دشوارتر شده  و اگر هم وارد خاک ایالات متحده شوند، انجام یک حمله پیچیده برای

های ضدتروریستی طور که حکومت ایالات متحده و متحدان و شرکای آن، قابلیتبا این حال، همان 2است.

های موجود استفاده اند تا در پاسخ از شکافسرعت وارد عمل شدهها بهاند، تروریستهخود را افزایش داد

ها برای مقابله با تروریسم، اجرای قانون و دهد، این تلاشتوضیح می 3گونه که دیوید کیلکولنکنند. آن

بعید است وارد کرد، زیرا خیلی « های تروریسیفشار تدریجی شدیدی بر سازمان»اقدامات اطلاعاتی، 

 4کم به همان شکل پیشین، تأثیرگذار و کارگر باشد.تکنیکی که یکبار مؤثر بوده، بار دیگر هم، دست

های غیرمتمرکز و تر و تکیه بر هستهتر، انجام حملات سادههای نرمهای تروریستی با انتخاب هدفگروه

ها را برای مجریان ن این طرح و نقشه(، شناسایی و مختل کرد2«های تنهاگرگ»بازیگران فردی )به اصطلاح 

های دیجیتال مدرن برای های اجتماعی و فناوریها در استفاده از رسانهسازند. این گروهقانون دشوارتر می

جهانی، بسیار کارکشته و جدید، ساخت برند و سهم بازار خود و گسترش دسترسی هدف گرفتن نیروهای 

تر و فراگیرتر یستی امروزی، در مقایسه با تهدیدات آغاز قرن، انفرادیاند. بنابراین، تهدید ترورماهر شده

هایی که حکومت ایالات متحده در گذشته برای شده و مقابله با آن هم دشوارتر شده است. در نتیجه، شیوه

 توانند برای جلوگیری ازجلوگیری از حملات تروریستی گسترده استفاده کرده است، احتمالاً در آینده نمی

 حملات غیرمتمرکز به همین اندازه کارامد و مؤثر باشند.

 چیست؟« طلبگرایی خشونتمقابله با افراط»

های نظامی و طلب با پذیرش این واقعیت به وجود آمد که عملیاتگرایی خشونتحوزه مقابله با افراط

ها ضروری هستند، اما نهای آها در میدان نبرد و خنثی کردن طرح و نقشهتروریست انتظامی برای شکست

های بنیادینی که انگیزه جذب تعدادی زیادی از نیروهای جدید ها و نارضایتیبرای برانداختن ایدئولوژی

                                                           
9 Office of the Director of National Intelligence, “DNI Releases Budget Figure for National Intelligence 

Program,” press release, October 37, 2770, 

https://www.dni.gov/files/documents/Newsroom/Press%27Releases/2770%27Press%27Releases/27709737_release.pd

f. 
2 Steven Brill, “Is America Any Safer?,” Atlantic, September 2793, 

http://www.theatlantic.com/magazine/archive/2793171/are-we-any-safer/412039/.  
3 David Kilcullen  

4 David Kilcullen, Blood Year: Islamic State and the Failures of the War on Terror (London: C. Hurst, 2792). 

2 lone wolves 

شود که به تنهایی و بدون اینکه با گروهی ارتباط سازمانی داشته یا از آن کمکی دریافت کند در بحث مرتبط با تروریسم گرگ تنها به شخصی گفته می

های تروریستی ارتباط مشخصی ندارند و های تنها با گروهزند. از آنجا که گرگآمیز میگروه، جنبش یا عقیده دست به اعمال خشونتدر حمایت از آن 

 ها برای نیروهای امنیتی دشوار است.زنند شناسایی آنبه تنهایی دست به عملیات می

https://www.dni.gov/files/documents/Newsroom/Press%20Releases/2007%20Press%20Releases/20071030_release.pdf
https://www.dni.gov/files/documents/Newsroom/Press%20Releases/2007%20Press%20Releases/20071030_release.pdf
http://www.theatlantic.com/magazine/archive/2016/09/are-we-any-safer/492761/
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طلب است، کافی و بسنده نیستند. کاخ سفید در استراتژی گرای خشونتهای افراطبرای پیوستن به گروه

مدت خود را مود. این استراتژی اهداف کوتاه، این درک و برداشت را منعکس ن2773امنیت ملی سال 

ها های و منابع حمایتی تروریستبرای توقف فعالیت« استفاده از نیروی نظامی و دیگر ابزار قدرت ملی»

پیروزی در نبرد عقاید خواهد »تعریف کرده و در عین حال تأکید دارد که موفقیت در بلندمدت، در گرو 

گناه بدل توانند سرخوردگان را به قاتلانی راغب به کشتن قربانیان بیمیبود، زیرا این عقاید هستند که 

 9«.نمایند

گرایی مقابله با افراط 2معروف شد. طلبگرایی خشونتمقابله با افراطرقابت عقاید نهایتاً به 

ایات ها و روطلب به ابزار غیرقهری و درازمدت مورد استفاده در تلاش برای مقابله با ایدئولوژیخشونت

 3سازد.ها کاسته و نهایتاً تهدید خشونت را خنثی میگرایان اشاره دارد که از جاذبه و گیرایی آنافراط

اند، در طول زمان طلب که اساساً بر وجه ایدئولوژیک تمرکز کردهگرایی خشونتهای مقابله با افراطمؤلفه

تماعی، اقتصادی و سیاسی بپردازند که ها از زیرساخت اجاند تا به حل و فصل نارضایتیتوسعه یافته

گرایی توانند برای رادیکال شدن و جذب نیروی تروریستی راهگشا و مؤثر باشند. مقابله با افراطمی

طلب؛ ایجاد گرای خشونتهای افراططلب شامل: تلاش برای کاهش حمایت عمومی از نهضتخشونت

آمیز برای نیروهای بالقوه؛ بازداشتن افراد تندرو سالمتهای مپذیری در جوامع محلی؛ ارائه جایگزینانعطاف

اند یا بخشی و ادغام دوباره افرادی که دوران محکومیت خود را گذراندهاز ارتکاب اقدامات جنایی؛ و توان

ای درباره تعریف های گستردهشود. با اینکه بحثروند، میبه هر شکل دیگری، تهدیدی امنیتی به شمار نمی

طلب وجود دارد، این رویکرد اساساً طیفی از مداخلات با هدف گرایی خشونتقیق مقابله با افراطو حدود د

 گیرد.طلب را در برمیگرای خشونتهای افراطجلوگیری از جذب نیرو و رادیکال شدن افراد در سازمان

 لزوم یک استراتژی جامع جدید

                                                           
9 George W. Bush, The National Security Strategy of the United States of America (Washington, DC: The 

White House, March 2773), 1, http://usa.usembassy.de/etexts/nss2773.pdf. 
گرایانة مبتنی بر های متمرکز بر جلوگیری از تمامی اشکال خشونت افراطتلاش»طلب را گرایی خشونتحکومت ایالات متحده، مقابله با افراط 2

گر های تروریستی هم در این تعریف گنجانده شود. این تلاش با اقدامات اخلالکند[ تا ممانعت از جذب نیروی موفق گروهتعریف میایدئولوژی ]

 ر.ک.« اند، تفاوت دارد.متمرکز بر توقف اقدامات تروریسم از جانب کسانی که متعهد به خشونت شده

U.S. Department of Homeland Security, “A Comprehensive U.S. Government Approach to Countering Violent 

Extremism,” n.d., 

https://www.dhs.gov/sites/default/files/publications/US%27Government%27Approach%27to%27CVE-

Fact%27Sheet.pdf.  
، خصوصاً در داخل سازمان ملل و کشورهای اروپایی کشش پیدا کرده است. از نظر برخی، «طلبگرایی خشونتجلوگیری از افراط»اصطلاح  3

ای مرتبط با حمایت از رایط زیربنایی و علل ریشهطلب نشانگر یک تلاش مبتکرانه و درازمدت برای پرداختن به شگرایی خشونتجلوگیری از افراط

طلب بیشتر واکنشی است. کمیسیون این تمایز و تفاوت را قائل نیست. گرایی خشونتطلب است، حال آنکه مقابله با افراطگرایی خشونتافراط

 شود.ای، اجتماعی و فردی را هم شامل میجامعه های بازدارنده در سطوحطلب، تلاشگرایی خشونتخاطر اهداف این گزارش، مقابله با افراطبه

https://www.dhs.gov/sites/default/files/publications/US%20Government%20Approach%20to%20CVE-Fact%20Sheet.pdf
https://www.dhs.gov/sites/default/files/publications/US%20Government%20Approach%20to%20CVE-Fact%20Sheet.pdf
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گرفته، ایالات متحده و متحدان آن هنوز برای  سال گذشته صورت 92های امنیتی که در رغم پیشرفتعلی

گرایانه و مهار جذب نیرو و بسیج تروریسم، از یک ها و روایات افراطکاستن از جاذبه و گیرایی ایدئولوژی

گرای هر های عواماستراتژی کارامد برخوردار نیستند که حمایت گسترده هر دو حزب را داشته باشد. چهره

های حلاند تا راهین شکاف و ترس ناشی از حملات تروریستی استفاده کردهدو سوی آتلانتیک از ا

 انزواطلبانه خود را به دیگران بقبولانند.

گرایانه بر مردم های افراطبخشی ایدئولوژیمان مانع تأثیرگذاری یا الهامبا این حال، بستن مرزهای

گیرد. پس تا وقتی در سرتاسر جود را نمیشود و جلوی ارتکاب حملات هولناک با توسل به ابزار مونمی

هایِ انقلابیِ مورد حمایت طلب و ایدئولوژیگرای خشونتهای افراطجهان، افرادی هستند که جذب گروه

مان استفاده هایِ نظامی، اطلاعاتی و انتظامیشوند، ما باید برای حفاظت از امنیت خود از قابلیتها میآن

 ها، به امنیتی پایدار دست نخواهیم یافت.شکستِ خودِ این ایدئولوژی کنیم. با این حال، تا زمان

ناپذیری وارد نبرد ایدئولوژیک شویم، ما برای اینکه در نسل بعدی با تونایی، وحدت عمل و تسلیم

این استراتژی باید بر کاهش چشمگیر تعداد افرادی که جذب یک استراتژی جامع جدید هستیم.  نیازمند

هایی و شوند و همچنین حصول اطمینان خاطر از اینکه چنین گروهطلب میگرای خشونتفراطهای اسازمان

 گاه پیدا کنند، تمرکز کند.های آنان نتوانند در ایالات متحده و سراسر جهان تکیهایدئولوژی
 طلب تهدیدات جهانی را افزایش داده استگرایی خشونتافراط

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

رو به افزایش در نظر گرفته 
 شودمی

به عنوان یک مشکل اصلی در 
 شودنظر گرفته می



 طلبخشونت گراییاطافر با مواجهه برای نوینی جامع عطف: استراتژی نقطه                                                                                           

22 

های هدفمند برای گرایانه و ارائه جایگزینستن از جذابیت و مشروعیت روایات افراطموفقیت مستلزم کا

طلب نشوند. گرای خشونتهای افراطجوانان است تا برای یافتن معنی، حس تعلق و منزلت، جذب نهضت

لمللی اطور متناسب به کار بگیرد و به جامعه بیناین استراتژی باید رویکردهای قدرت نرم و سخت را به 

طلب به گرایان خشونتهای افراطاین امکان را بدهد که مستقیم، منسجم و با شتابی بیشتر از تلاش

بنا به ضرورت، چنین تلاشی باید مورد تأیید و  9ها بپردازد.گرایانه و مظاهر آنهای افراطایدئولوژی

مدنی، جوامع بشردوستانه های سیاسی باشد و متحدان و شرکای مختلف در جامعه درخواست تمامی طیف

و بخش خصوصی را جذب نماید؛ و باید باعث رهبری قدرتمند کشورها و جوامع اسلامی شود که اکثریت 

 های تروریستی ندارند.فکری با داعش، القاعده یا دیگر سازماندلی و همها هیچ همآن

های به دست آمده طی ، درسپردازددر گزارش حاضر، این کمیسیون به ارائه چنین استراتژی جامعی می

های لازم برای تغییر این شرایط و ها و قابلیتها، سیاستآمیزد و تمامی برنامهیک دهه گذشته را درهم می

دهد. این استراتژی طلب بال و پر داده را در یک ردیف قرار میگرای خشونتهای افراطذهنیتی که به گروه

 بر مبنای اصول زیر است:

 طلب باید با بکارگیری گرایی خشونتایالات متحده و متحدان آن برای مقابله با افراطن. صرف تمام توا

روزی راه بیاندازند. تا به وقفه و شبانهپرسنل توانمند، حمایت مالی و ساختارهای پاسخگو، عملیاتی بی

اطلاعاتی این جنگ، های نظامی، انتظامی و طلب در مقایسه با جنبهگرایی خشونتامروز، مقابله با افراط

گرایانه های افراطگذرا و کم ارزش بوده است. ما باید منابع و توجه اختصاص یافته به مبارزه علیه قرائت

های را به نحو چشمگیری افزایش دهیم و برای آنانی که در برابر رادیکال شدن و جذب در گروه

 د آوریم.ای پدیپذیر هستند، مسیرها و مجراهای تازهگرا آسیبافراط

  .طلب گرایی خشونتتوان رد و نشانی از تهدید افراطدر گوشه و کنار جهان میاتخاذ رویکردی جهانی

ترین نمود این معضل است اما اگر این مسیر و روند را تغییر ندهیم، رحمانهترین و بییافت. داعش، تازه

ی داعش در سوریه و عراق است، شک آخرین آن نخواهد بود. با اینکه همه تمرکزها متوجه نابودبی

الله و های تروریستی، از جمله القاعده، بوکوحرام، حزبالمللی باید فشارها بر دیگر گروهجامعه بین

زنند را نیز حفظ کند. با این حال، مقابله با الشباب که همچنان به حملات مهلک و ویرانگری دست می

گرایانه در های افراطید به مسأله گسترش ایدئولوژیهای تروریستی موجود کافی نیست. ما باسازمان

                                                           
های دیگران از طریق جاذبه و گیرایی، به جای زور و قهریه )قدرت سخت( اشاره دارد. اینجا قدرت نرم به توانایی شکل دادن به ترجیحات و انتخاب 9

 های خارجی، ارز رایج قدرت نرم هستند. ر.ک.های سیاسی و سیاستفرهنگ، ارزش

Joseph S. Nye Jr., Soft Power: The Means to Success in World Politics (New York: Public Affairs, 2774). Also 

Richard L. Armitage and Joseph S. Nye Jr., cochairs, A Smarter, More Secure America: Report of the CSIS 

Commission on Smart Power (Washington, DC: CSIS, 2770), https://csis-prod.s3.amazonaws.com/s3fs-

public/legacy_files/files/media/csis/pubs/709973_csissmartpowerreport.pdf. 

https://csis-prod.s3.amazonaws.com/s3fs-public/legacy_files/files/media/csis/pubs/071106_csissmartpowerreport.pdf
https://csis-prod.s3.amazonaws.com/s3fs-public/legacy_files/files/media/csis/pubs/071106_csissmartpowerreport.pdf
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آفریقا، اروپا، جنوب و جنوب شرقی آسیا، منطقه قفقاز، روسیه و جاهای دیگر بپردازیم تا مانع این شویم 

 های تروریستی در اشکال جدید دوباره احیا شوند.که گروه

 د و دارای منابع جمعی هستند، ماهیت دشمن که غیرمتمرکز، جهانی، متعه های پویا.ایجاد شراکت

ها، بخش خصوصی و جامعه مدنی را ایجاب پذیر بین و درون حکومتهای متمرکز و انعطافشراکت

طلبد که در یک دهه و نیم گذشته های آزمایشی را میکند. این امر، چیزی بیش از تعاملات و برنامهمی

، تخصص و مهارتی است که در خارج از اند. در عوض، این امر مستلزم مهارِ استعدادمسلط شده

 حکومت وجود دارد. 

 .گرایانه هایِ افراطبا اینکه درباره چگونگی و چرایی جذابیت و مطلوبیت ایدئولوژی استقبال از تجربیات

وقفه در حال تحول و دگرگونی های تروریستی، بیاطلاعات بسیار زیادی در اختیار داریم، تاکتیک

شماری را های بدیل بیها و ایدهکار واحد، باید روایتبه جای جستجو برای یک راه هستند. بنابراین، ما

ها همیشه موفق و ترین روایت و ایده غالب شود. این برنامهعرضه کرده و اجازه دهیم که محکم

رس و برای دجویی و ابداع سنجیده و عاقلانه حمایت کرده بخش نخواهند بود، اما باید از مخاطرهنتیجه

تر انجام دهیم. این رویکرد مستلزم کنندگان، تلاشی منسجمهای شرکتها و شکستگرفتن از موفقیت

ها را شکست کنیم آننظارت دقیق است تا اطمینان حاصل شود که مخالفان این ایدئولوژی که تلاش می

 دهیم، این فرایند را مصادره به مطلوب نکنند.

 تروریسم بر اساس پاسخی  شوند.طلب تمام میگرایان خشونتافراطهایی که به نفع احتراز از واکنش

کند. به عنوان نمونه، داعش هدف واضح و نامناسب به تهدیدات ذهنی و عینی رشد و ترقی پیدا می

ها و همچنین بین مسلمانان و غیرمسلمانان در ها و مردمان آنمشخص ایجاد شکاف بین حکومت

وراند. حملات تروریستی باعث رعب و وحشت شده و اغلب به ظهور پرکشورهای غربی را در سر می

شوند که فرصت جذب نیروهای جدید را در اختیار موجی از احساسات ضد اسلامی متنهی می

افراطیون و »دهد، گذارد. یکی از نیروهای پیشین القاعده در ایالات متحده توضیح میهای میتروریست

 9«.آوردراسی هستند. این هراس، عضوهای جدید را به همراه خود میهمأموران عضوگیری عاشق اسلام

هایی که باعث رنجش و ها در مواجه با این پویایی، از سخنان و واکنشبسیار مهم است که حکومت

شوند، پرهیز کنند. در ایالات متحده، این رویکرد مستلزم تلاش مضاعف بیگانگی اجتماعات اسلامی می

سازی، نظارت امنیتی، اغفال و های آنان درباره بدنامماعات اسلامی و توجه به نگرانیبرای تعامل با اجت

کند که جنایات ناشی از نفرت خواهد بود. در خارج از ایالات متحده، این اعتقاد و عقیده ایجاب می

گانه و ایالات متحده، شرکای خود را متقاعد کند که از رویکردهای ضدتروریسم که جوامع اسلامی را بی

 سازد، اجتناب ورزند.رنجور می

                                                           
9 Shannon N. Green, executive director, CVE Commission, interview with Jesse Morton, CSIS, June 23, 2793. 
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  بیان مسأله

های اجتماعیِ جهانِ پس از نظیر پیش روی جوانان مسلمانان که غرق در رسانههای بیها و فرصتچالش

سازد. در طلب میگرایان خشونتی مشخص برای عضوگیری افراطکنند، آنها را هدفپتامبر رشد میس 99

، به حدود 2727ها تا سال بینیکنند، تعدادی که بر اساس پیشمان زندگی میمیلیارد مسل 319جهان امروز 

این افزایش، نتیجه جوانی جمعیت مسلمانان جهان و میزان باروری است که از  9رسد.مینفر میلیارد  112

ال س 37تر از رود. در خاورمیانه و جنوب آسیا، نزدیک به دو سوم جمعیت، جوانمیانگین جهانی فراتر می

 و این جمعیت به سرعت رو به افزایش است. هستند

دوست و امیدوار هستند، بستر فرهنگی، سیاسی و تغییرات  با اینکه اکثریت جوانان مسلمانان، صلح

نفوذ  شدن، زوال جوامع و افراد صاحبسپتامبر و وقایع پس از آن است، جهانی 99اجتماعی که حاصل 

گرایان هایی برای افراطی گسترده و مهاجرت شهری، فرصتسنتی، تحول سریع فناوری، جابجای

ها، مسیر کشورهای رود که این پویاییبینی خود را شکل دهند. انتظار میطلب پدید آورده تا جهانخشونت

اگر نتوانیم این  2دارای اکثریت مسلمان و کشورهای اکثراً غیرمسلمان طی چند دهه آینده را دگرگون سازند.

دهیم و شاهد چندپاره و چندتکه شدن جوامع و کشورها ام دهیم، یک نسل کامل را از دست میکار را انج

توانیم مطلوبیت خواهیم بود. هرچند، با اقدام هماهنگ و منابع پشتِ استراتژی پیشنهادی در این مقاله، می

ه از ظرفیت بالقوه خود ک دهیمگرا را به نحو چشمگیری کاهش داده و به جوانان امکان های افراطایدئولوژی

 استفاده کرده و به افزایش رفاه، ابداع و صلح در جوامع خودشان بپردازند.

 پردازد:این بخش به سه پرسش اصلی می

 دانند؟گرایانه را جذاب میهای افراطچرا برخی از افراد جوان، ایدئولوژی .9

 نمایند؟طلب را تسهیل میگرایی خشونتچه عواملی گسترش افراط .2

گیرند و طلب را میگرایی خشونتها و نقاط ضعف جلوی تقابل کارامد با افراطام نارساییکد .3

 بخشد؟بخش را تکثیر کرده، سنجیده و استمرار میمداخلات موفق و نتیجه

 هاها و محرکانگیزه

نی بیجهان هشود؛ بلکه نتیجطلب بر مبنای یک عامل یا نارضایتی خاص ایجاد نمیگرایی خشونتافراط

تعامل و جامعه را ابزاری برای رسیدن به یک غایت  هترین شیونامتساهلی است که خشونت را اصلی

د ندهسال اخیر صورت گرفته، نشان می 92های جهانی که در طول نزدیک به همه، پژوهشداند. با اینمی

                                                           
9 Pew Research Center, “The Future of World Religions: Population Growth Projections, 2797–2727: Muslims,” 

April 2, 2792, http://www.pewforum.org/2792174172/muslims/.  

2 Kristin Lord, “Here Come the Young,” Foreign Policy, August 92, 2793, 

http://foreignpolicy.com/2793171192/here-comes-the-young-youth-bulge-demographics/.  

http://www.pewforum.org/2015/04/02/muslims/
http://foreignpolicy.com/2016/08/12/here-comes-the-young-youth-bulge-demographics/
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بینند. آن نمیای در شوند، در حالی که دیگران جاذبهطلب میگرایی خشونتکه برخی جذب افراط

ثبات، های بیاند که اغلب در محیطمتقاطعی پرداخته« فشاری»و « کششی»کارشناسان به شناسایی عوامل 

های کنند. وضعیتمنازعه و کشمکش عمل کرده و به توضیح این پدیده کمک می تأثیرناپذیر یا تحت تحمل

توانند افراد را به سوی پیوستن به یک می ها یا فسادجمله انزوای عینی و ذهنی، نارضایتی ساختاری، از

رادیکال جذب نیروی جدید، تبلیغات  هایقرائتد، در حالی که نطلب سوق دهگرای خشونتسازمان افراط

شناختی مانند رفتار غریزی و کند. عوامل روانها را جذب میگرا آنهای افراطو پیوندهای اجتماعی با شبکه

گرفتن انتقام یا تصحیح خطاهای ذهنی هم در این فرایند رادیکالیزه شدن ایفای طلبانه یا تمایل به هیجان

  9کنند.نقش می

شود. بینی این نیستند که چه کسی تروریست میسفانه، الگوهای رادیکالیزه شدن قادر به پیشمتأ

ان نسخه توطلب هم نمیگرایی خشونتتروریسم هیچ مسیر و مجرای واحد و مشخصی ندارد و برای افراط

های ناجور و منزوی نیستند و طلب، تنها جمعی از وصلهگرایان خشونتو طرحی اصلی قائل شد. افراط

هل هستند و کودک أها متهای روانی رنج ببرند. بسیاری از آنبعید است که بیشتر از فرد معمولی از بیماری

کرده ب ثروتمند، شاغل و تحصیلطلب اغلگرایان خشونتو فرزند دارند. برخلاف تصور عمومی، افراط

در واقع، فصاحت مذهبی  3طلب تنها در سرسپردگی مذهبی ریشه ندارد.گرایی خشونتافراط 2هستند.

 گرایانه کمک حال باشد.ها و روایات افراطتواند در به چالش کشیدن ایدهمی

طلب سوق گرایی خشونتاطتواند فرد را به برافراشتن پرچم و بیرق افررغم تنوع مسیرهایی که میعلی

از  4دهد، ظاهراً تنها یک تهدید مشترک وجود دارد. در سرتاسر جهان، بسیاری از مسلمانان نسل هزاره

، در تلاش و تقلا . جوانان مسلمان از پاریس تا بوستون و از نایروبی تا داکابرندبحران جدی هویت رنج می

فرح  9غلبه نمایند. 2«دیگری بودن»ناپذیر پوچی یا لزلهستند تا هدف و حس تعلق پیدا کنند و بر حس تز

                                                           
9 Magnus Ranstorp, “The Root Causes of Violent Extremism,” RAN Centre of Excellence, January 4, 2793, 3, 

http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/what-we-

do/networks/radicalisation_awareness_network/ranpapers/docs/issue_paper_root-causes_jan2793_en.pdf.  

2 Alan B. Krueger, What Makes a Terrorist: Economics and the Roots of Terrorism (Princeton, NJ: Princeton 

University Press, 2771); Eli Berman et al., “Do Working Men Rebel? Employment and Insurgency in 

Afghanistan, Iraq and the Philippines,” Journal of Conflict Resolution, 22, No. 4 (2799): 413–221. 

3 Mark Juergensmeyer, Terror in the Mind of God: The Global Rise of Religious Violence, 3rd. ed. (Berkeley: 

University of California Press, 2773); Christopher Paul, “How Do Terrorists Generate and Maintain Support?,” 

in Social Science for Counterterrorism: Putting the Pieces Together, ed. Paul K. Davis and Kim Cragin (Santa 

Monica, CA: RAND 2771). 

4 Millennials 

 اند.های پیشین شدیداً به فنّاوری دیجیتال وابستهنسل وای یا نسل هزاره، برخلاف نسل

2 otherness 

http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/what-we-do/networks/radicalisation_awareness_network/ranpapers/docs/issue_paper_root-causes_jan2016_en.pdf
http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/what-we-do/networks/radicalisation_awareness_network/ranpapers/docs/issue_paper_root-causes_jan2016_en.pdf
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طلب و از اعضای این کمیسیون، با بررسی گرایی خشونتپاندیت، مشاور ارشد کمیسیون مقابله با افراط

پرسند که در یک دنیای ها میآن»دهد، کشور توضیح می 17ها و مصاحبه با جوانان مسلمان در بیش از گفته

 2.«دهدده، مدرن بودن و جهانی بودن چه معنایی میتنیجهانی و درهم
 6151تا  6101رشد جمعیت مسلمان از 

 
 

هایی معتبر و موثق دارند و برای ها، پاسخطلب برای این پرسشگرایان خشونتاز قرار معلوم، افراط

وج از سازگاری و تطبیق هویت مذهبی و مدرنتیه و یافتن کرامت، رستگاری یا صرفاً راهی برای خر

طلب یک گرای خشونتدهند. از نظر بسیاری، پیوستن به یک نهضت افراطکار ارائه میوضعیت کنونی، راه

گرایانه است، فرصتی برای کسب قدرت، شخصیت و منزلت اجتماعی؛ پرداختن به اقدام اجتماعی آرمان

به این تعبیر،  3جهان.شهری برای بازسازی  کیشان؛ یا مشارکت در یک تلاش آرمانبا هم بدرفتاری

کنند: فرصتی برای مشارکت در اقدام طلب امری عموماً مطلوب و خوشایند عرضه می گرایان خشونتافراط

 .تر از خودشانو تشکیلاتی بزرگ

گیرد. در برخی کشورها که این جستجو برای هویت، بسته به شرایط فرد، شکل متفاوتی به خود می

شوند. درخواست مندی مواجه میعدالتی نظامکنند، با محرومیت مدنی و بیمسلمانان در اقلیت زندگی می

برای مثال،  4شود.اشتغال مسلمانان اغلب به صرف نام خانوادگی یا آدرس محل سکونتشان نادیده گرفته می

یقا در یا شمال آفر اهلِ خاورمیانه دهد، احتمال اینکه مسلمانان فرانسویِنشان می 2797ای در سال مطالعه

                                                                                                                                                                                     
9 Shannon N. Green, managing director, CVE Commission, phone interview with Suhaib Webb, CSIS, August 

39, 2793. 
2 Shannon N. Green, managing director, CVE Commission, interview with FarahPandith, CSIS, July 22, 2793. 

3 Shannon N. Green, managing director, CVE Commission, interview with Scott Atran, CSIS, May 93, 2793. 

4 Shannon N. Green, managing director, CVE Commission, interview with Peter Neumann, CSIS, July 22, 2793. 
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علاوه براین، مسلمانان به لحاظ  9مصاحبه شغلی موفق شوند، بسیار کمتر از همتایان مسیحی آنان است.

شاهد هستیم که اصطلاحی تحقیرآمیز  2بونیو هطور که در محلشوند، همانفیزیکی اغلب از جامعه جدا می

 پاریس است. های فقیرنشین و محروم در حومبرای محله

چند نسل از مهاجران مسلمان، مشخصاً در کشورهای غربی، این پیام را به همراه دارد  ناکامی در ادغام

ها هرگز به عنوان عضو برابر و ارزشمند جامعه پذیرفته نخواهند شد. مثلاً در آلمان، مسلمانان با یک که آن

ر تحصیل خود را کند که در اوایل نوجوانی، مسینظام آموزشی روبرو هستند که افراد جوان را وادار می

در هلند، برای افرادی که در خارج از کشور  3شود.ها تمام میزبانانتخاب کنند و این به ضرر غیر آلمانی

به کار  4آلوختونهلندی  هاند، واژها خارج از کشور متولد شدهکم یکی از والدین آنشوند یا دستمتولد می

هستند. کاربرد واژگانی « بومی» پوست و غیر سفید که غیرشود رود و بیشتر در مورد کسانی استفاده میمی

جمله مسلمانانی که حتی اگر در هلند متولد شده باشند  کند، ازدومی از شهروندان ایجاد می هچنینی طبقاین

پاسخ مسلمانان در جوامع  2شود.ها برچسب بیگانه زده میو تمام عمر هم آنجا زندگی کرده باشند، بر آن

های آلآمیز نسبت به فرهنگ و ایدهپذیر و تعصبناذب و همگونی و اتخاذ دیدگاهی انعطافغربی، رد ج

من »یکی از افرادی که در ارتباط با تروریسم در ایالات متحده زندانی شده بود،  هبه گفت 3غربی بوده است.

 آمریکایی در آمریکاکردم، زیرا نه فقط مردی آفریقایی بسیار عبوس و اوقات تلخ بودم. احساس تبعیض می

گیرند به عنوان دشمن هدف قرار می آمریکاکردم که مسلمانان در بودم، بلکه مسلمان هم بودم. احساس می

آمیز مرا به سمت و سوی یافتن پاسخ در نزد افراد نادرست سوق داد. در مسیر اشتباه و و این رفتار تبعیض

 0.«خطایی افتادم
 

                                                           
9 Claire L. Adida, David D. Laitin, and Marie-Anne Valfort, “Identifying Barriers to Muslim Integration in 

France,” Proceedings of the National Academy of Sciences in the United States of America 970, no. 22 

(December 2797): 22314–22317, http://www.pnas.org/content/970122.toc. 

2 banlieues 

3 Shannon N. Green, managing director, CVE Commission, interview with Farah Pandith, CSIS, July 22, 2793; 

and Katrine Thomasen, “A Hard Look at Discrimination in Education in Germany,” Open Society Foundations, 

October 90, 2792, https://www.opensocietyfoundations.org/voices/hard-look-discrimination-education-germany.    

4 allochtoon 

2 Shannon N. Green, managing director, CVE Commission, interview with Farah Pandith, CSIS, July 22, 2793. 

3 Peter Skerry, “Problems of the Second Generation: To Be Young, Muslim, and American,” Brookings 

Institution, June 21, 2793, https://www.brookings.edu/articles/problems-of-the-second-generation-to-be-young-

muslim-and-american/.  
0 Courtney La Bau, interview with an individual whose name and location have been withheld, June 93, 2793. 

https://www.opensocietyfoundations.org/voices/hard-look-discrimination-education-germany
https://www.brookings.edu/articles/problems-of-the-second-generation-to-be-young-muslim-and-american/
https://www.brookings.edu/articles/problems-of-the-second-generation-to-be-young-muslim-and-american/
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گرایانه، طلب یک اقدام اجتماعی آرمانگرای خشونتنهضت افراطاز نظر بسیاری، پیوستن به یک 

ها؛ یا مشارکت دینبا هم فرصتی برای کسب قدرت، شخصیت و منزلت اجتماعی؛ پرداختن به بدرفتاری

 شهری برای بازسازی جهان است.در یک تلاش آرمان

ندان خود تحمیل کند و هویت کند سکولاریسم را بر شهرواین پویایی در کشورهایی که حکومت تلاش می

معکوس  تأثیرتوانند ها میاین تلاش 9شود.ملی را بر هویت مذهبی و فرهنگی برتری دهد، شدیدتر می

هویت فرهنگی، به  هداشته باشند. ممنوعیت استفاده از پوشش یا نمادهای مذهبی، در راستای حفظ سلط

اند. پژوهشگران طلب تحریف کردهگرایان خشونتاطکند که افرکمک می« هاییما در برابر آن» هایقرائت

سکولاریسم و هویت مواضع سفت و  مسألهزبان که در خصوص  اند که کشورهای فرانسویمتوجه شده

البته، تنها کشورهای دارای اقلیت  2اند.اند، بهشت داعش برای عضوگیری از آب درآمدهسختی اتخاذ کرده

فتاری نامناسب دارند. در بسیاری از کشورهای دارای اکثریت مسلمان، مسلمان نیستند که با مسلمانان ر

در پاکستان گرفته  3گیرند، از فرقه احمدیهامان و سنگدلانه قرار میای هدف آزار و اذیت بیهای فرقهاقلیت

 تا دراویش در ایران و شیعیان در مصر و عربستان سعودی.

عدالتی فراگیر و رایج است، مسؤلان عضوگیری بی در کشورهایی که فرصت پیشرفت وجود ندارد و

عدالت اند که حس بیکنند. مطالعات نشان دادهبرای خروج از این شرایط عرضه می یها راهتروریست

های تروریستی ترغیب تواند جوانان را به پیوستن به گروهعمیق و بیگانگی با ساختارهای رسمی دولتی می

هایی های غیررسمی، بازداشت خودسرانه و سیاستمانند قتل -حقوق بشر هدهمچنین بین نقض فزاین 4کند.

ملاحظه تعداد بالای حملات تروریستی یک ارتباط و پیوستگی قابل -کنندکه آزادی مذهبی را محدود می

اند سال گذشته در کشورهایی انجام شده 22درصد از تمام حملات تروریستی در  12وجود دارد. در واقع، 

گرایان طور که یکی از افراطهمان 2ونت سیاسی دارای حمایت دولتی، رایج و متداول بوده است.که خش

                                                           
9 Dan Bilefsky, “France’s Burkini Debate Reverberates Around the World,” New York Times, August 39, 2793, 

http://www.nytimes.com/2793171179/world/europe/burkini-france-us-germany-africa.html. 

2 Gilles Kepel, “French Lessons in Londonistan,” National Interest, no. 973 (March 2797): 42–22; William 

McCants and Christopher Meserole, “The French Connection: Explaining Sunni Militancy Around the World,” 

Foreign Affairs, March 24, 2793; Bibi van Ginkel and Eva Entenmann, eds., “The Foreign Fighters Phenomenon 

in the European Union: Profiles, Threats & Policies,” ICCT Research Paper (The Hague: International Centre 

for Counter-Terrorism, April 2793), https://www.icct.nl/wp-content/uploads/2793173/ICCT-Report_Foreign-

Fighters-Phenomenonin-the-EU_9-April-2793_including-AnnexesLinks.pdf.  

3 Ahmadiyya 
4 Keith Proctor, Youth & Consequences: Unemployment, Injustice and Violence (Portland, OR: Mercy Corps, 

2792, https://www.mercycorps.org/sites/default/files/MercyCorps_YouthConsequences-Report_2792.pdf.   

2 Institute for Economics and Peace (IEP), Global Terrorism Index, 2792: Measuring and Understanding the 

Impact of Terrorism (New York: IEP, November 2792), 

http://economicsandpeace.org/wpcontent/uploads/2792199/Global-Terrorism-Index-2792.pdf.  

https://www.icct.nl/wp-content/uploads/2016/03/ICCT-Report_Foreign-Fighters-Phenomenonin-the-EU_1-April-2016_including-AnnexesLinks.pdf
https://www.icct.nl/wp-content/uploads/2016/03/ICCT-Report_Foreign-Fighters-Phenomenonin-the-EU_1-April-2016_including-AnnexesLinks.pdf
https://www.mercycorps.org/sites/default/files/MercyCorps_YouthConsequences-Report_2015.pdf
http://economicsandpeace.org/wpcontent/uploads/2015/11/Global-Terrorism-Index-2015.pdf
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کنید، مردم به دنبال منفذ و راه خروج وقتی زیر یوق دیکتاتوری زندگی می»دهد، پیشین در لندن توضیح می

 9.«عدالتی و نابرابری مواجه هستندگردند، چرا که با بیمی

ها هست. مبین شیخ که این محیط ههای کاری و فساد گسترده هم اغلب شاخصفقر، کم بودن فرصت

برای تلافی به  در آفریقامردان و زنان جوان »کند که گرایان پیشین کانادایی است، اشاره مییکی از افراط

عدم هایی مانند بوکوحرام ملحق شدند ... این مردم مشاغلی برای خود دست و پا کردند که در صورت گروه

کردند. بوکوحرام پول نفت را دارد و از آن پیوستن به بوکوحرام، در چنین مناطق فقیر و فاسدی پیدا نمی

انتظارات باطل و بیهوده، همراه با ارزیابی  2.«دبه پیوستن به گروه خود اغفال کن کنند تا افراد رااستفاده می

تواند معجونی خطرناک درست کند، آن هم ، میبینانه از خطر که در بین جوانان امری رایج استغیرواقع

 خودشان در اختیار نداشته باشند. هدادن به آیند زمانی که این جوانان ابزار لازم برای شکل

 طلبگرایی خشونتهای جهانی از افراطهای پژوهش؛ برداشتیافته

عات استراتژیک و طلب، مرکز مطالگرایی خشونتافراط ههای عمومی درباربرای درک بهتر برداشت

کننده در هشت کشور انجام داد: چین، مصر، فرانسه، هند،  هزار شرکت 1المللی، پژوهشی جهانی با بین

گرایی افراط هدامن هپرسش دربار 32کنندگان اندونزی، ترکیه، بریتانیا و ایالات متحده. از شرکت

 های کارامد برای مقابله با آن پرسیده شد.ژیها به تهدید و استراتها، پاسخها و محرکطلب، انگیزهخشونت

 ها پیرامون مشکلبرداشت

روی کشورشان است. دو سوم  یک پیشِ هدهندگان گفتند که تروریسم چالش شماردر مجموع، پاسخ

رود: ترکیه، اندونزی در کشورهای آنها به شمار می« جدی»کنند که تروریسم معضلی دهندگان فکر میپاسخ

رسد، هنوز قرار دارند. حتی در جاهایی که این نسبت به کمتر از نصف می این کشورهاس أرو فرانسه در 

جز این کشورها، به هشود. در همتلقی می« ثانویه»طلب به عنوان معضلی  گرایی خشونتکم افراطهم دست

نده داشتند. تروریستی را ظرف سال آی هدرصد از افراد حاضر در پژوهش، انتظار یک حمل 02چین، حداقل 

« بسیار محتمل»دهندگان بر این باور بودند که وقوع یک حمله درصد از پاسخ 37در حقیقت، در فرانسه، 

 مسألهدرصد از افراد همین دیدگاه را داشتند.  27تا  42است، در ترکیه، اندونزی و ایالات متحده هم 

دهندگان معتقد بودند این احتمال وجود ختر این است که در تمامی این کشورها، اکثریت پاسکنندهنگران

های کشتار جمعی دست پیدا کرده طلب به سلاحگرای خشونتهای افراطشان، گروهدارد که در طول حیات

دهندگان باور درصد از پاسخ 03های گسترده از تهدید تروریستی، ها استفاده کنند. با وجود نگرانیو از آن

 شدنی است.طلب حلیخشونت گراییِداشتند که چالش و معضل افراط

                                                           
9 Courtney La Bau, consultant, interview with an individual whose name has been withheld, London, July 99, 

2793. 

 2 Courtney La Bau, consultant, interview with Mubin Sheikh, London, July 99, 2793. 
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 هاانگیزه و محرک

های انگیزه ههای متفاوت و مختلفی دربارمسلمان، دیدگاه یتاکثر یادر کشورهای دارای اقلیت مسلمان 

به عنوان دلیل « بنیادگرایی مذهبی»طلب وجود دارد. در تمام کشورها جز ترکیه و مصر، گرایی خشونتافراط

گرایی، اقدامات نظامی شود. در ترکیه، محرک اصلی این افراططلب شناخته میخشونتگرایی اصلی افراط

کنند. در ها، نقض حقوق بشر و فقر را ذکر میشود، در حالی که مصریهای خارجی شناخته میحکومت

نیرو از جانب  هرادیکال شدن را در احساسات ضدغربی و جذب فعالان هدوم، کشورهای غربی ریش هوهل

دانستند. در اندونزی، مصر و هند، ها بود(، میها و فرانسویبریتانیایی تأکیدهای بنیادگرا )که مورد هگرو

 شود. گذار شناخته میتأثیرگرا به عنوان عامل ثانویه رو و اعتدالفقدان رهبری مذهبی میانه

 ها تا به امروزپاسخ

ها های متبوع آنهای حکومتکردند که پاسخدر سطح جهانی، نیمی از افراد حاضر در پژوهش احساس می

درصد از  34طلب ناکافی و نامناسب بوده است. گرایی خشونتبرای مهار و پیشگیری از افراط

دانستند. در همه جا، اقدامات نظامی المللی را ناکافی میبین هِ جامعکنندگان در این نظرسنجی، پاسخشرکت

طلب عنوان شد؛ با این حال، گرایی خشونتبرای مقابله با افراط تیکو اقتصادی به عنوان کارامدترین تاک

اند. به استثنای چین و گذار نبودهتأثیرهای نظامی، تا به امروز دهندگان اظهار داشتند که تلاشاکثر پاسخ

برای گرایان در استفاده از اینترنت درصد از حاضران در پژوهش بر این باور بودند که افراط 07اندونزی، 

کنند که اند )در مقابل، اقلیتی هم احساس میخود موفق بوده هایقرائتها و ترویج و گسترش ایدئولوژی

 شود(.اینترنت به نحوی مناسب نظارت و کنترل می

 مد برای آیندهآهای کاراستراتژی

ند. با اینکه اقدام گرایی بودای از مداخلات برای مقابله با افراطدهندگان عموماً حامی طیف گستردهپاسخ

های مهاجرتی( در صدر این مداخلات های انتظامی )مانند اوراق شناسایی هویت و کنترلنظامی و استراتژی

محور و کارزارهای های جامعهکنندگان در پژوهش از تلاشه از شرکتظملاح قرار دارند، اکثریتی قابل

گرایان حمایت های افراطا و ایدئولوژیهمدت برای تضعیف روایتبخشی هدفمند و طولانیآگاهی

های اجتماعی کنندگان در این پژوهش معتقد بودند که از فضای رسانهدرصد از شرکت 02کردند. می

دهندگان موافق بودند که های مثبت استفاده کرد. همچنین پاسخی برای تقویت پیاممؤثرتوان به نحو می

های های موسیقی و مُد لباس و شخصتهالیوود، بالیوود، چهره گذار فرهنگی مانندتأثیرنهادها و افراد 

 ال شد که قابلؤگرایان نقش بارزتری ایفا کنند. با وجود این، وقتی سورزشی، در ستیز با تبلیغات افراط

کشورها  هدهندگان به رهبران مذهبی در همهای مثبت چه کسانی هستند، پاسخاعتمادترین حاملان این پیام

دهندگان در این پژوهش بر این باور بودند که مدارس درصد از پاسخ 34ردند. در نهایت، با اینکه اشاره ک
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درصد اظهار داشتند که این مدارس خود بخش مهمی از  17مذهبی در رادیکال شدن افراد نقش دارند، 

 روند.کار نیز به شمار میراه

 فرایند جذب نیرو

را با هیجانات مذهبی  -هم واقعی و هم ادراکی–نارضایتی محلی  ان کاریزماتیک جذب نیرو، عواملمأمور

شود. آمیزند تا صفوف خود را از جوانان مسلمان پر کنند. فرایند جذب نیرو در دو مرحله انجام میدرهم می

 هکنند تا هواداران و حامیان بالقوها، توری گسترده پهن مینارضایتی هبرداری از حجم گستردنخست، با بهره

کنند که هواداران مند رصد میان عضوگیری محلی و آنلاین، به طور نظاممأمورخود را صید نمایند. دوم، 

کنند، حالت می ها را ارزیابیهای اقتصادی آنگویند، فرصتهای اجتماعی و آنلاین چه میبالقوه در حلقه

 ها بهره بگیرند.از آنگردند تا سنجند و به دنبال نقاط ضعف میها را میروحی و روانی آن

گرایان پیشین که با این کمیسیون مصاحبه کردند، بر اهمیت ایجاد ارتباط انسانی در هنگام افراط

به حمایت فعالانه  هآید که افراد از تبلیغات مصرفی منفعلانداشتند. به ندرت پیش می تأکیدعضوگیری 

ن عضوگیری، تماس شخصی و فردی برقرار امأموربرسند، بدون آنکه پای یک طرف سوم در میان باشد. 

ها به کمک آن هنحو هدهند و اطلاعات مهمی دربارجدید توجه زیادی نشان می هکنند، به نیروهای بالقومی

 9گذارند.گرایانه در اختیارشان میاهداف افراط

ی، خانوادگی ان عضوگیری با افراد مدنظرشان، روابط اجتماعمأمورد که وقتی ندهشواهد موجود نشان می

یا تجاری محکمی داشته باشند، موفقیت و توفیق بیشتری خواهند داشت. القاعده، بوکوحرام و الشباب برای 

در واقع، ارتباطات اجتماعی و  2کنند.تسهیل جذب نیروهای خود، شدیداً بر پیوندهای شخصی تکیه می

شوند گرایان درگیر خشونت میاز افراطکمک کند که چرا برخی  مسألهتواند به توضیح این روابط فردی می

درصد از  17سالان بیش از زند که عضوگیری همو برخی دیگر نه. برای نمونه، یک مطالعه تخمین می

 3دهد.جذب نیروی داعش را به خود اختصاص می

ای دهندهو شتاب کنندهطلب نیستند، بلکه تقویتگرایی خشونت، عامل افراطهای اجتماعیرسانه

های هوشمند و اتصال به اینترنت به تسهیل رتمند آن هستند. فضای دیجیتال و دسترسی فزاینده به گوشیقد

کنند. به زعمِ جان برنان، رییس سی.آی.ای، اینترنت، ابزاری در اختیار رادیکال شدن و جذب نیرو کمک می

                                                           
9 Shannon N. Green, “Changing the Narrative: Countering Violent Extremist Propaganda,” CSIS Commentary, 

September 22, 2792, https://www.csis.org/analysis/changing-narrative-countering-violent-extremist-propaganda. 

2 Marc Sageman, Understanding Terror Networks (Philadelphia: University of Pennsylvania Press, 2774). 

3 Scott Atran, “ISIS Is a Revolution: All World-Altering Revolutions Are Born in Danger and Death, 

Brotherhood and Joy. How Can This One Be Stopped?,” AEON, December 92, 2792, 

https://aeon.co/essays/why-isis-has-the-potential-to-be-a-world-altering-revolution. 
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دید، انتشار تبلیغات و الهام ها، جذب نیروهای جهماهنگی عملیات»گذارد تا به گرا میهای افراطگروه

 9بپردازند.« بخشیدن به هواداران در سرتاسر جهان
 طلبگرایی خشونتهای متفاوت درباره علل افراطبرداشت

 
 آینده این تهدید

گرایانه امروزه ها افراطاین کمیسیون در جریان بسط رهنمودهای خود به این امر پرداخت که ایدئولوژی

نگرانه سال آینده چه خواهد بود. استراتژی این گزارش آینده 97ها در انداز آنند و چشمیابچگونه نمود می

آینده تدوین شده است.  هطلب در یک دهگرایی خشونتهای مقابله با افراطاست و به منظور هدایت تلاش

اندرکاران ان و دستگذارگرایان پیشین، پژوهشگران، جوانان، سیاستبا افراط بینی، مصاحبهمبنای این پیش

طلب در ایالات متحده، اروپا، خاورمیانه، آفریقا و آسیا و کارشناسان خود این گرایی خشونتمقابله با افراط

 کمیسیون است.

 آینده

های تروریستی؛ حملات بیشتر اما کند که احتمالاً، رقابت فزاینده بین شبکهاین کمیسیون خاطرنشان می

تروریسم خواهند بود. شکل و صورت تهدید تروریستی  هآیند هتر، مشخصتردهتر؛ و جذب نیروی گسساده

گرایی ها برای مقابله با افراطتصور تغییر خواهد کرد. بنابراین، تلاشهای غیرقابلاحتمالاً به شیوه

ز طلب به استفاده اگرایان خشونتای بپردازد که هم ما و هم افراطبینی آیندهطلب باید به پیشخشونت

 پردازیم.ها و ابداعات جدید میها، زیرساختهای فناوریویژگی

 

                                                           
9 “CIA Director Brennan: Social Media Makes It Harder to Fight Terror,” NBC News, March 93, 2792, 

http://www.nbcnews.com/storyline/isis-terror/cia-director-brennan-social-media-makes-it-harder-fight-terror-

n323929.    

ندروبنیادگرایان اسلامی ت هندد اسلام را بد جلوه دکسانی که میخواه   

http://www.nbcnews.com/storyline/isis-terror/cia-director-brennan-social-media-makes-it-harder-fight-terror-n323151
http://www.nbcnews.com/storyline/isis-terror/cia-director-brennan-social-media-makes-it-harder-fight-terror-n323151
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 فعالیت مجدد القاعده

کنند که ها مصاحبه کردیم، انتظار فعالیت مجدد القاعده را داشتند. کارشناسان اشاره میبیشتر کسانی که با آن

من و أاند، به دنبال مدهوقتی داعش با توسل به نیروی نظامی مغلوب شود، کسانی که جذب ایدئولوژی آن ش

شوندگان،  یکی از مصاحبه های خواهند گشت که به احتمال زیاد القاعده خواهد بود. به گفتپناهگاه تازه

آفرینی کند. در ماه رمضان گذشته، داعش هفت ویدئو منتشر کرده های مدید نقشخواهد مدتالقاعده می»

برخی اشاره داشتند که جبهه النصره )که  .«عدد بوده است 377است، در حالی که تعداد ویدیوهای القاعده 

جایگاه خود  هملاحظ فتح شام تغییر داد( در پی افول داعش، به دنبال افزایش قابل هاخیراً نام خود را به جبه

وقفه مشغول ریشه دوانیدن و جلب حمایت در ما، جبهه النصره بی ههای مصاحبیکی از طرف هاست. به گفت

 روتری از داعش عرضه کرده است.ریه بوده و حکمرانی میانهسرتاسر سو

 هاتاکتیک

های انتظامی و بینی کردند که کارزار نظامی علیه داعش در سوریه و عراق و تلاششوندگان پیشمصاحبه

از پیش بر حملات داخلی تمرکز کنند. به  ها بیششود که آناطلاعاتی متوجه جنگجویان خارجی باعث می

شوند. این احتمال تر بدل میاند، به تهدیدی بزرگگرایانی که در داخل کشور پرورش یافتهتیب، افراطاین تر

های های تروریستی همچنان به سیر حرکت خود به سمت حملات در قالب گروهوجود دارد که گروه

ند. این حملات تر استفاده کنتر و سهل الوصولهای سادهکوچک یا حملات فردی ادامه دهند و از سلاح

شود تر میها سختریزی یا هماهنگی گسترده نیستند، در نتیجه کشف و شناسایی آنمستلزم آموزش، برنامه

 گذشته تلفات نخواهند داشت. هاما دیگر به انداز

 های اجتماعی استفاده از رسانه

نیز دستخوش تحول و های اجتماعی طلب از رسانهگرایان خشونتها، استفاده افراطبینیبنا بر پیش

افزارهای خصوصی و ها به دنبال نرمهای مصاحبه ما، تروریستشود. به گفته یکی از طرفدگرگونی می

تر مانند روند و در این راستا فضاهای اجتماعی کوچکاپ و تلگرام میدارای رمزگذاری مانند واتس

اند. با این حال، کارشناسان صنعتی حان کردهبوک، را امت، مُدل روسی فیس4کیو وی 3، ویکر2، کیک9فرندیکا

هایی بوک و یوتیوب همچنان اهمیت خود را حفظ خواهند کرد، زیرا فرصتانتظار دارند که توییتر، فیس

 سازند.نظیر برای دسترسی و ارتباطات فراهم میبی

 

                                                           
9 Friendica  

2 KIK 

3 WICKR 

4 VKontakte 
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 توصیف مختصر مأموران عضوگیری

طلب احتمالاً به منابع جذب نیروی خود تنوع تگرای خشونهای افراطگویند که گروهکارشناسان می

روند. به گفته یکی از تر میهای پیرتر و جواندهند و بیش از گذشته، به دنبال زنان و نسلمی

کنند که زنان و مردان ها تلاش میآن»طلب، گرایی خشونتای مقابله با افراطاندرکاران نیجریهدست

های امنیتی بیشتر معطوف بر افراد جوان حال حاضر تمرکز سازمانسالمندتر را جذب کنند، چرا که در 

اند، روندی که به احتمال زیاد ها جذب کودکان در دوران پیش از نوجوانی را شروع کردهتروریست«. است

های پر سر و صدا به عنوان کنند که حضور زنان در نقشبینی میشتاب خواهد گرفت. کارشناس پیش

انداز آینده خواهد بود. های بارز چشمهای تروریستی همچنان از مشخصهن و اعضای گروهگراحامیان، بسیج

آورند، بسیار ها رو میهای مصاحبه بر این تأکید داشتند که کسانی که به این ایدئولوژیدر نهایت، طرف

دهد و یر میمستعد رادیکال شدن هستند، زیرا این فرایند گرویدن، زندگی فرد را به نحو چشمگیری تغی

ها را دهد که آنطلب اجازه میگرایان خشونتبرد و به افراطها و روابط اجتماعی موجود را از بین میشبکه

 شده از اسلام را بپذیرند.فریب دهند تا تفاسیری تحریف

طلب از فضاهای دیجیتال، این فرصت و امکان را در اختیار گرایان خشونتسوء استفاده افراط

بخشی و اطلاعات بگردند و بدون اینکه گذارد تا در فضای مجازی به دنبال الهامهای احتمالی میتروریست

بخواهند خانه و کاشانه خود را ترک کنند، حول محور یک گروه تروریستی که یک نشان، ایده یا 

رح و های اجتماعی، مختل کردن طاستفاده گسترده از رسانه 9شود، جمع شوند.شناسی محسوب میروش

های امنیتی مجبورند که تعداد بسیار طلب را دشوارتر کرده است. سازمانگرایان خشونتهای افراطبرنامه

تر و های بزرگدهد تا عملیاتها مجال میگران بالقوه را ردیابی کنند و این به تروریستبیشتری از توطئه

  2شان انجام دهند.تری نسبت به اقدامات سابقپیچیده

 گراییای مساعد افراطهمحیط

آمیز کمک کرده و این و تنش های بیش از پیش پیچیدهاقتصادی، فرهنگی و فنی به محیط-تغییرات اجتماعی

گرایانه فراهم ساخته تا ریشه بدوانند. به نوبت باید به بررسی ابعاد این های افراطفرصت را برای ایدئولوژی

 چالش پرداخت: 

کند که هایی ایجاد میمحیط -صر آن باشد و چه منازعات داخلیچه دولت مق-خشونت گسترده 
به معرفی دو عاملی  2792در سال  3شاخص تروریسم جهانیمطلوب و مساعدِ رادیکال شدن هستند. 

شود و پردازد که با فعالیت تروریستی ارتباط تنگاتنگی دارند: خشونت سیاسی که دولت مرتکب میمی

                                                           
9 Kilcullen, Blood Year, 927–923. 

2 Ibid. 

3 The Global Terrorism Index 
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در کشورهایی انجام شدند  2792درصد از حملات تروریستی سال  11ترده. وجود یک منازعه مسلحانه گس

و مرج و خلاء ناشی توانند از هرج ها تروریستی میها، گروهدر این محیط 9که درگیر منازعه و جنگ بودند.

قدر که نتیجه طلب، همانگرایی خشونترسد که افراطاز اضمحلال دولت استفاده کنند. پس به نظر می

 2کند.نظمی است، به این شرایط هم کمک میازعه و بیمن

های ناشی از بهار عربی، به ها و سرخوردگیاز نظر بسیاری از جوانان خاورمیانه و شمال آفریقا، ناکامی
در سرتاسر این منطقه، بهار عربی شاهد نسلی بود که شکل چشمگیری بر احساس انزوا و ضعف افزودند. 

د را اسیرِ سرکوب یافت. حدود پنج سال بعد، نوید و امید به دموکراسی لیبرال فریاد اعتراض سیاسی خو

های دیگری مانند ناسیونالیسم عربی و اسلام سیاسی کاسته شده است. رنگ باخته و از مطلوبیت ایدئولوژی

تر طلبتر و خشونتهای نامستاهلگیرند تا به جریانهای ایدئولوژیک را نادیده میاین عوامل، جنبه

  3بپردازند.

طلب امکان فریب و جلب گرایان خشونتشود که به افراطهایی میاوضاع ژئوپلیتیک باعث ایجاد قرائت
ای حساس در اختیار مبلغان فلسطین، نقطه-منازعه دیرینه اسرائیلدهد. حمایت و هواداری مردمی را می

را به خورد مردم دهند. به همین « هاابر آنما در بر»گذارد که از آن استفاده کرده و روایت تروریست می

پیکار با »گرا، خوراکی سودمند درباره های افراطچیترتیب، تهاجم عراق و افغانستان هم برای تبلیغات

ای ایران به گرایانه هم صادق است. توافق هستهمشی فرقهفراهم کرده است. این امر در مورد خط« غرب

ایالات متحده برای شکننده و ضعیف نگه داشتن اعراب سنی جان تازه بخشید. تئوری توطئه پیرامون برنامه 

از نظر برخی، عدم دخالت ایالات متحده در سوریه در نبرد با رژیم اسد، سنگدلی واشنگتن نسبت به رنج 

 کنند تاها استفاده میها، از این مثالدهد. مأموران عضوگیری تروریستها را نشان میکشیدن جمعی سنی

ثابت کنند غرب در جنگ با اسلام است و مسلمانان در کشورهای غربی هرگز نخواهند توانست که ارزش 

  و جایگاه واقعی خود را به دست آورند.

 امروز به تا گرفته صورتی هاتلاشی ابیارز

ی رو شِیپ را قیعمی چالش حاضر، زمان در طلبخشونتیی گراافراط یِوجه چند گسترة و تیماه

 وضع از که دارد همراه رای نسل جذب خطرِ انهیگراافراطی هادهیا. است داده قراری جاری هایژاسترات

خشونت ای یانقلاب ابزار به توسل از لزوم، صورت در و هستند آن رییتغ دنبال به و اندآمده ستوه به موجود

ی هانقصان متوجه ابتدا که است آن مستلزم کارآمدی پاسخ نیتدو وی زیرطرح. ندارندیی ابا زین طلبانه

                                                           
9 IEP, Global Terrorism Index, 2792, 4. 
2 International Crisis Group, Exploiting Disorder: al-Qaeda and the Islamic State (Brussels: International Crisis 

Group, March 2793), https://d2709andvip7wj.cloudfront.net/exploiting-disorder-al-qaeda-and-the-islamic-

state.pdf.  
3 Ibid. 

https://d2071andvip0wj.cloudfront.net/exploiting-disorder-al-qaeda-and-the-islamic-state.pdf
https://d2071andvip0wj.cloudfront.net/exploiting-disorder-al-qaeda-and-the-islamic-state.pdf
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 طلبخشونتیی گراافراط با مقابلهی برا هاتلاش مانع امروز به تا که میشو منابع وی سازمان ،یمفهوم

 .اندشده
 است یشتریب توجه انیشا طلبخشونت ییگراافراط

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 یمفهومی هاچالش

 تلاش وقفِ رای توجهقابل منابع گر،ید انگریباز وی خارجی هاحکومت متحده، الاتیا مختلفی ها دولت

 نیا مانعی ادیز یمفهومی هاچالش آغاز، همان از. اندکرده طلبخشونتیی گراافراط به پاسخ و درکی برا

 :اندبوده هاتلاش

 کهی امر اند،گرفته کمدست داًیشد را طلبخشونتیی گراافراط جاذبة متحده، الاتیا گذاراناستیس 

 ساخته مواجهیی هاتیمحدود با را معضل نیا به پرداختنی برا لازمی انسانی روین و بودجه اختصاص

 .است

 بُعد به پرداختنی برا لازم نشیب وی رهبر ارائه و تدارک در متحده الاتیا مختلفی هادولت 

 .اندبوده ناکام دیتهد نیا کیدئولوژیا

 اسلام شپوش در را خود کهی دئولوژیا پسِ از دیبا چگونه ابدیدر تا بوده تلاش در متحده الاتیا 

 .نشود مسلمانان ساختن زاریب و گانهیب ای یمذهب ریتفس با مرتبط مسائل ریدرگ و دیبرآ« کندیم پنهان»

طلب گرایی خشونتافراط
 قابل حل است

المللی اقدامات جامعه بین
کافی برای مقابله با 

گرایی خشونت طلب افراط
 انجام نداده است

دولت اقدامات کافی برای 
گرایی خشونت مقابله با افراط

 طلب انجام نداده است
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 کی ای انهیخاورم به محدودی ادهیپد شتریب را طلبخشونتیی گراافراط متحده، الاتیا گذاراناستیس 

 .میهست آن شاهد امروزه کهی نسل وی انجهی نزاع تا اندکردهی تلق خاص گروه

 خشونتیی گراافراط با مقابلهی برای المللنیب وی داخلی هاتلاش که خواهندیمی حکومت گرانیباز

ی مرز و حد آشکارای دئولوژیا ،یاجتماعی هارسانه دروان در که گرچه کنند، کیتفک هم از را طلب

 .شناسدینم

 در. ستندین کپارچهی و هماهنگ طلب،خشونتیی گراافراط با مقابله اندکاراندست و انیحامی هاتلاش 

 طلب خشونتیی گراافراط با مقابله فیتعر نحوهی عنی حوزه، نیا اهداف ای یاصلی هالفهؤم خصوص

ی هماهنگ نحوه ها؛تلاش انجام وهیش دادن، قرار هدف نحوه طلب؛خشونتیی گراافراط خود واقعِ در ای

 وهیش و ؛یانتظام وی نظام ،یاطلاعاتی هاتلاش با طلبخشونتیی گراافراط با ابلهمقی برا داتیتمه

 .ندارد وجودی نظر اجماع چیه تیموفقی ابیارز

 نحوه و هامحرک نیبارزتر شدن، کالیراد ندیفرا رامونیپی قطعیی هاپاسخ دنبال به هنوز پژوهشگران 

 شود،یم واقع آن در شدن کالیراد ندیفرا که یطیمح و گریکدی بر هامحرک نیا متقابلی تأثیرگذار

 .هستند روین جذب و شدن کالیراد چرخه توقفی برا هایاستراتژ نیکارامدتر

 وی نظامی چالش اساساً طلبخشونتیی گراافراط ایآ که ستندین مطمئن هنوزی مدن جامعه گرانیباز 

ی اسیس ،یاجتماع معضل ای -کنند آن بهی چندان کمک توانندینمی مدن گرانیباز نیا که- استی انتظام

 ی.اقتصاد و

 الاتیا در خصوصاً طلب،خشونتیی گراافراط با مقابلهی برا هاتلاش نشستن ثمر به مانع وقفهیب مجادلات

تحت رای ریشگیپ بر تمرکز وی تیامن کاملاً کردیرو کی از احتراز بری مبنی اصل هدف و اندبوده متحده

 مقابلهی برای داخلی هاتلاشی رهبر قانون،ی مجری هاسازمان نکهیا به توجه با عمدتاً .اندداده قرار الشعاع

افراط با مقابله متحده، الاتیا در مسلمان فعالان از اریبس اند،داشته برعهده را طلبخشونتیی گراافراط با

 نیا که ندیگویم آنها. کنندیمی تلق سمیترور ضدی هااتیعملی برای پوشش را طلبخشونتیی گرا

 ارتکاب به جوانان واداشتن و جوامع کل شدنی منزو حکومت، با شانرابطه شدنی تیامن به هاتلاش

 .است دهیانجام شدند،ینم آن مرتکبی رونیبی هامحرک بدون کهی میجرا

. است گرفته شتاب طلب،خشونتیی گراافراط ازی ریشگیپی برا ایپو و جامع کردیرو ،یجهان سطح در

 و کرده دیکأت تفکر نیا بر 9ملل سازمان رکلیدب طلبِخشونتیی گراافراط ازی ریشگیپی برا اقدام نامهبر

 طلبخشونتی هاسازمان در جذب و شدن کالیراد برابر در را افراد کهی نیادیبن طیشرا به پرداختنی برا

ی هاگروه. دارد هم را خود انمنتقد برنامه نیا گرچه،. کندیم ارائه جامعی کردیرو سازد،یم ریپذبیآس

 گرفته صورتی هاتلاش بردن نیب از و کردنی تیامن خطر برنامه، نیا که اندکردهی نگران ابرازی بشر حقوق

                                                           
9 The UN Secretary General’s Plan of Action on Preventing Violent Extremism 
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 تابع هاحکومتی بشر حقوق تعهدات که ندیگویم و دارد همراه به را صلحی برقرار و توسعهی برا

 نیچن اتخاذ که ندیگویم اندرکاراندست و انیدانشگاه. شودیم طلبخشونتیی گراافراط با مقابله اقدامات

 انواع رایز شد، نخواهدی منته طلبخشونتی گراافراطی هاگروه از هاتیحما کاهش بهی اگسترده کردیرو

ی هاحکومت خصوصاً ،یخارجی هاحکومت ازی برخ. کندیم خلط هم با را هاپاسخ و داتیتهد مختلف

 استیس تأثیر طلب،خشونتیی گراافراط با مقابلهی برای هاتلاش که دارند تیشکا سألهم نیا از انه،یخاورم

. ردیگیم دهیناد را طلبخشونتیی گراافراط از تیحما بر هایغرب و متحده الاتیای نظام اقدام وی خارج

پس بهی علن اعتراض در متحده الاتیا حکومتی ناهماهنگ و تناقض ،یمدن جامعه گرانیباز ت،ینها در

 انتقاده مورد را هستند، سمیترور با مبارزه کیشر اغلب کهی فاسدی هامیرژی هاسوءاستفاده و ریتزو ،یرو

 .اندداده قرار

 ه،یریخی هاانجمن ،یخصوص بخش جمله از ،یدیکل گرانیباز ازی اریبس ،یچنددستگ نیا جهینت در

حلی برا که طورآن اندنتوانسته گران،ید و عامه فرهنگی هاچهره ،یمذهب رهبران ،یرحکومتیغی هاسازمان

 حول اند،کردهی همکار قاچاق ای دزیای1وی.آ.اچ ،یمیاقل رییتغ مانند گریدی جهان بزرگی هابحران فصل و

 .شوند جیبس طلبخشونتیی گراافراط با مقابله محور

 یابودجه وی سازمانی هاچالش

 سخن« هادهیا نبرد دری روزیپ» به خود تعهد از ز،یبرانگجنجال حملات از پس خصوصاً ،یاسیس رهبران

 و هایدئولوژیا با کارامد مقابلهی برا لازمی هایهمکار و ابزار منابع، ها،یاستراتژ خصوص در اما ندیگویم

 مانع ریزی ابودجه وی اتیعمل ،یسازمانی هاچالش. ندارد وجودی نظر اجماع چیه ،انهیگراافراط هایقرائت

 :اندبوده هماهنگ و مسنجم پاسخ کی

 به پرداختنی برا متحده الاتیا حکومتی هاتلاش امروز، به تا. حکومت داخل دری هماهنگ 

 ،یداخل وی المللنیب ،یحکومت مراکز نیب. اندبوده پراکنده و چندپاره طلب،خشونتیی گراافراط

 هاتلاش جه،ینت در. است نداشته جودوی کافی هماهنگی اجتماع خدمات وی انتظام ،ینظام وی رنظامیغ

یی سوهم ای متحده الاتیا دری اسلام جوامعی رو شِیپی هاچالش ازی فیط به پاسخی برا

 جادیا. است مانده ناکام مرزها از خارج در کیاستراتژ ارتباطات و توسعه ک،یپلماتیدی دستورکارها

 وی داخل تیامن وزارتی زبانیم به- طلبخشونتیی گراافراط با مقابلهی سازماننیب ژهیو کارگروه

یی گراافراط با مقابله و سمیضدترور رهیدا و -یدادگستر وزارت وی داخل تیامن وزارت یِکلی رهبر

 با مقابله جهتی المللنیب وی داخلی هاتلاشی هماهنگی برا خارجه امور وزارت در طلبخشونت

 در گرفته صورتی هاتلاش حال، نیا با. ستنده درست ریمس دریی هاگام طلب،خشونتیی گراافراط
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 ساختارها نیا طهیح از خارج 9یجهان تعامل مرکزی رهبر بهی عمومی رسانامیپ وی پلماسیدی راستا

 هاتیمسئول متحده، الاتیای مل تیامنی شورا در که است نیا دردسرسازتر ةلأمس. ردیگیم قرار

 نیهمچن و دارد رهیمد تأیه سه خودی مل تیامنی شورا حاضر، حال در. هستند نامشخص و پراکنده

یی گراافراط با مقابلهی هاجنبه ازی برخ مسئولِ که دارد نیز یاژهیکارو وی امنطقهیی هارهیمدتأیه

 هیکل ازی برداربهرهی برا. دهندیم متفاوتیی هاگزارش ،یمل تیامن مشاوران به و هستند طلبخشونت

 کپارچه،ی تعهد وی رهبر ازمندین امدها،یپ برابر دری ریپذتیمسئول شیافزا جهینت در و مرتبط امکانات

 .  میهست د،یسف کاخ خود در همه از اول

 پرچمدار خود،ی کشورها در ما متحدان و شرکا ازی اریبس .هاردولتیسا بای المللنیبی همکار 

 چالش خصوص در جمله از ند،ابوده طلبخشونتیی گراافراط با مقابله در دوارکنندهیامیی هاتلاش

 ای گردندیبرمی ریدرگ مناطق از کهی انیجنگجو دوباره ادغام وی بخشتوان ،2ییزداکالیراد نوظهور

 دنبال به هنوز نکهیا با. است انیپا به رو سمیترور با مرتبط میجرا با ارتباط در آنان تیمحکوم دوران

 کشورها نیا اتیتجرب از دیبا و تواندیم متحده تالایا حکومت م،یهست هابرنامه نیا تأثیری ابیارز

 3سمیترور با مبارزهی جهان مجمع که دارد وجود اطلاعات تبادل نیای برا مجمع نیچند. کند استفاده

 گردهم جهان کنار و گوشه از را حوزه نیا اندرکاراندست و کارشناسان و است هاآن نیتربرجسته از

 با مبارزه نهیزم دریی هایاستراتژ و ابزار نیتدو به و گذاشته تراکاش به را خود تخصص تا آوردیم

خشونتیی گراافراط با مقابله کارگروه قیطر از سم،یترور با مبارزهی جهان مجمع. بپردازند سمیترور

 با. کندیم تیحما طلبخشونتیی گراافراط با مقابلهی برا اقدامی ملی هابرنامه توسعه از خود، طلب

 عمل در که بوده آن از تریعال اریبس سطوح در اغلب و گاه به گاهی امر هاهیرو نیبهتر تبادل ،حال نیا

 تداوم ای برساندی نفع طلبخشونتیی گراافراط با مقابلهی هابرنامه ای هااستیسی اجرا مسئولان به

 انهیگراافراط هایرائتق و هایدئولوژیا گسترش مهار بر معمولاً هامجمع نیا ن،یا بر علاوه. کند دایپ

ی دیکل متحدان بای همکاری برا لازمی سازوکارها تیتقو به دیبا متحده الاتیا. ندارندی چندان تمرکز

 و جاذبه کاهش متوجه دیبا مشخصاًی همکار نیا و بپردازد مختلف، سطوح در جهان، سرتاسر در

 .باشد طلبخشونتیی گراافراط کشش

 با مقابله جهت مبتکرانهیی هایهمکاری برای رینظیبی هافرصت اکنون ی.ردولتیغی شرکا بای همکار 

یی گراافراط با مقابله که است نیا هم آن لیدل و دارد؛ وجود آنی نمودها و طلبخشونتیی گراافراط

 امروز، به تا گرچه،. است نفعیذی هاگروه ازی اگسترده فیط با تعامل مستلزم طلبخشونت

-یخصوصی هاشراکت وی خصوص-یعمومی هاشراکت بارز مشخصه عجولانه ای موقتی هاائتلاف
                                                           
9 Global Engagement Center 

2 deradicalizing 

3 Global Counterterrorism Forum (GCTF) 
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 ازی مدن جامعه رهبران وی سرگرم صنعت رانیمد ،یخصوص بخش ندگانینما. اندبودهی خصوص

 از اندکی ریگیپ و زیناچ منسجمی تقاضا نیع دری همکاری برا گسترده علاقه اظهار ،یاندازدست

ی بازساز مستلزم بلندمدت و داریپای هاشراکت جادیا. دارند تیشکا متحده، الاتیا مقامات جانب

 .استی همکار گستره بهتر فیتعر و کیشر جوامع و حکومت نیب اعتماد

 و سنجش تیقابل که کنندیم تمرکزی مسائل بر شتریب کنگره گذارانبودجه وی اسیس رهبران ی.ابیارز 

 چارچوب دری اعزامی روهاین تعداد ای شده کشتهی هاستیترور تعداد. باشند داشتهی زیگاندازه

. کند قانع را حکومتی نظارتی هااتیه تواندیم راحت که ردیگیم قراری ریگاندازه داستاندار

عقلش به » کهی میقد المثلضرب نیا قول به حال، نیا با. دارندیی بسزا تیاهم جینتا ویی پاسخگو

ی هاتلاش. کند فیتحر را صورت گرفته لاتمداخ تواندیماین مسأله  سفانهأمت 9«چشمش است

ی صبور مستلزم و شناسدینمی ریپذتیکم رو،ین جذب و شدن کالیراد چرخه توقفی برا بلندمدت

 .است زمان طول دری رفتار راتییتغ و نگرشی ابیارزی برا متعدد خلاقانهی هاراه و شتریب

 دهه کی در طلبخشونتیی گراافراط با مقابله وی ریشگیپ بهی لفظ تعهد وجود با .بودجه تأمین 

 دفتر متحده، الاتیا حکومت داخل در. اندنکرده دایپ تینیع هاتلاش نیای برای ابرنامه منابع گذشته،

 تیحما وی محلی شرکا شبکه با ارتباط تیمسئول که 2یداخل تیامن وزارت دری اجتماعی هاشراکت

 وی لیتحص نهیهز کمکی هابرنامهی برا دلار ونیلیم 977 تنها 2793 سال در دارد، برعهده را آنان از

 را بودجه از زانیم نیا. دارد در اختیار یاتیعملی هانهیهز گرید و کارکنانی برا دلار ونیلیم 3 باًیتقر

 قاتیتحقی برا تنها 2793 سال در 3ی(آی.ب.اف) فدرال قاتیتحق اداره کهی دلار اردیلیم 2 با توانیم

 در 2793 سال در نقل و حمل تیامن اداره کهی دلار اردیلیم 310 ای کرده صرف سمیترور با مبارزه

 .کرد سهیمقا داشته، اریاخت

 توجه با اگرچه. است زیناچ و محدود اندازه نیهم به قرار داردی المللنیبی هاتلاش اریاخت درنیز که ی منابع

 و خارجه امور وزارت است؛ دشوار اریبس قیدق ارقام و آمار نییتع شد، ذکر ترشیپ کهیی هاچالش با

 مقابله جهت پرسنل زیتجه وی زیربرنامهی برا 2793 سال دری المللنیب توسعهی برا متحده الاتیای ندگینما

 بودجه در دولت. داشتند اریاخت دری دلار ونیلیم 927 تا 977ی بیتقر بودجه طلبخشونتیی گراافراط با

 دلار ونیلیم 910 خواستار طلب،خشونتیی گراافراط با مقابله جهتی مللالنیبی هاتلاشی برا ،2790 سال

هیسرما نکهیا به کنگره کردن متقاعد گرچه ،(2792 سال دری درخواست بودجه برابر دو باًیتقر) است شده

                                                           
9 what gets measured gets done 

 توان انجام داد و مدیریت نمود. ا اصطلاح این است که تنها چیزی را که بتوان مشاهده کرد و سنجید میالمثل یاصل ضرب

2 the Office of Community Partnerships at DHS 

3 Federal Bureau of Investigation (FBI) 
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 تخصیصی حت 9.است دشواری نبرد همچنان دارد، را خود محسنات و ایمزا رانهیشگیپی هاتلاش دری گذار

 از تیحمای برا متحده الاتیا. است بوده دشوار هیسور انسانی مصائب به کامل گوییپاسخی برا منابع

 نیا و است کردهی مال کمک دلار اردیلیم 112 ،2799 سال از کشور، نیای داخل آوارگان وی سور پناهندگان

 دلار اردیلیم 27 از شیب نهسالا متحده الاتیا مقابل، در 2.سازدیم برآورده را ازین نیا ازی زیناچبخش  تنها

 سمیترور با مبارزه با مرتبطی نظامی هاتیفعالی برا را دلار اردیلیم 37 باًیتقر وی اطلاعاتی هاتلاشی برا را

  3.کندیم نهیهز

 داخل در چه انه،یگراافراطی هایدئولوژیا با مقابلهی برا« نرم قدرت» داتیتمه مخارج اوصاف، نیا همه با

 وی انتظام ،ینظامی هاتلاش به افتهی اختصاص منابع درصد 1 ازیک دهم  حدود مجموعاً خارج، چه و

 .است سمیترور با مقابلهی برای اطلاعات

 کردنی راضی برا هاتلاش. است تیره و تار اندازه نیهم به ریتصو هم متحده الاتیا بیرون از دولت

 و بوده کنندهوسیأم اریبس طلبخشونتیی گراافراط با مقابله بودجه تأمین جهت ادهایبن وی خصوص بخش

این مقابله  نکهیا و است سمیترورمقابله با  با مرتبط حوزة در تیفعالناشی از  یهاینگران عمدتاً آن لیدل

 شیپی محلی هاتلاش از تیحما در ادهایبن و هاشرکتی برخ. شودمی تصور متحده الاتیا دولت وظیفة

 مقابلهی برا مثبتی هاامیپ از استفاده در دوارکنندهیام داتیتمه ازی برخ تیهدای فناور بخش و اندشده قدم

 اعتمادقابل گرانیبازیی توانا ر،یچشمگ بودجهی کسر حال، نیا با 2و4.اندکرده تیهدا رای پراکننفرت با

 و انسجام ،یریپذانعطاف با مقابله و طلبخشونتیی گراافراط هیعل جیبسی برای مدن جامعه وی اجتماع

 .است کرده محدود را آن با را لازم توان

                                                           
9 Susan B. Epstein, Marian L. Lawson, and Alex Tiersky, “FY2790 State, Foreign Operations and Related 

Programs Budget Request: In Brief,” Congressional Research Service, February 91, 2793, 

http://digital.library.unt.edu/ark:/30239/metadc124049/m219/high_res_d/R44319_2793Feb91.pdf  

2 U.S. Department of State, “Syrian Refugee Response,” 

http://www.state.gov/j/prm/policyissues/issues/refugeeresponse/.   
3 Susan B. Epstein and Lynn M. Williams, “Overseas Contingency Operations Funding: Background and 

Status,” Congressional Research Service, June 93, 2793, https://www.fas.org/sgp/crs/natsec/R44291.pdf.  

4 Matt Weinberger, “This CEO Barely Survived the 2771 Market Crash—Now His Startup Has 477 Million 

Users, and It's Going Head-to-Head with Facebook,” Business Insider, March 27, 2793, 

http://www.businessinsider.com/anchorfree-ceo-david-gorodyansky-interview-2793-3; Andy Greenberg, 

“Google’s Clever Plan to Stop Aspiring ISIS Recruits,” Wired, September 0, 2793, 

https://www.wired.com/2793171/googles-clever-plan-stop-aspiring-isis-recruits/.  

شده متقبل را ردلا ونیلیم 2 مبلغ طلب،خشونتیی گراافراط با مقابله جهت هاتلاش از تیحمای برای محلی هاشرکت س،یاپولینیم در نمونه،ی برا 2 

 .اندشده محقق شهر نیا دریی گراافراط چالش وخامت و متحده الاتیای دادستان وقفةیبی هاتلاش لیدل به عمدتاً منابع نیا. اند

http://digital.library.unt.edu/ark:/67531/metadc824741/m2/1/high_res_d/R44391_2016Feb19.pdf
http://www.state.gov/j/prm/policyissues/issues/refugeeresponse/
https://www.fas.org/sgp/crs/natsec/R44519.pdf
http://www.businessinsider.com/anchorfree-ceo-david-gorodyansky-interview-2016-3
https://www.wired.com/2016/09/googles-clever-plan-stop-aspiring-isis-recruits/
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 طلبخشونتیی گراافراط با مقابلهی برا جامع جدید یاستراتژ کی
 جامع و دیجدی استراتژ کی ازمندین طلب،خشونتیی گراافراط با مقابلهی برا آن متحدان و متحده الاتیا

 با خودمان خاک داخل در مینباش مجبور گرید تا مرزها، از خارج در هاستیترور با مبارزه بر هیتک. هستند

 و هایدئولوژیا تیجذاب ازی ریچشمگ طرز به اگر اما باشد مؤثر مدتکوتاه در دیشا م،یشو مواجه هاآن

 . ماند خواهد ناکام بلندمدت در م،ینکاه انهیگراافراط هایقرائت

 :دیبا طلبونتخشیی گراافراط با مقابله وی ریشگیپی برا دیجدی استراتژ کی

 دیجدی جهان رکتاشم کی برپایی: کند تیتقورا انه یگراافراطی هایدئولوژیا برابر دری ستادگیا (1

 مهار ،یمذهب تکثر به احترام شیافزای برا هاتلاش گسترش وی آموزش اصلاحاتمحور  حول

 .انهیگراافراط هایقرائت برابر در جامعهی ستادگیا تیتقو و تساهل عدم گسترش

 مختل ویی شناسای برای مدن جامعه کردن توانمند: نماید یگذارهیمحور سرما جامعهی ریشگیپ در (1

 و هایدئولوژیا میتسل کهی آنان دوباره ادغام وی بخشتوان و روین جذب وی سازکالیراد ساختن

 .اندشده انهیگراافراط هایقرائت

 ،یاجتماع رهبران ،یسرگرم صنعت ،یرفناوی هاشرکت جیبس :کند اشباع را هادهیای جهان بازار (3

 وی واقع وی مجازی فضاها در انهیگراافراط هایقرائت با رقابتی برا گرانید وی مذهبی هاچهره

 .هاتیروا نیا بر غلبه

یی گراافراط با مقابله محور در بشر حقوق دادن قرار: را همراستا نمایدها ارزش و هااستیس (4

 قانون، تیحاکم شبردیپ باعثی خارجی شرکا با متحده الاتیا ملتعا نکهیا نیتضم و طلبخشونت

 .شودیم عدالت و منزلت

 عیسر راندن رونیبی برا دیجد ائتلاف و تیقابل کی جادیا: کار بگیرد به را یانتظام وی نظام ابزار (5

 م،یمستق داتیتهد به پاسخ و دفع رند،یگیم دست به رای امنطقه کنترل کهی ستیتروری هاگروه

ی شرکا و متحدان تیامن و خود تیامن از حراست و طلبخشونت انیگراافراط قدرت ابراز کاهش

 .خود

 و طلبخشونتیی گراافراط با مقابله مختص که شوندیمیی هاتیفعال شامل کیاستراتژ عنصر پنج نیا

 داتیتمه به طلبخشونتیی گراافراط به مختصی هاتیفعال. هستند طلبخشونتیی گراافراط با مرتبط

 مانند دارند، اشاره هدفمند و میمستقی اوهیش به طلبخشونتیی گراافراط ازی ریشگیپی برا شدهی طراح

افراط با مرتبطی هاتیفعال مقابل، در. است شده انهیگراافراطی هایدئولوژیا جذب کهی کس با برخورد

افراط برابر دری ریپذبیآس از م،یمستقیرغی اوهیش به که خواهندیم و هستند تریکل طلبخشونتیی گرا
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 پرورش، و آموزش قیطر از اساساً طلبخشونتیی گراافراط با مقابله به مرتبطی هاتلاش 9.بکاهندیی گرا

 .شوندیم برده شیپ جوانانی هاعمل ابتکار وی حکمرانی هابرنامه و بشر حقوق توسعه،

 است جامع کردیرو کی مستلزم طلبخشونتیی گراافراط به پرداختن

 
ی هاتلاش تیتقو و متحده الاتیای جاری هاتلاش در موجود یهاخلأ کردن پرُ درصددی استراتژ نیا

یذی هاگروه با شراکت در دیبا متحده الاتیا حکومت که کندیم تمرکزی اقدامات بر و است؛ مؤثر و کارامد
                                                           
9 Peter Romaniuk, Does CVE Work?: Lessons Learned from the Global Effort to Counter Violent Extremism 

(Washington, DC: Global Center on Cooperative Security, September 2792), 

http://www.globalcenter.org/wpcontent/uploads/2792171/Does-CVE-Work_2792.pdf.  

ها الزاماً کارت تمام شهروندان و توریست
 هویتی داشته باشند

های جامعه محوری که حمایت از تلاش
گرایان های افراطبا ایدئولوژی و پیام

 کندمقابله می

ه های تبهکاری کپرداختن به فعالیت
طلب را گرایی خشونتمنابع مالی افراط

 دهندافزایش می

اینترنتی تا به های درخواست از شرکت
تری محتوای ارسالی از شکل مناسب

 گرا را حذف کنندهای افراطسوی گروه

تدریس این موضوع در تمام مدارس که 
 طلب اشتباه است.گرایی خشونتچرا افراط

های بانکی مسدود کردن حساب
هایی که متهم به حمایت از گروه

 تروریسم هستند

درخواست از رهبران مسلمانان که اعلام 
گرایی کنند اسلام به هیچ شکلی افراط

 سازی را قبول نداردطلب یا خلیفهخشونت

درخواست از رهبران مسلمانان که اعلام 
کنند اسلام به هیچ شکلی به مسلمانان 

 دهداجازه اتهام ارتداد به دیگران نمی

های مذهبی ز سخنرانیجلوگیری ا
 دارندرادیکالی که خشونت را روا می

تی برای کاهش تندروی های دولبرنامه
گرایی افرادی که گرفتار افراط

 طلب هستندخشونت

http://www.globalcenter.org/wpcontent/uploads/2015/09/Does-CVE-Work_2015.pdf
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 با و مناسب اسیمق در و هم با همراه اگر عناصر نیا. دهد امانج آن، از خارج و متحده الاتیا در مهم، نفع

افراطی هاگروه اتیح دیتجد وی دسترس دامنه کاهش بری املاحظهقابل تأثیر شوند،یی اجرا درستی شرکا

 .داشت خواهند طلبخشونتی گرا

 انهیگراافراطی هایدئولوژیا برابر دری ستادگیا تیتقو .0

 لیتحم جامعه بر را حکومت و مذهب از خود نشیب که هستند نیا دنبال به طلبخشونت انیگراافراط

 اهداکنندگانِ که است نسل کی از شیب. ندارندیی ابا هم زور به توسل از لزوم، صورت در و ندینما

 مدارس مساجد، ةبودج تأمین با گریدی جاها و فارس جیخل هیحاشی کشورها دری مالی اهکمک یِخصوص

 ای اجتماع فرهنگ، مذهب، از بومی و سنتیی هابرداشت و هاعرف با مخالفت به که یمختلف یهارسانه و

 کمک انهیگراافراطی هایدئولوژیا گسترش به ،اندپرداخته انیگراافراطی هادگاهید با تناقض در استیس

 نیا نفوذ و رتأثی شاهد قا،یآفر شمال و انهیخاورم در خشونت ویی گرافرقه دیتشد بر علاوه ما. اندکرده

 اروپا، انه،یمی ایآس ا،یآسی شرق جنوب و جنوب ،یشمالی آمریکا مانندی مختلفی هاطیمح در هایدئولوژیا

 .میهست هم ساحل منطقه و قایآفر شاخ
 

 با خودمان خاک داخل در یمنباش مجبور گرید تا مرزها، از خارج در هاستیترور با مبارزه بر هیتک 

 و هایدئولوژیا تیجذاب ازی ریچشمگ طرز به اگر اما باشد مؤثر مدتکوتاه در دیشا شویم، مواجه هاآن

 .ماند خواهد ناکام بلندمدت در م،ینکاه انهیگراافراط هایقرائت
 

 انهیگراافراطی هایدئولوژیا برابر دری فرد وی اجتماعی ستادگیا تیتقوی برا آن متحدان و متحده الاتیا

 :دیبا

 افراطی هاگروه و هادئولوگیا ازی مال تیحما. رندیبگ را انهیگراافراطی هایوژدئولیا صادراتی جلو

ی مدن جامعه زیآمصلح و مشروعی هاسازمانی برا افتهی اختصاصی هابودجه و شود، متوقف دیبا گرا

 .اندازدین خطر به هم را

  دایپ خاطر نانیاطم گریکدی یرهمکا با دیبا آن متحدان و متحده الاتیا. تساهل و تکثر به احترامی القا 

 و« هاآن برابر در ما» هایقرائت نامتساهل،ی هانگرش بهی آموزشی محتوا و هانظام که کنند

 .کندینم کمک زنند،یم دامن طلبخشونتیی گراافراط به کهیی هایجانبدار

 ای تیهو باشند، خود منازعات زیآممسالمت حل به قادر کهی افراد و جوامعی. محلی ستادگیا تیتقو 

 که توانندیم بهتر دارند، را گریکدی با سازنده و مثبت تعامل امکان و داشته شتنیخو ازی محکم درک

 .شوند تیتقو دیبای تیحما عوامل نیا. ندینما مقاومت انهیگراافراطی هادرخواست برابر در

 شود گرفته انهیگراافراطی هایدئولوژیا صادراتی جلو دیبا
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 به که هستندی دئولوژیا ازی اعمده بخش بخشالهام و منبع متحد،ی کشورها در مستقری هاازمانس و افراد

یقطر ها،یسعود جانب از است هامدت کهی ابودجه. دهدیم جان طلبخشونتی گراافراطی هانهضت

ی اجتماع ،یرهنگف ،یمذهب تکثر با مخالفی نیبجهان کی پرورش به شود،یم ریسراز گرانید و هایتیکو ها،

ی جلو دیبا کیشری هاحکومت. کندیم جادیا خشونتی برا زیحاصلخی انهیزم و کرده کمکی اسیس و

 نیا و رندیبگ را اندپرداخته انهیگراافراط هایقرائت و هایدئولوژیا گسترش به کهیی هاگروه بودجه تأمین

صلح و مشروعی مدن جامعه از هاتیحما هم حال نیع در ببرند، نیب از و ساخته مختل رای مال انیجر

 را هستند کارساز و مؤثر طلبخشونتیی گراافراط با مقابلهی برا تلاش در کهی ریخ گرانیباز و دوست

 . نکنند فیتضع

ی برای آغاز نقطه تواندیم خشونت ختنیبرانگ اشکال نیترمهلک درباره آزادانه بحث ویی شناسا

 جامعه. است همراه سمیترور ازی ماد تیحما و روین جذب با اغلب هکی خشونت باشد، کیشری کشورها

 مهار به ملزم کشورها تمام که کندیم حیتصر ملل سازمان تیامنی شورا 9324 قطعنامه دری المللنیب

 ساختن منطبقی برای چارچوب ارائه به قطعنامه نیا ن،یهمچن. هستندی ستیترور خشونت به نسبت هازهیانگ

 نیقوان و انیپناهجو نیقوان ،یالمللنیب بشر حقوق قانون الخصوصیعل ،یالمللنیب حقوق اب فهیوظ نیا

 .پردازدیم بشردوستانه

 داخل در دردسر هیما و نیآفرمشکلی نهادها ای هاسازمان ای افراد هیعل اقدامی اصل تیمسئول ها،حکومت

ی فن کمک دیبا هاتلاش نیا از تیحمای ابر آن متحدان و متحده الاتیا. دارند برعهده را خودی مرزها

 کهی مدن جامعهی هاسازمان و افراد بری منف تأثیر بدون ها،پاسخ که شود حاصل نانیاطم تا سازند فراهم

 مهاری برای جدی هاگام زبانیم کشور اگر. باشد معضل منشاء متوجهِ کنند،یم تیفعال زیآممسالمت و قانوناً

 سفر و زایو تیمحدود ها،ییدارا ضبط مانندی فریک داتیتمه دیبای المللنیب جامعه برندارد، شرور گرانیباز

 .دینما لحاظ رای ستیترور تیفعال از تیحما خاطر بهیی جنا اقدامات و

 نیا. کند کمک تأثیر تحتی کشورها بری مذهب غیتبل هادهه تأثیر جبران به دیبا همی المللنیب جامعه

 ای ترانهیگراافراط عقیدتیی هانظام با مخالف یِبومی هاسنت و هافرهنگ تیقوت شامل تواندیمی همکار

 گسترش و انهیگراافراط هایقرائت و هایدئولوژیای منف تأثیر از کاستنی برا هاشیوه نیبهتر تبادل ،یخارج

یی گراافراط با طمرتب مشکلات گرید و انهیگرافرقهی هاتنش تساهل، عدم مهاری برا شدهیطراحی هابرنامه

 و جوامع یِرو شیپی هاچالش و طیشرا بهتر درکی برای عاد گرانیباز با گفتگو دیبا هاحکومت. باشد

 .ندینما آغاز رای محلی نهادها

ی اسیس مخالفت ،یمذهب ابراز سرکوبی برای ابهانه تواندینم طلبخشونتیی گراافراط با مقابله البته،

 خطر معرض در کهیی هاسازمان آن هیعل دیبای المللنیب اصولی راستا در هاتحکوم. باشدی مدن جامعه ای

 لیتعطی برا شده برداشتهی هاگام ن،یا بر علاوه. بزنند دست متناسب و متمرکز اقدام به شوند،یمی تلق
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 هیریخی هابودجه با دیبا کنند،یم تأمین را سمیترور بودجه کهی مالی نهادها ای هیریخی هاسازمان کردن

ی مال جوامعی سو از-ی مالی دسترس و -یرانتفاعیغ اجتماعات و هاحکومت جانب از- شدهیسازمانده

 بشردوستانه،ی ازهاین و شوند رفته دست از خدمات نیگزیجا تا شود لیتکم -یامنطقه وی المللنیب

 و هیریخ نامهبر کی. شوند برطرف خطر، معرض در تیجمعی دارا وی بحران مناطق در الخصوصیعل

ی لیتعط هنگام به افراد شدن کالیراد و نفرت از تواندیم 9یمال شمول نیتضمی برای تیحما اقدامات

 . بکاهد خدمات

 تساهل ویی گراکثرت به احترامی القا

 و آموزش. هستند طلبخشونتیی گراافراط ازی ریشگیپ نفکیلای اجزا ،یانتقاد تفکری هامهارت و دانش

ی نقش ،یافرقه ای یقومی هاشکاف کاهش وی شهروند حقوق جیترو ها،ینیبجهان به دادن لشک در پرورش

 از شیب را افراد تواندیم گریدی هافرهنگ و هانییآ از اندک درک و دانش برعکس،. کندیم فایای محور

 تیاکثری دارا جوامع و کشورها ازی برخ در نمونه،ی برا 2.سازد انهیگراافراط هایقرائت مستعد شیپ

 به نظر نقطه نیا. هستند کافر رمسلمانانیغ همه که پردازدیم هادهیا نیا جیترو بهی مذهب آموزش مسلمان،

 نیهم به. بخشدیم تیمشروع مختلفی هافرقه از مسلمانان خود هیعل ای رمسلمانانیغ هیعل خشونت

 فرهنگ و خیتار در تکثر ای اسلام ربارهد هم مسلمانان خود نیچنهم و هارمسلمانیغ از اریبس ب،یترت

 حملات ،یپراکن نفرت ،یقلدر جنجال، و جار به تواندیم جهالت نیا 3.ندارندی چندان اطلاعاتی اسلام

 و داعش شقاوت وی رحمیب از کهیی هاآن جمله از مسلمانان، با خصمانهی برخوردها گرید وی کیزیف

افراط با مقابلهی برا جامعی استراتژ کی ن،یبنابرا. شودی منته هستند، زیگر در گریدی ستیتروری هاگروه

 شیافزا را مختلفی هافرهنگ و هامذهب از درک که شود شامل رایی هابرنامه دیبا طلبخشونتیی گرا

 از مختلف، نیسن در افراد همه به دیبا هاارزش نیا. کند دفاع هاانسان همه منزلت و بشر حقوق از و داده

 رهبران کهی تعهدات بر هیتک با. شوند تیتقو و شده داده آموزش ،یبزرگسال و دانشگاه تا گرفته ککود مهد

 آورگان و انیپناهجو به دیبای آموزشی هاتلاش نیا دادند، 2793 سپتامبر در پناهندگان نشست در جهان

 کمکیی گراافراط در جذب و شدن کالیراد برابر در هاآن شدن نهیواکس به تا شود داده میتعم همی داخل

                                                           
9 financial inclusion 

2 United Nations, “High Level General Assembly Thematic Debate, Promoting Tolerance and Reconciliation: 

Fostering Peaceful, Inclusive Societies and Countering Violent Extremism: 29–22 April 2792, United Nations 

Headquarters, New York,” June 90, 2792, 

http://www.un.org/pga/wpcontent/uploads/sites/3127921731907392_HLTD-Promoting-Tolerance-Reconciliation-

Summary.pdf.  
3 Pew Research Center, “Public Remains Conflicted over Islam,” August 24, 2797, 

http://www.pewforum.org/2797171124/public-remains-conflicted-over-islam/; Shibley Telhami, “What Americans 

Really Think about Muslims and Islam,” Brookings Institution, December 1, 2792, 

https://www.brookings.edu/2792192171/what-americans-really-think-about-muslims-and-islam/.  

http://www.un.org/pga/wpcontent/uploads/sites/3/2015/06/170615_HLTD-Promoting-Tolerance-Reconciliation-Summary.pdf
http://www.un.org/pga/wpcontent/uploads/sites/3/2015/06/170615_HLTD-Promoting-Tolerance-Reconciliation-Summary.pdf
http://www.pewforum.org/2010/08/24/public-remains-conflicted-over-islam/
https://www.brookings.edu/2015/12/09/what-americans-really-think-about-muslims-and-islam/
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ی اجتماع رهبران وی ذهن سلامت حوزه کارشناسان ،یمذهب وی عاد انیمرب جانب از دیبا هابرنامه نیا. کند

  9.شوندی طراح

ی هاگروه تا شودیم استفاده آموزش از ا،یفورنیکال 2یِمودستوشهر  در. دارند وجود همیی الگوها

 نیب کنند، سیتدر متقابل درک و کنند جمع گردهم را هاسیک تا گرفته 3اونجلیکال انیحیمس از مختلف،

 از سوی مشابهیی هاتلاش شاهد 4.کنند جیترو رای اساس قانون اول متمم به احترام و بزنند پُل هاشکاف

 و است یمذهبی هاسنت به احترام شیافزا شهدف ، کهلندیمر 3مونتگمُِری شهر در 2انیاد جامعه کارگروه

 از شیب با افتراء ضد هیاتحاد تفاوتِ کلاس 1و1.میهست نیز 0افتراء ضد هیاتحاد ضِیضدتبع یِوزشآمی هابرنامه

یم تیحما مدارس در شمول و احترام از که پردازدیمی منابع و دانش ارائه به کننده شرکت ونیلیم 93

 الاتیا نیب حتراما وی فرهنگ انیم درک جادیای برای مجاز تبادلات همی رحکومتیغی هاسازمان 97.کنند

 99.کنندیم شیآزما رای همکار و ارتباط شیافزا و طرفانهیبی انتقاد تفکری هامهارت انه،یخاورم و متحده

 انسجام جیتروی برایی الگو و بوده بخشجهینتی ریدرگ و ضیتبع با مقابله در توانندیم داتیتمه نیا

 .شوند مختلف جوامع دری اجتماع
 

                                                           
9 Stevan Weine et al., Lessons Learned from Mental Health and Education: Identifying Best Practices for 

Addressing Violent Extremism, Final Report to the Office of University Programs, Science and Technology 

Directorate, U.S. Department of Homeland Security, National Consortium for the Study of Terrorism and 

Responses to Terrorism (College Park, MD: START, October 2792), 

https://www.start.umd.edu/pubs/START_LessonsLearnedfromMentalHealthAndEducation_FullReport_Oct2792
.pdf.  
2 Modesto 

3 Evangelical Christians 

4 Emile Lester and Patrick S. Roberts, Learning about World Religions in Public Schools: The Impact on 

Student Attitudes and Community in Modesto, California (Nashville, TN: First Amendment Center, 2773), 

http://cisac.fsi.stanford.edu/sites/default/files/FirstForum_ModestoWorldReligions.pdf.  
2 Faith Community Working Group 

3 Montgomery 

0 Anti-Defamation League 

 سازمان نیمهمتر را خود که افتراء ضد هیاتحاد. دارد قرار کایآمر متحده الاتیا ورک،یوین شهر در آن مرکز که استی المللنیبی ردولتیغ سازمان کی

 نوع هر و شهروندانی مدن حقوق از تیحما وی زیهودستی با مقابله» را خود فهیوظ نیترمهم کند،یم قلمداد کایآمر در بشر حقوق از تیحما

 .کندیمی معرف« یپراکننفرت نوع هر با مقابله وی نژادپرست

1 International Cultural Center, “Families, Faith and Your School,” May 2793, 

http://www.theicc.net/ourcauses/families-faith-andyour-school.    
1 Anti-Defamation League, “Anti-Defamation League, Education and Outreach, Anti-Bias Education,” 

http://www.adl.org/education-outreach/anti-bias-education/.  
97 Ibid.  

99 Aspen Institute, “Stevens Initiative,” http://stevensinitiative.org/.  

https://www.start.umd.edu/pubs/START_LessonsLearnedfromMentalHealthAndEducation_FullReport_Oct2015.pdf
https://www.start.umd.edu/pubs/START_LessonsLearnedfromMentalHealthAndEducation_FullReport_Oct2015.pdf
http://cisac.fsi.stanford.edu/sites/default/files/FirstForum_ModestoWorldReligions.pdf
http://www.theicc.net/ourcauses/families-faith-andyour-school
http://www.adl.org/education-outreach/anti-bias-education/
http://stevensinitiative.org/
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 ساختن فراهم و انهیگراافراط هایقرائت ازیی زداتیمشروعی برای فرد وی عاجتمای ستادگیا تیتقو

 .است کنندهنییتع وی اتیح زیآممسالمتی هالیبدی برا نفوذ و تأثیر امکان
 

 انهیگراافراط هایدئولوژیا و هاتیروا برابر دری محلی ستادگیا تیتقو

 رای بوم منازعات وی تینارضا عوامل بتوانند که دکننیم شرفتیپیی جا طلبخشونتی گراافراطی هانهضت

یی گراافراط مخالفی هاچهره و دارند دیجدی روهاین« عرضه» به میمستقی دسترس آنجا کنند، جلب

 ازیی زدا تیمشروعی برای فرد وی اجتماعی ستادگیا تیتقو جه،ینت در. شوندیم سرکوب طلبخشونت

 وی اتیح ،زیآممسالمتی هالیبدی برا نفوذ و تأثیر امکان تنساخ فراهم و انهیگراافراط هایقرائت

 .است کنندهنییتع

 و منازعه بر طلبخشونت انیگراافراط. منازعه کاهش و صلح جادیا ،یاجتماع انسجام دری گذارهیسرما

ی هاشاخص از جامعه کی در منازعه واقع، در. کنندیمی گذارهیسرمای اقتصاد ای یقوم ،یاسیسی هاشکاف

 مقابل، در 9.نه ای بود خواهند اصطکاک و کشش افتنی به قادر طلبخشونت انیگراافراط ایآ که استی اصل

مسالمتی ستیزهم مختلف مذاهب و هاتیقوم از افراد و باشند شده ادغام هم دری خوب به جوامعی وقت

 تیتقو. کنندیم دایپی محلی هاتنش زا استفاده دری کمتریی توانا گراافراطی هاسازمان باشند، داشتهی زیآم

خشونتیی گراافراط کهیی انزوا و خشونت ازی شخص اتیتجرب کاهش در ،صلحی برای محلی ادهایفر

 .داردیی بسزا تیاهم کنند،یم لیتسه را طلب

ی اصل عامل موارد، ازی اریبس در. سازنده و مثبت تعامل جهت جوانان و جوامعی برا امنی فضاها جادیا

 کرد خواهد مشارکت آن در ای تیحما طلبخشونت انهیگراافراط تیفعال از جوان فرد کی نکهیا نییتع در

 فرصت و ابزارها وجود بلکه ست؛ینی تینارضا عوامل وجود ای آنانی هایدئولوژیا ازی هوادار صرفاً نه، ای

 فرصت و امنی فضا نیا جوانان کهیی جاها. کنندیمی معرف را هاگروه نیا که استی افراد با تعاملی برا

 و فرصت ندارند، اریاخت در را جوامعشان به کمک و خودی هاتیهوی بررس خود، علائق بیتعقی برا

-ییایسومال جامعه باب در پژوهش مثال،ی برا. دیآیم شیپ طلبخشونت انیگراافراطی برای شیگشا

یی گراافراطی ذهنی اجتماع تیمشروع( الف: )کردندیی شناسا را خطر عامل سه 2سیاپولینیم دریی آمریکا

 ای یریعضوگ مورانأم با ارتباط( پ) و نظارت، بدونی فضاها در جوانان هیتوج عدم( ب) طلب،خشونت

                                                           
9 USAID, “Mali Transition Initiative (MTI): Evaluation of the Impact of Social Networks in Gounzoureye 

Commune, Gao Cercle, Mali,” Washington, DC: USAID, 2793; Nils N. Weidmann and Patrick M. Kuhn, 

“Unequal We Fight: Between- and Within-Group Inequality and Ethnic Civil War,” Political Science and 

Research Methods 3, no. 3, (2792): 243–31. 

2 Minneapolis 
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 جادیا نام بهیی الگو ها،افتهی نیا س،یاپولینیم مورد در 9.طلبخشونتیی گراافراطی هانهضت به وابستگان

 رهبران ،یمدنی هاگروه ها،خانواده نیب فعالی هارکتاشم شامل که داد شکل را 2یاجتماع استقامت

 با د،نده شیافزا را خطر عوامل دربارهی آگاه تا شودیم حکومتی محل مقامات و قانون انیمجر ،یمذهب

یم مواجه آن با فضاها نیا در کهیی زهایچ و خود وقت گذراندن نحوه از تا کنند برقرار ارتباط جوانان

 را خطر معرضِ در افراد با برخوردی برا نیوالد وی اجتماع رهبران ارتباط و کنند دایپ بهتر یدرک شوند،

 دات،یتهد نیا به پرداختنی برا جوامع به لازم ابزاری اعطا و داتیتهد دربارهی آگاه شیافزا. کنند تیتقو

 .است ندهکننییتع وی اتیح طلب،خشونتیی گراافراط برابر دری محلی ستادگیا تیتقوی برا
 حلراه ازی بخش مشکل، ازی بخش ی:مذهب مدارس

 

                                                           
9 Stevan M. Weine and John G. Horgan, “Building Resilience to Violent Extremism: One Community’s 

Perspective,” FBI Law Enforcement Bulletin, April 2794, https://leb.fbi.gov/2794/april/building-resilience-to-

violent-extremism-one-communitys-perspective.  
2 Building Community Resilience 

 بخشی از مشکل

بخشی مهمی از 
 راه حل

https://leb.fbi.gov/2014/april/building-resilience-to-violent-extremism-one-communitys-perspective
https://leb.fbi.gov/2014/april/building-resilience-to-violent-extremism-one-communitys-perspective
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 شکل جهت فرصت و وندیپ ،یمعن دنبال به جوانان. جوانانی برا هدفمندی مدن تعاملی هافرصت جادیا

 به و شده منحرف درست ریمس از جوانان اوقات، اغلب وجود، نیا با. هستند خودی رامونیپ جهان به دادن

 جهت جوانانی برای ررسمیغ وی رسمی هاسمیمکان جادیا. زنندیم دامنی ماندگدر و صالیاست احساس

 وی اسیس جامعه. است واجب وی ضروری امر ،یعمومی فضاها در شاناهدف انیب و خودی صداها افتنی

 .دهند قرار جوانان اریاخت در ابراز وجودی برا هدفمندی یهافرصت دیبای مذهب رهبران

 رهنمودها

 انهیگراافراطی هایدئولوژیا گسترش مهار جهتی المللنیب اصول وضعی برا تلاشی رهبر دیبا همتحد الاتیا

. ردیگب برعهده را اجرا و نظارتی برا رانهیسختگ و قاطعی سازوکارها بای آموزشی هانظام در تساهل عدم و

 در اغلب هستند، طلبخشونتیی گراافراط و تیمحروم گرلیتسه کهیی هاشهیکل و هایجانبدار ها،تنش

 آموزش مانندی داتیهتم شبردیپی برا متحده الاتیا 9.اندشده گنجاندهی آموزشی هابرنامه وی درسی هاکتاب

 به را هاحکومت کهی ابرنامه کند،ی همکار ملل سازمان و همسوی کشورها با دیبا 2یجهانی شهروند

 عناصر و هانهیشیپ ات،یتجرب تا کندیم بیترغی وزشآم موارد گرید وی درس کتب ،یآموزش برنامه دری نیبازب

 و ساخته ممنوع هم رای آموزشی هانظام در تساهل عدم سیتدر تعهدات، نیا 3.ة خود را منعکس کنندجامع

 از استفاده ،یآموزشی محتوا و هامعلم ،یدرس کتب نکهیا از خاطر نانیاطم بر هاحکومت تیمسئول بر

 حرمتِ هتک ای گر؛یدی کشورها به افترا و تمهت ؛یاجتماع ای یمذهب ،یاسیس رییتغ شبردیپی برا خشونت

 4.کندیم دیکأت کنند،ینم هیتوج رای قوم ای یمذهبی هاگروه

 و نییتعی قاطع گوییپاسخ وی نظارتی سازوکارها دیبا شود، واقع مؤثر و کارگر دیتمه نیا نکهیای برا

 :دارند وجودی المللنیبیی پاسخگو و تیمالک ازی فاوتمت زانیم بای معدودی الگوها. شود برقرار

 فراهم اصلاحات طرفدارانی برای المللنیبی گاهیپا 2باز تیحاکم مشارکت .باز تیحاکم مشارکت 

 9.بسازند پاسخگوتر و رتریپذتیمسئول بازتر، خود شهروندان برابر در را خودی هاحکومت تا آوردیم

                                                           
9 Commission on Human Security, Human Security Now (New York: United Nations, 2773), 

http://www.un.org/humansecurity/content/human-security-now.  
2 Global Citizenship Education 

3 UN Educational, Scientific, and Cultural Organization (UNESCO), “Global Citizenship Education,” 

http://en.unesco.org/gced.  
4 “Homeland Security Advisory Council: Subcommittee on Countering Violent Extremism: Interim Report and 

Recommendations: June 2793,” 23, 

https://www.dhs.gov/sites/default/files/publications/HSAC/HSAC%27CVE%27Final%27Interim%27Report%27June%

271%272793%27271%27compliant.pdf.   

2 The Open Government Partnership (OGP) 

 شهروندان، کردن قدرتمند ت،یشفاف ارتقاء جهت هاحکومت ازی قو تعهدات اخذ با که است چندجانبه جنبش کی« باز تیحاکم مشارکت» سازمان

 از متشکلی راهبر تةیکم کی توسط سازمان نیا. کندیم تیفعال هاحکومت کردن رومندترین یبرا دیجدی هایتکنولوژی ریگ کار به و فساد با مبارزه

 .شودیم تیهدای مدن جوامع و هاحکومت ندگانینما

http://www.un.org/humansecurity/content/human-security-now
http://en.unesco.org/gced
https://www.dhs.gov/sites/default/files/publications/HSAC/HSAC%20CVE%20Final%20Interim%20Report%20June%209%202016%20508%20compliant.pdf
https://www.dhs.gov/sites/default/files/publications/HSAC/HSAC%20CVE%20Final%20Interim%20Report%20June%209%202016%20508%20compliant.pdf
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ی ارهایمعی برخ لحاظ و تیرعا به ملزم را هادولت و بوده انهداوطلبی امر دیتمه نیا در شرکت

 مشورتبراساس  د کهینمایمی کشور اقدام برنامه کی ارائه و باز حکومت اصول به تعهد ،یستگیشا

 در که 2مستقلی دهگزارش سازوکار قیطر از باز تیحاکم مشارکت. باشد شده نیتدو گستردهی عموم

 اصلاحاتی هابرنامهی اجرا و تیفیکی مبنا بر کننده شرکتی کشورهای ابیارز به خود سالانه گزارش

 به نسبت ییهاینگران اساس بر باز، تیحاکم مشارکت. کندیم نظارت روند نیا بر پردازد،یم آنان

پیشنهاد  کنندهشرکتی کشورهابرمبنای آن اصلاحاتی به  که شد گویانهی پاسخاستیسی بان ،یمدنی فضا

 کشورعنوان نهایت اگر آن کشورها محیط مساعدی برای جامعة مدنی فراهم نکنند بهدهد و در می

 .شوندیم شناخته« رفعالیغ»

 در که است همتایبی ندیفرا 3بشر حقوقی جهان وی ادورهی بررس .بشر حقوقی جهان وی ادورهی بررس 

 خود بشر حقوق نهیشیپ ازی عمومی بررس کی معرض در را خود ملل سازمان عضو دولت 913 آن

 تحت دولت جانب از شده ارائهی ابیارز( 9: استی ورود داده وعن سه بری مبتنی بررس نیا 4.سازندیم

 ،2ژهیوی هاهیرو عنوان با ،یبشر حقوق مستقلی هاگروه و کارشناسانی هاگزارش( 2 ؛یبررس

 جمله از گرید نفعیذی هاگروه اطلاعات( 3 و ملل؛ سازمان گریدی واحدها و بشر حقوق معاهدات

ی سینوشیپ ،یتعامل مباحثات از پسی بررس تهیکمی. رحکومتیغی هاسازمان وی بشر حقوقی نهادها

یبررس در. است تهیکم نیای رهنمودها و هاافتهی ازی اخلاصه شامل که کندیم هیته گزارش کی از

ی برا که دهد اطلاع که رودیم انتظاری بررس تحت دولت از بشر، حقوقی جهان وی ادوره ندهیآی ها

 .است برداشتهی قاطعی هاگام چه ن،یشیپ گزارش در رهنمودهای اجرا

 بیتصو بهی اپیپ حهیلا چند قالب در که انسان قاچاق سالانه گزارش .انسان قاچاق سالانه گزارش 

 عمل انانس قاچاق باب دری خارجی هاحکومت با تعاملی برای اصل کیپلماتید ابزار عنوان به د،یرس

ی استانداردها اساس بر انسان، قاچاق سالانه گزارش از استفاده با متحده الاتیا حکومت. کندیم

. دهدیم قرار رتبه چهار ازی کی در را کشورها ،(شده نیمع قانون در که) قاچاق کنیریشهی برای حداقل

 در مستمر وی جدی اهتلاش انجام وی حداقلی استانداردها تیرعا دری ناتوان خاطر بهی کشورها

                                                                                                                                                                                     
9 Open Government Partnership (OGP), “About,” http://www.opengovpartnership.org/about.  

2 Independent Reporting Mechanism 

3 The Universal Periodic Review (UPR) 

4 UN Human Rights Office of the High Commissioner, “Basic Facts about the Universal Periodic Review,” 

http://www.ohchr.org/EN/HRBodies/UPR/Pages/Basic-Facts.aspx.  
2 Special Procedures 

 موسوم جهان، سطح در و کشورها در بشر حقوق ارتقاء و حمایت در خود وظایف انجام برای بشر حقوق شورای کلیدی بسیار کارهای و ساز از یکی

 برای( Special Rapporteur) «ویژه گزارشگر» عنوان تحت افرادی کار و ساز این قالب در که است (Special Procedures) ویژه های رویه به

 زمان از سیستماتیک صورته ب ویژه گزارشگران. شوندمی منصوب خاص کشوری بشر حقوق وضعیت یا و بشری حقوق خاص موضوعات بررسی

 .شد نهادینه( 2773) بشر حقوق شورای سیسأت

http://www.opengovpartnership.org/about
http://www.ohchr.org/EN/HRBodies/UPR/Pages/Basic-Facts.aspx
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 تبعات با نکند، صادر تیمعاف جمهوررئیس اگر و رندیگیم قرار آخر رتبه در انسان، قاچاق با مبارزه

 ؛یرتجاریغ و ربشردوستانهیغی خارج هایککم بر تیمحدود اعمال. شوندیم مواجهی جد

وام از متحده تالایا تیحمامحدویت بر  و ؛یآموزش وی فرهنگ تبادلات در مشارکتمحدودیت بر 

  9.باشد تبعات نیا جمله از تواندیم چندجانبهی نهادهای ها

 باب دری المللنیب اصول تا گرفت کار بهی بیترک شکل به ای تنهاصورت  به توانیم را هاقالب نیا از کی هر

 است،ی ضرور و واجبی امر کنگره کردنی راض. کرد نظارت و بر آن ییاجرا جاد،یا رای آموزش اصلاحات

 داشتهی واقع وی نیعی امدهایپ اصول، نیا از تیتبع عدم که بخواهد متحده الاتیا حکومت اگر خصوصاً

 .باشد

 گذاری در پیشگیری جامعه محورسرمایه .6

اند. به گرایانه، واکنشی و انفعالی بودههای افراطها و قرائتها برای مقابله با ایدئولوژیدر طول تاریخ، تلاش

شود. حوزه ی تهدیدات نوظهور، از منابع و تخصص مناسب اغلب پس از رویدادها استفاده میبینجای پیش

های مهمی برای توقف این چرخه واکنشی و انفعالی داشته باشد. یک تواند درسسلامت عمومی می

ل طلب مستلزم آن است که یک رفتار، قبگرایی خشونترویکرد سلامت محور عمومی برای مقابله با افراط

از آنکه به مرحله خطرناکی برسد، شایع شود، تفکر افراد در معرض خطر را تغییر داده و دیر یا زود، 

 2دهند، شناسایی و متوقف نمایند.کنند را تغییر میهنجارهای اجتماعی که این خطرات را تشدید می

 ید:گیری جامعه محور باگذاری در این پیشایالات متحده و متحدان آن برای سرمایه

 ایالات متحده و متحدان آن باید بین طیف وسیعی از بین جوامع و شرکای بالقوه ایجاد اعتماد نمایند .

 گذاری کند.و تقویت ارتباطات سرمایه 3سازیبازیگران عادی ارتباط برقرار کند و بر روی رابطه

 اهی و مداخله قبل از های هشدار محلی، افزایش آگ. سازماندهی شناسایی نشانبهبود شناسایی و ارجاع

 کننده است.گرایانه برای یک استراتژی کارامدتر تعیینهای افراطگسترش ایدئولوژی

 در داخل ایالات متحده، حکومت باید برای افزایش آگاهی درباره رادیکال شدن و جذب نیرو .

اندهی های آگاهی اجتماعی با جامعه مدنی و بخش خصوصی همکاری کند و به سازمگسترش برنامه

ها چگونه در فضای آموزان و معلمان بپردازد تا بیاموزند که تروریستفضاهای امن برای والدین، دانش

 پردازند.مجازی و غیرمجازی به رادیکال کردن و جذب جوانان می

 ها برای مداخله، توانبخشی و ادغام دوباره در جوامع خط مقدمگذاری در تلاشافزایش سرمایه .

های در سطح جامعه برای پیشگیری از رادیکال پذیر در پاسخهای بلندمدت و انعطافگذاریسرمایه

                                                           
9 U.S. Department of State, “Trafficking in Persons Report: June 2793,” June 2793, 

http://www.state.gov/documents/organization/221103.pdf.  

2 Cure Violence, “The Model,” http://cureviolence.org/the-model/the-model/.  

3 relationship-building 

http://www.state.gov/documents/organization/258876.pdf
http://cureviolence.org/the-model/the-model/
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اند، لازم و ضروری گرایانه شدههای افراطشدن و جذب نیرو و ادغام دوباره کسانی که تسلیم قرائت

 است.

 ایجاد اعتماد بین جوامع مهم و شرکای بالقوه

طلب باید با بازیگران در گرایی خشونتنبرد علیه افراط ایالات متحده و متحدان آن برای موفقیت در این

خط مقدم نبرد، از جمله شهروندان نگران، رهبران مذهبی، مددکاران سلامت عمومی و اجتماعی، معلمان و 

جویانه و پایداری برقرار نمایند. بازیگران محلی اعتماد، همکارینمایندگان بخش خصوصی، روابط قابل 

گرایان های افراطهای جذب نیرو و تاکتیکهترین موقعیت ممکن برای مقابله با قرائتاعتماد در بقابل

گذارند. این رهبران اجتماعی برای ای در اختیار میکنندههای قانعطلب قرار دارند و جایگزینخشونت

پذیر انه آسیبگرایهایِ افراطها را در برابر ایدئولوژیپرداختن به عوامل اصلی نارضایتی که عزیزان آن

 سازد، از موقعیت بسیار محکمی برخوردارند.می

ها، شرکای غیرحکومتی و بازیگران اعتمادی شدید بین حکومتها به خاطر بیمتأسفانه، این فرصت

ها در سایه ترس از مجریان قانون زندگی اند. در بسیاری از جوامع، خانوادهمحلی کاملاً تحقق پیدا نکرده

الخصوص در شوند. علیکنند یا با ساختارهای رسمیِ حکومتی، مدنی و مذهبی بیگانه میخود را سپری می

سطح، فعالیت فرهنگی و ها برای شراکت به شدت محدود هستند. تبادلات همها، این فرصتدیکتاتوری

 های اجتماعی تحت کنترل قرار دارند. روحانیون رسمی اغلب مورد تردید قرار گرفته و بدنامرسانه

های ها تنها به سراغ طرفبر این، وقتی حکومتشوند. علاوه شوند، زیرا منصوب حکومت تلقی میمی

ها باید شود. حکومتای ریاکارانه با جوامع منتهی میروند، این امر به ایجاد رابطهگفتگوی مطلوب خود می

کاری صداهای مختلف در محکم و قاطعانه تلاش خود را معطوف سازند که تا بیشترین حد امکان، هم»

  9«.داخل جامعه را جلب نمایند

اعتمادی، تبعات امنیتی جدی دارد. اگر پدر و مادرها به مقامات اعتماد نداشته باشند یا به این باور این بی

اند، با برخوردی عادلانه مواجه نخواهد برسند که وقتی فرزندشان زیر نفوذِ مأموران عضوگیری قرار گرفته

های زنان اگر احساس کنند که ها را گزارش کنند یا به دنبال کمک بگردند. گروهاست که نگرانی شد، بعید

های آنان تأثیر منفی بگذارد، تواند بر فعالیتبیند یا تمهیدات ضدتروریسم میامنیت یا اعتبارشان لطمه می

اهند بود؛ و بعید است افراد طلب خوگرایی خشونتهای مرتبط به مقابله با افراطنگران مشارکت در تلاش

 کنند. ها را بخشی از نظام فاسد و سرکوبگر تلقی میجوانان با روحانیون محلی مشورت کنند وقتی آن

ها شود؛ بلکه مستلزم تعامل شدید و احترام به اولویتشبه محقق نمیبه دست آوردن دوباره اعتماد، یک

تواند شدیداً نجیده و ناشیانه از جانب حکومت میهای جوامع درگیر خواهد بود. ارتباط نسو ارزش

کنندگان محلی را به خطر انداخته و اعتبار آنان را از بین ببرد. به همین ترتیب، خطرناک باشد و مشارکت

                                                           
9 Shannon N. Green, managing director, CVE Commission, interview with Farah Pandith, CSIS, July 22, 2793. 
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بازیگران بخش خصوصی باید بتوانند بدون ترس از اینکه کارگزار و مأمور حکومت تصور شوند، با 

 حکومت شراکت کنند.

گذارد، شراکتی که به طیف وسیعی ای از این شراکت را در اختیارمان میدر انگلستان، نمونه 9شهر اسلاو

برد. در آنجا، طلب را پیش میگرایی خشونتها برای مقابله با افراطاز بازیگران محلی نفع رسانده و تلاش

ی زنان در جامعه محلی را هایی برای توانبخشافسران پلیس با تاجران محلی همراه شدند تا بودجه برنامه

ها در تلاش بودند تا با فراهم ساختن دسترسی این برنامه 2ها را سازماندهی کنند.تأمین کرده و این برنامه

وکار، ای، مشاره با رهبران محلی کسبریزی حرفهزنان متعلق به جوامع اقلیت به جلسات راهنمایی و طرح

ها نه ای مرتبط، به نیازهای این زنان پاسخ دهند. این برنامهحرفههای های زبان انگلیسی و آموزشکارگروه

اند، بلکه روابط بین اعضای این جوامع و تنها باعث تقویت خدمات اجتماعی موجود برای افراد محروم شده

گرایی اند. در نتیجه، اعضای این جوامع در بحث مقابله با افراطمجریان قانون را هم بهبود بخشیده

های کنند، از جمله نگرانیتر و با سهولت بیشتر با نیروی پلیس محلی همکاری میطلب، راحتخشونت

طور که این همان 3دهند.اند، را اطلاع میهای افراطی شدهخود درباره افرادی که رادیکال یا جذب گروه

نشان دهند که متعهدند طلب باید گرایی خشونتهای علاقمند به مقابله با افراطدهد، حکومتمثال نشان می

دهد های افراد محلی به آنان کمک کنند. این رویکرد امکان میها و اولویتدر پرداختن و توجه به نگرانی

 طلب پرداخته شود.گرایی خشونتتر مانند مقابله با افراطکه وقتی اعتماد به وجود آمد، به مسائلی حساس
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
9 town of Slough 

2 UK Department for Communities and Local Government, Empowering Muslim Women: Case Studies 

(London: UK Department for Communities and Local Government, 2771), 97, 

http://dera.ioe.ac.uk/0422101331179_Redacted.pdf.  
3 Shannon N. Green, managing director, CVE Commission, phone interview with Talene Bilazarian, CSIS, 

August 90, 2793. 

http://dera.ioe.ac.uk/7422/7/669801_Redacted.pdf
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 گرایی خشونت طلبها برای مقابله با افراطبهترین مکان

 

های نفوذ جدیدی است که بتوانند از عهده در نهایت، ایجاد اعتماد بین بازیگران محلی مستلزم ایجاد شبکه

ها را ندارد. این یک ابزار شراکت بسیار مهم است که انجام کارهایی برآیند که حکومت توان انجام آن

، حکومت ایالات 2771ته شود. برای مثال، در سال تری پذیرفته و شناختواند و باید به نحو گستردهمی

ای از و کار به سازمان زنان بدون مرز مستقر در وین اعطا کرد تا شبکههای کوچک آغاز کسب متحده، وام

طلب مقابله کنند. این سازمان با حضور کمرنگ اما گرایی خشونتزنانی ایجاد کند که بتوانند با افراط

را ابتدا در  9طلبگرایی خشونتتحده توانست که انجمن خواهران مخالف افراطاقدامات شفاف ایالات م

 اروپا و سپس در سطح جهان به راه بیاندازد. 

طلب رشدی تصاعدی داشته است و بودجه گرایی خشونتاز آن زمان، انجمن خواهران مخالف افراط

الگوهای جدید برای مدارس، مادران و طلب و همچنین طراحی گرایی خشونتها برنامه مقابله با افراطده

                                                           
9 Sisters Against Violent Extremism (SAVE) 
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ها اعتماد کرده و برای مقابله گذارینسل بعد را تأمین کرده است. حکومت ایالات متحده باید به این سرمایه

 های بازیگران محلی را گسترش داده و حفظ کند.گرایانه، شبکههای افراطها و قرائتبا ایدئولوژی

 ارجاع و شناسایی بهبود

 های هشدار اولیهشانهشناسایی ن

ای است که از طلب مستلزم توجه به اولین نشانهگرایی خشونتاتخاد یک رویکرد واکنشی به مقابله با افراط

توانند های هشدار میگرایانه حکایت کند. در سطح جامعه، این نشانههای افراطتقویت موضع ایدئولوژی

 شامل این موارد باشند:

های مختلف، بازیگران در محیطنگاران. دنی، مدافعان حقوق بشر و روزنامهتهدیدات متوجه جامعه م

گویند، تحت حمله و فشار طلب سخن میگرایی خشونتشجاع جامعه مدنی که علناً در مخالفت از افراط

طلب به حملات متعددی علیه منتقدان و گرایان خشونتگیرند. برای مثال، در بنگلادش، افراطقرار می

نویس که به گفته خودش یک وبلاگ 9الدیناند. آصف محیهای محلی مخالف دست زدهنویسوبلاگ

گرایی مذهبی، در نزدیک دفتر کار خود با است، به دلیل مخالفت علنی خود با افراط« مبارز آتئیست»

ر هایی از این دست را تجربه کرده است. دپاکستان هم تراژدی 2ضربات چاقو مورد حمله قرار گرفت.

، از مدافعان حقوق بشر را به ضرب گلوله از پا 3، مردان مسلح ناشناس، سبین محمود2792آوریل 

نظیر برای درآوردند، او در راه بازگشت از اجتماعی بود که در کافه کتاب خود در کراچی، که فضایی کم

تان برگزار کرده بود. بحث درباره مسائل اجتماعی و سیاسی است، برای افراد ناپدید شده در استان بلوچس

طلب گرایان خشونتهای روشنی هستند که افراطتهدیدات متوجه آزادی اجتماعات، آزادی بیان نشانه

 درصدد ارعاب و کنترل شهروندان محلی هستند.

گرا بنا به عادت بناهای تاریخی و فرهنگی را به های افراطگروهحملات به بناهای تاریخی و فرهنگی. 

دهند. تخریب ز استراتژی خود برای تضعیف انسجام و مقاومت جامعه، هدف قرار میعنوان بخشی ا

طور که تخریب شهر ای این استراتژی است. هماناز سوی طالبان نمونه 2779های بودا در سال تندیس

گرای مکه از جانب عربستان سعودی و ساخت متعاقب شهری مدرن در جایی که به گفته باستانی و کثرت

های دیگر، جز شاخه آنجا تنها یک تفسیر غیرتاریخی و لفظی از اسلام مجاز است و فرقه»، 4لدین سردارضیاا

                                                           
9 Asif Mohiuddin 

2 Shannon N. Green, “Violent Groups Aggravate Government Crackdowns on Civil Society,” OpenDemocracy, 

April 22, 2793, https://www.opendemocracy.net/openglobalrights/shannon-n-green/violent-groups-aggravate-

government-crackdowns-on-civil-society.  
3 Sabeen Mahmud 

4 Ziauddin Sardar 

https://www.opendemocracy.net/openglobalrights/shannon-n-green/violent-groups-aggravate-government-crackdowns-on-civil-society
https://www.opendemocracy.net/openglobalrights/shannon-n-green/violent-groups-aggravate-government-crackdowns-on-civil-society
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های تاریخی به تخریب مکان 9از این قاعده مستثنی نیست.«. شوندسلفی اسلام سعودی، باطل تصور می

ولوژیک خاص خود را بر دهد تا گذشته را از نو بنویسند و بینش ایدئطلب امکان میگرایان خشونتافراط

شوند، اغلب هدف پرستی توجیه میزمان حاضر تحمیل نمایند. این حملات که گاه به عنوان جنگ با بت

ها را وادار به تسلیم نمایند. داعش در مسیر تخریب خود در خواهند محلیکنند و مینظامی را هم دنبال می

ها و دیگر بناهای دارای اهمیت فرهنگی و تاریخی ها، موزهسرتاسر سوریه، عراق و لیبی، عامدانه بر کتابخانه

ها در بازار سیاه عواید مالی هم کسب کرده است. اگر زیاد تمرکز کرده است؛ همچنین با فروش عتیقه

طلب در جنگ خود با فرهنگ پیروز شوند، جهان اثبات دالِ بر کثرت مذهبی خود، از گرایان خشونتافراط

  2های باستانی خود را از دست خواهد داد.و میراث تمدن جمله در خود اسلام،

کمک این جوامع در محافظت از بناهای تاریخی و صنایع دستی ارزشمندشان برای حفظ منزلت و 

گرایی است. متأسفانه، حافظه تاریخی آنان امری ضروری بوده و نتیجتاً عنصری مهم در پیشگیری از افراط

ی این وظیفه بسیار اندک و محدود هستند. حفاظت از میراث و کثرت فرهنگی المللی موجود برامنابع بین

طلب مستلزم تأمین کمک و مساعدت فنی، مالی و گرایان خشونتافراط« زمینِ سوخته»های در برابر تاکتیک

قومی و های انتظامی و رهبران ای، سازمانهای منطقهکاران، حکومتاحتمالاً امنیتی به دانشگاهیان و محافظه

شده هم برای تضعیف این مذهبی در نواحی مملو از بناهای نایاب است. بازسازی سریع بناهای تخریب

  3کننده دارد.چنین اقدامات تخریبی، اهمیتی تعیین -و سودمندی-ها تلاش

طلب، گرایی خشونتیکی از آشکارترین نمودهای اولیه افراط تهدیدات متوجه تکثر و عرف مذهبی.

هایی ها بر یکپارچگی مذهبی به این معنی است که آنها با تکثر مذهبی است. پافشاری آناین گروهدشمنی 

گیرند. در نتیجه، هزاران های متفاوتی دارند، مورد بردگی، شکنجه یا مرگ قرار میکه باورها یا عرف

رود. برای نه به شمار میگرایاهای افراطها، تهدیدی برای قرائتو بقای آن های مذهبی کشته شدهاقلیت

شمار دیگر را مورد بردگی، تجاوز و شکنجه قرار های بیها، شیعیان و اقلیتها، ایزدیمثال، داعش، مسیحی

                                                           
9 Ziauddin Sardar, “The Destruction of Mecca,” New York Times, September 37, 2794, 

http://www.nytimes.com/2794197179/opinion/the-destruction-of-mecca.html?_r=7.  

2 Pandith and Zarate, “Winning the War of Ideas.” 
3 Bruno S. Frey and Dominic Rohner, “Protecting Cultural Monuments against Terrorism,” Defence and Peace 

Economics 91, no. 3 (2770): 242–22. 

http://www.nytimes.com/2014/10/01/opinion/the-destruction-of-mecca.html?_r=0
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ها است که با تبعیض و ها نسلدر پاکستان، مانند برخی نقاط دیگر جنوب آسیا، احمدی 9داده است.

  2عام تبلیغاتی شدند.در لاهور متحمل قتل 7972ترین مورد، در سال اند و در تازهخشونت مواجه

المللی باید تهدیدات متوجه تکثر مذهبی را دنبال کرده و برای حفظ آزادی مذهبی و حفاظت جامعه بین

 های مذهبی و قومی در معرض خطر، ابزارهای جدیدی تدبیر نماید.از اقلیت

 افزایش آگاهی

طلب مخالف هستند، ابزار یا اطلاعات لازم گرایی خشونتاطحتی در جاهایی که بازیگران محلی هم با افر

آگاهی درباره خطرات رادیکال  ها برای افزایشبرای پاسخ مناسب را در اختیار ندارند. لازم است که تلاش

ها و گرایانه در جوامع، خانوادههای افراطشدن و جذب نیرو افزایش یابند تا جلوی گسترش ایدئولوژی

به همین ترتیب باید والدین، رهبران جوامع، پزشکان، معلمان،  3ماعی گسترده گرفته شود.های اجتشبکه

های استفاده از مواد مخدر، افسردگی، سوءاستفاده ها و رهبران مذهبی را آموزش داد تا متوجه نشانهمربی

تواند فرایند رادیکال یهای عدم علاقه یا نارضایتی که مها باید از نشانهجنسی و رفتارهای جنایی شوند. آن

 شدن را تسهیل نماید، اطلاع پیدا کنند.

های جامعه مدنی باید درباره رفتارها یا اقداماتی که ها، مربیان و سازمانرهبران اجتماعی، خانواده

طلب حکایت داشته باشند، اطلاع پیدا گرای خشونتهای افراطتواند از علاقه فزاینده یا حمایت از گروهمی

های هشداری که مورد توافق همگان باشد، وجود ندارد. مقامات ای از نشانهبا این حال هیچ مجموعه. کنند

توانند جلسات توجیهی خود برای اعضای جامعه های فناوری میگرایان پیشین و شرکتانتظامی، افراط

کنند را فاده میطلب به نحو مجازی و واقعی استگرای خشونتهای افراطهایی که گروهدرباره تاکتیک

شوند و افزایش دهند و فهرستی از عوامل را در اختیار بگذارند که اغلب در حین رادیکال شدن ظاهر می

آگاهی درباره تغییرات رفتاری و فعالیت مرتبط با رادیکال شدن را افزایش دهند. این افزایش آگاهی باید در 

شود تا تلاش ادامه یابد و از این گرایش احتراز های جاری امنیت عمومی و سلامت عمومی ادغام برنامه

طلب به عنوان امری کاملاً متمایز از دیگر خطرات تأثیرگذار بر جوامع تلقی گرایی خشونتشود که افراط

 نشود.

                                                           
9 Human Rights Watch, “Iraq: ISIS Kidnaps Shia Turkmen, Destroys Shrines: Pillaging, Threats in Capture of 

Villages near Mosul,” June 20, 2794, https://www.hrw.org/news/2794173120/iraq-isis-kidnaps-shia-turkmen-

destroys-shrines.  
2 Rizwan Mohammed and Karin Brulliard, “Militants Attack Two Ahmadi Mosques in Pakistan; 17 Killed,” 

Washington Post, May 21, 2797, 

http://www.washingtonpost.com/wpdyn/content/article/2797172121/AR2797722177313.html.  
3 Lynn Davies, Zubeda Limbada, Laura Zahra McDonald, Basia Spalek, and Doug Weeks, “Formers & 

Families: Transition Journeys in and out of violent extremisms in the UK,” ConnectJustice, 2792; Hedayah and 

the Global Center on Cooperative Security, “The Roles of Families and Communities in Strengthening 

Community Resilience Against Violent Extremism,” Meeting Note, May, 2794. 

https://www.hrw.org/news/2014/06/27/iraq-isis-kidnaps-shia-turkmen-destroys-shrines
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های مداخله اولیه را با یک ساز و کار ، مجریان قانون، برنامه9لندن هملتس تاور برای مثال، در منطقه

این تمهید، تهدید رادیکال شدن را در  2کردند تا جرایم علیه مسلمانان را ثبت کنند. دهی تلفیقگزارش

رویکرد گسترده حفظ امنیت کل جامعه تلفیق کرده و نیازهای این جامعه را در اولویت قرار داده و انسجام 

ل، ارجاعات جوامع بخشد و در نتیجه شکاف اعتماد را از بین ببرد. در نتیجه، ظرف دو ساجامعه را بهبود می

 درصدی داشت. 177درباره تهدیدات تروریستی بالقوه، افزایشی 

 گذاری در مداخله و توانبخشیافزایش سرمایه

 ایجاد زیرساخت جامعه برای مداخله اولیه

طلب مستلزم ایجاد کادری از بازیگران ماهر و دارای اعتبار در سطح گرایی خشونتپرداختن به تهدید افراط

های کاهش منازعه را در اختیار های ایجاد ارتباط شوند و مشاوره و تکنیکست که درگیر تلاشجامعه ا

افراد مستعد خشونت بگذارند و برای افرادِ در معرض خطر به تدوین جایگزین بپردازند. با توجه به عوامل 

نظر از پیشینه فکند، همگان، صرطلب میگرایی خشونتنظیر ایدئولوژیکی که افراد را جذب افراطبی

افراد درگیر در این کار حساس باید برای پرداختن به  3شوند.ای یا مذهبی، واجد صلاحیت مداخله میحرفه

 گرایی، آموزش کامل ببیند.های دخیل در افراطها و انگیزهمحرک

پذیری آسیبها برای مداخله اولیه، افزایش توانایی افراد برای اقدام در زمان مشاهده یک هدف از تلاش

های تبهکار در ایالات متحده و پیشگیری از است. استفاده از این رویکرد در ایجاد فشار بر خشونت گروه

، درمان 2777های بسیاری داشته است. برای نمونه، از سال رادیکال شدن در خارج از کشور موفقیت

های سلامت عمومی استفاده کبرای توقف خشونت در جوامع در سرتاسر ایالات متحده از تکنی 4خشونت

کارگیری ترکیبی از مداخلات، از جمله تأمین فضاهای امن برای جوانان، کرده است. درمان خشونت با به

طلبانه و آموزش بازیگران محلی در پیشگیری از های بالقوه خشونتتلاش در جوامع برای شناسایی درگیری

درصد  23درصد و در بالتیمور را تا  30رناک شیکاگو را تا های خطمنازعه، میزان درگیری مسلحانه در محله

وقفه و استراتژی برای پیشگیری از خشونت البته ثابت شده که وقتی نیاز به حضور پایدار و بی 2کاهش داد.

 اند.ثبات و متزلزل بودهتوجهی قرار گیرد، این نتایج بیمورد بی

                                                           
9 London Borough of Tower Hamlets 

2 Tower Hamlets Partnership, Tower Hamlets Prevention Action Plan: April 2771 to March 2799 (London: Tower 

Hamlets Partnership, June 2797), 

http://www.towerhamletsfoi.org.uk/documents/3734/LBTH%27%27Prevent%27Action%27Plan%27June2797.pdf.  
3 Shannon N. Green, managing director, CVE Commission, interview and podcast with Jesse Morton, CSIS, 

June 23, 2793. 

4 Cure Violence 
2 Shannon N. Green, managing director, CVE Commission, phone interview and podcast with Gary Slutkin, 

CSIS, July 29, 2793. 
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، به 2به رهبری موسارات قدیم 9اند. پیمان اعتمادها بودهالمللی، زنان در صفِ اول این تلاشدر سطح بین

های دهد تا به محرکبه آموزش جوانان و زنان در مناطق تحت تأثیر درگیری در پاکستان را آموزش می

های مردانه و زنانه صلح در سرتاسر نواحی فدرال تحت خاص رادیکال شدن بپردازند. پیمن به ایجاد گروه

های رادیکال شدن و ایجاد قابلیت برای ه تا جوامع مطبوع خود را درباره نشانهمدیریت قبایل پرداخت

پسربچه و مرد جوان از  9277ها مانع جذب تقریباً این گروه 3گیری در منازعات، آموزش دهند.میانجی

، طلب شده است. به همین ترتیب، مدارس مادران که زنان بدون مرز ایجاد کردهگرایان خشونتسوی افراط

سازند تا به نحوی محرمانه به بحث درباره مادران داخل جوامع و سرتاسر جهان را با هم مرتبط می

ها را ها اسیر فرایند رادیکال شدن بشوند، جلوی آنهای هشدار بپردازند و قبل از اینکه فرزندان آننشانه

ن به پیشبرد توانبخشی زنان، ای، همچناهای زنان، چه فردی و چه شبکهبر این، گروه علاوه 4بگیرند.

اند. مخالفت با هنجارها و قوانین ستمگرانه و حمایت از دخالت زنان در فرایندهای صلح و امنیت ادامه داده

 گرایان به حقوق و امنیت زنان است. کننده برای مخالفت با حمله افراطها همگی تمهیداتی تعییناین

دهد تا مسئولیت رادیکال صوص زنان، به جوامع اجازه میالخآموزش و توانبخشی اعضای جامعه، علی

 شدن در مراحل ابتدایی را برعهده گیرند.

 های خروجیتدوین راه

« های خروجیراه»طلب، فقدان گرایی خشونتها برای مقابله با افراطهای اصلی در تلاشیکی از شکاف

اند، وز مرتکب خشونت یا اقدام مجرمانه نشدهاند اما هنهایی که از افرادی که رادیکال شدهاست، برنامه

های خروجی از این جهت اهمیت دارد که ابزارهای انتظامی محدود هستند و کنند. تدوین راهحمایت می

قدم شوند. وقتی اگر تنها نتیجه بالقوه کار، پیگرد مجرمانه باشد، بعید است که اعضای جامعه داوطلبانه پیش

توانند اتهام مجرمانه مطرح کنند و اگر در های مجری قانون میگیرد، سازمانفردی مورد تحقیق قرار می

چارچوب مشخصی قرار گیرد، به تحقیقات ادامه داده یا پرونده را مختومه کنند. مقامات انتظامی، بدون 

که کمک بگیرند  2های خروجی عملی، هیچ گزینه دیگری ندارند که بخواهند از افرادی مانند عمر متینراه

کند، هنوز مرتکب اقدامی ها هواداری میگرایانه قرار گرفته و از آنهای افراطاگرچه تحت تأثیر دعوی

طلبی که در ایالات متحده و گرایی خشونتبرای پرداختن به انواع مختلف افراط 3مجرمانه نشده است.

                                                           
9 PAIMAN Trust 

2 Mossarat  Qadeem 

3 Shannon N. Green, managing director, CVE Commission, interview and podcast with Mossarat Qadeem, 

CSIS, June 22, 2793. 

4 Shannon N. Green, managing director, CVE Commission, interview and podcast with Edit Schlaffer, CSIS, 

August 4, 2793. 

2 Omar Mateen  
 کرد.  تن دیگر را زخمی 23نفر را کشت و  41عمر متین در یک کلوپ شبانه در اورلاندو  3



 طلبخشونت گراییاطافر با مواجهه برای نوینی جامع عطف: استراتژی نقطه                                                                                           

39 

 29 9رای مثال، دیلان روفِهای خروجی بهره گرفت. بتوان از این راهجاهای دیگر شاهد آن هستیم، می

در جنوب کالیفورنیا به کلیسا رفته بودند را به گلوله بست،  2پوستانی که در چارلستونساله که نه تن از سیاه

 مرتکب قتل شود.« یک جنگ نژادی»خواهد برای تسریع به دوستان خود گفته بود که می

های مختلف جامعه برای شناسایی ها گروهدر آناند تا هایی تدوین شدهدر سرتاسر ایالات متحده، برنامه

اندرکاران سلامت ها و دستجوانان سرخورده و مأیوس با مجریان قانون، مقامات محلی، مشاوران، خانواده

 سازند. برای مثال، در شهرکنند و قبل از اینکه دیر شود، این جوانان را از خشونت دور عمومی همکاری 

ای جامعه محور ، پیشگام مداخله3د، سازمان جهانی برای منابع و توسعه و آموزشایالت مریلن مونتگمُِری

آغاز کرده، با دپارتمان پلیس شهرستان  2793شده است. این سازمان که کار خود را از اواخر سال 

مونتگومِری، مقامات حکومت محلی، مشاوران آسیب و ضربه روحی، فعالان جوان، رهبران ادیان و 

های خاص ها و انگیزهپیشگیری از خشونت همکاری نزدیک دارد تا به ارزیابی نارضایتیکارشناسان 

کنندگان در هر برنامه پرداخته و برای کاهش این عوامل خطر مداخله کند. این الگو بر مبنای اعتماد شرکت

بلکه به هماهنگی و  گرایی مقابله کند،کند تا نه تنها با جاذبه افراطبین جامعه و مقامات انتظامی کار می

 4اجرای مداخلات مبتنی بر ارجاع هم بپردازد.

 تمرکز بر توانبخشی و ادغام دوباره

گرایانی که مرتکب اقدام مقامات قضایی بیش از پیش به دنبال این هستند که جای زندانی کردن افراط

ها یا اند، جایگزینخشونت نشدهاند )مثلاً حمایت مالی از یک گروه تروریستی( اما درگیرِ خودِ مجرمانه شده

الخصوص برای های جایگزین برای مجازات حبس، علیهایی جز زندان پیدا کنند. افزایش محکومیتمکمل

اند، نه ضرورتی اخلاقی بلکه استراتژیک هم گرایان افتادهگیری افراطجوانانی که در دام مأموران عضو

یی تلاش کردند برای شرکت در نبرد داعش از ایالات متحده آمریکا-سومالیایی 97هست. در مینیاپولیس که 

زدایی شد، ، کارشناس رادیکال3، قاضی ایالات متحده خواهان حضور دانیل کوهلر2بگریزند، مایکل دیویس

گرایی تا به ارزیابی مسیر متهمان در راه رادیکال شدن و پیشنهاد یک طرح برای دور کردن وی از افراط

                                                           
9 Dylan Roof 

2 Charleston 

3 World Organization for Resource and Development and Education (WORDE) 
4 World Organization for Resource Development and Education (WORDE), “The 

Montgomery County BRAVE Model,” http://www.worde.org/programs/the-montgomery-county-model/.  
2 Michael Davis 
3 Daniel Koehler 

http://www.worde.org/programs/the-montgomery-county-model/
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و  کند که برای توانبخشی این افراد به چه محکومیتبه تصمیم قاضی دیویس کمک می این ارزیابی 9شد.

 حمایت اضافی احتیاج است.

زدایی راه انداخته هایِ رادیکالها، برنامهکشورهای معدودی هستند که گام فراتر گذاشته و در زندان

زدایی نیجریه، بر کاهش تسلط و دیکال، روانشناس و مبدع برنامه را2باشند. برای مثال، دکتر فاطمه آکیلو

نفوذ روانشناختی و ایدئولوژیک بوکوحرام بر زندانیان تمرکز کرده است. این برنامه رویکردی جامع اتخاذ 

های ابتدایی زندگی را با هم کرده و آموزش مذهبی روحانیون محلی، مشاوره روانشناختی و آموزش مهارت

 3ها بیانجامد.در نگرش آن کند تا نهایتاً به تغییرتلفیق می

ها، زدایی و امکان بالقوه رادیکال شدن بیشتر در زندانایالات متحده با توجه به ماهیت فرایند رادیکال

های توانبخشی و ادغام دوباره در جامعه ادامه دهد. های محکومیت جایگزین و تلاشباید به آزمایش رویه

رار بگیرند و کارایی و تکرارپذیری نتایج به دست آمده، ارزیابی ها باید به دقت مورد نظارت قاین برنامه

 شوند.

 رهنمود

محور، از جمله افزایش آگاهی، مداخله و توانبخشی، با افزایش فضا ها برای پیشگیری جامعهحمایت از تلاش

 برای جامعه مدنی )مثلاً محیط حقوق و سیاستی( جهت انجام این کار.

ها برای توانبخشی در داخل محور و تلاشبرای مدیریت مداخله جامعهحکومت ایالات متحده باید 

ها و اصول مشخص تدوین کند. گذاری با حدود، رویههایی حقوقی و سیاستایالات متحده، چارچوب

های انتظامی، های مدونی برای ارجاع وجود داشته باشد، یعنی هنگامی که سازمانمشخصاً، باید پروتکل

ای را به های جامعه، پروندهدهد و یا شرایطی که گروههای جامعه ارجاع میگروه ای را بهپرونده

محور چگونه باید فعالیت  های جامعهدهند. همچنین در مورد اینکه سازمانهای انتظامی ارجاع میسازمان

د یا از رژیم شونهایی که از برنامه خارج میکنندگان در این برنامه را پیگیری کنند و در مورد آنشرکت

 هایی وضع شود.مشیمداخله ناراضی هستند، چه کارهایی باید انجام شود، باید خط

سازی کرده بر این، حکومت ایالات متحده باید در خصوص قواعد مربوط به حمایت مالی شفافعلاوه 

اخله، صلاح که در ایالات متحده درگیر پیشگیری، مدهای اجتماعی ذیو برای جامعه مدنی و گروه

زدایی، توانبخشی یا ادغام دوباره هستند، استثنائاتی قائل شود. در حال حاضر، بازیگران جامعه مدنی رادیکال

                                                           
9 Nicole Hong, “Judge Tries New Approach with Terror Defendants: Deradicalization,” Wall Street Journal, 

May 1, 2793, http://www.wsj.com/articles/judge-tries-new-approach-with-terror-defendants-deradicalization-

9432029149.  
2 Fatima Akilu 

3 Shannon N. Green, managing director, CVE Commission, interview and podcast with Fatima Akilu, CSIS, 

June 22, 2793. 

http://www.wsj.com/articles/judge-tries-new-approach-with-terror-defendants-deradicalization-1462751841
http://www.wsj.com/articles/judge-tries-new-approach-with-terror-defendants-deradicalization-1462751841
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اند، خطرات ها شدهگرایان بالقوه و آنانی که اسیر دام مأموران عضوگیری تروریستدر پی ارتباط با افراط

بزرگی از رهبران  های مکتوب بیشتر، مجموعهشوند. بدون حمایتحقوقی و اعتباری زیادی را متحمل می

سازمانی و اجتماعی، هرگز درگیر این کارِ لازم و ضروری نخواهند شد. حکومت ایالات متحده هم باید به 

ها برای مداخله را افزایش دهد. در حال حاضر، مدیران ها در تلاشها برود تا درک و سهم آنسراغ شرکت

خواهند برای بازیگران جامعه مدنی که های خدماتی نمیی و دیگر شرکتهای مخابراتساختمانی، شرکت

ها حمایت کنند. مقامات حکومت ایالات متحده مشغول این کار هستند، دفتر کار اجاره کنند و از آن

ها را به حمایت از های مختلف، این شرکتها کمک کرده و به شیوهتوانند به افزایش اعتبار این تلاشمی

 طلب ترغیب نمایند.گرایی خشونتبا افراط مقابله

های خود از افراد شجاعی که در صف مقدمِ پیکار با در نهایت، ایالات متحده و متحدان آن باید حمایت

شماری هستند های بیها و برنامهگرایانه قرار دارند را افزایش دهند. بودجههای افراطها و قرائتایدئولوژی

خود در  بشریِ های حقوقنگارانی که به خاطر فعالیتلان جامعة مدنی و روزنامهکه به پژوهشگران، فعا

ها، امکان جابجایی موقت را برای رهایی افراد از کند. این تلاشمعرض تهدید هستند، کمک می

برای توانند ها میدهند که سازمانهای اندکی ارائه میهزینهآورند، و یا کمکهای خطرناک فراهم میموقعیت

های زندان، نظارت بر محاکمات، تعویض های حقوقی، ملاقات، هزینهامنیت شخصی، بهبود امنیت دفاتر کار

طلب، این گرای خشونتهای افراطدر مواجه با تهدیدات فزایندة گروه 9شان و غیره استفاده کنند.تجهیزات

گرایی ری که در حوزه مقابله با افراطمحوهای جامعة مدنی و بازیگران جامعهها باید به سازمانبودجه

 کنند، اختصاص پیدا کنند.طلب کار میخشونت

 هاایده جهانی بازار اشباع .3

ما در برابر »ها و منازعات محلی استفاده کرده و روایت جهانی طلب از نارضایتیگرایان خشونتافراط

ش به این دلیل در به خدمت گرفتن اند. برای مثال، داعها کردهخود را جایگزین این بحران« هایآن

های درخور و مناسبی طرح کند که خوشاید مخاطبان هدف جنگجویان خارجی موفق بود که توانست پیام

به ما بپیوندید »خاطرشان ساخته، فراهم نماید، کاری ساده و ایجابی برای هر آنچه آزردهخود واقع شد و راه

به همین ترتیب، «. ه آن تعلق خواهید داشت، همراهمان شویدآل که همیشه بای ایدهو در ساخت جامعه

«. متجاوزان خارجی»کند، فرصتی برای مقابله به مثل و پاسخ به گیری عرضه میالقاعده هم روایتی از قدرت

گرایان ما برای اینکه مانع رادیکال شدن جوانان شویم، نه تنها باید مطمئن شویم که متوجه هستند که افراط

هایِ مأموران عضوگیری برای ایجاد دهند، بلکه تلاشها را هدف قرار میطلب چگونه و چرا آنخشونت

کند. ما باید بینش سازندة خودمان را ها کفایت نمیها را هم مختل سازیم. صِرف مقابله با این پیاماین ارتباط

 ها و صداها را تقویت نماییم.ارائه کرده و انواع مختلف ایده

                                                           
9 Lifeline, “Lifeline Embattled CSO Assistance Fund,” https://www.csolifeline.org/.  

https://www.csolifeline.org/
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 ها باید:حده و متحدان آن برای اشباع بازار جهانی ایدهایالات مت

 ایالت متحده و متحدان آن اساساً باید درباره ابعاد و ها برای ارتباطات استراتژیک را از سر بگیرد. تلاش

در فضاهای مجازی و واقعی، تجدیدنظر « های بدیلقرائت»و  9«هاپادروایت»نحوه پخش و توزیع 

یافته بوده، بخش خواهند بود که سازمانارتباطات استراتژیک تنها در صورتی نتیجهها برای کنند. تلاش

اعتماد عرضه شوند و بینشی مثبت هایی قابلرسانهای محلی تثبیت شده باشند، از جانب پیامدر شبکه

 و سازنده برای جامعه را به صورت روشن بیان دارند.

 ها مشارکت دهد.کننده و تأثیرگذار در رسانهقانع هاییبخش خصوصی را در تولید و ارائه قرائت 

نظرات ای دیجیتال وقتی با دانش، نقطهآوری و رسانههای پیشگام فنگویی و فنی شرکتهای روایتمهارت

و  ایها را حرفهها و پادروایتها برای پخش روایتتواند تلاشو ارتباطات کارشناسان همراه شود، می

 تقویت کند.

 اگر بخواهیم از توان و  ی بدیل برای جوانان، جهت رسیدن به معنی و جایگاه، ایجاد شود.هافرصت

گرایانه بکاهیم، لازم است که به جوانان کمک کنیم تا انرژی و های افراطها و قرائتقدرت ایدئولوژی

 شور و حرارت خود را در مسیری سازنده به کار بیاندازند.

 استراتژیک طاتارتبا برای هاتلاش سرگیری از

ها مخالف های حامی این ایدئولوژیگرایانه و گروههای افراطاکثر مسلمانان در سرتاسر جهان با ایدئولوژی

نشان داد که اغلب شهروندان کشورهای دارای اکثریت  2مرکز تحقیقات پیو 2792هستند. یک نظرسنجی سال 

دهندگان دیدگاهی موافق با داعش داشتند؛ از پاسخدرصد  4مسلمان از داعش نفرت دارند. در اندونزی، تنها 

 1دهندگان دیدگاهی مخالف داشتند و درصد از پاسخ 03درصد بود. در ترکیه،  1در پاکستان، این میزان حدود 

درصد نظر مساعدی  14های فلسطینی، ای نداشتند(. در سرزمیندرصد هم ایده 91درصد دیدگاهی موافق )و 

کنندگان در این نظرسنجی دید بدی به این گروه تروریستی داشتند. درصد از شرکت 14 نداشتند، در اردن هم

چندان جای تعجب ندارد،  3دهندگان دیدگاهی منفی نسبت به داعش داشتند.درصدِ پاسخ 977در لبنان، 

کنند و تحت تأثیر مستقیم این گروه و خیل دهندگانی که در کشورهای مجاور داعش زندگی میپاسخ

تری نسبت به این گروه تروریستی داشته های بسیار خصمانهاند، دیدگاهاهجویان ناشی از آن قرار گرفتهپن

 باشند.

                                                           
9 counternarratives 
2 Pew Research Center 

 و متحده ایالات دهندةشکل روندهای و هانگرش مسائل، درباره اطلاعات ارائه به که است. سی. دی واشینگتن در مستقر آمریکایی اندیشکده یک

 .پردازدمی جهان
3 Jacob Poushter, “In Nations with Significant Muslim Populations, Much Disdain for ISIS,” Pew Research 

Center, November 90, 2792, http://www.pewresearch.org/fact-tank/2792199190/in-nations-with-significant-

muslim-populations-much-disdain-for-isis/.    

http://www.pewresearch.org/fact-tank/2015/11/17/in-nations-with-significant-muslim-populations-much-disdain-for-isis/
http://www.pewresearch.org/fact-tank/2015/11/17/in-nations-with-significant-muslim-populations-much-disdain-for-isis/
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گرایانه اغلب در هایِ افراططلب مختص به داعش نیست. ایدئولوژیگرایی خشونتاین مخالفت با افراط

های ذیر از قرآن که گروهناپهای محلی هستند. تفسیرهای سخت و انعطافتضاد با باورها و عرف

گراتر و روادارترند، تضاد های توده مردم که کثرتدهند، اغلب با سنتطلب ترویج میگرای خشونتافراط

ها، به حد، شقاوت و سرکوب محلیگرا، یعنی خشونت بیهای افراطهای این گروهکند. تاکتیکپیدا می

برای  9دهد.ها را بیش از پیش کاهش میی مردمی از آنهاانجامد و حمایتبرجسته کردن این اختلافات می

« پارک صلح»در جزایر بالی، شهروندان برای ایجاد یک  2772های تروریستی سال گذاریمثال، در پیِ بمب

طلب گرای خشونتهای افراطدر محل انجام این حمله همکاری کردند تا افکار عمومی را علیه این گروه

تواند هایِ تروریستی میاهای اکثریت مسلمانان شنیده شود، نفرت و بیزاری از تاکتیکاگر صد 2بسیج نمایند.

های اتفاقی طلب باشد. متأسفانه، اظهارنظرها و سخنرانیگرایی خشونتابزاری قدرتمند برای مبارزه با افراط

ه این احساسات توانند جایگزینی برای این دیدگاه منسجم و رایج باشند کهای گزینشی نمییا مصاحبه

 وجود خارجی دارند.

 العاده منفی استها نسبت به داعش فوقدیدگاه
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
9 Audrey Kurth Cronin, How Terrorism Ends: Understanding the Decline and Demise of Terrorist Campaigns 

(Princeton, NJ: Princeton University Press, 2771). 

2 Ibid. 
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اند که در فضاهای مجازی دار و عمیق، ایالات متحده و متحدان آن عملاً نتوانستهبا وجود این انزجار ریشه

، بیشتر توجهات در زمینه مقابله با های اخیرگرایانه رقابت کنند. در سالهای افراطیا واقعی، با این قرائت

ها به سبب نبود متمرکز بوده است. با این حال، این برنامه 9«هامقابله با پیام»طلب بر گرایی خشونتافراط

های دولتی؛ کمبود بودجه؛ و مشکلات بر سر راه خلاقیت، خطرپذیری و مهارت در درون بوروکراسی

ها برای اند. تلاشم موفقیت را به صورت آمیخته و درهم داشتهتقویت کارهای تأثیرگذار، موفقیت و عد

های خارجی طراحی شده باشد، با واقعیت فاصله داشته و های سازنده نیز وقتی در پایتختارسال پیام

ها مخالف هستیم، محکوم به شکست است. واکنشی باشد یا صرفاً تمرکز آن بر مسائلی باشد که با آن

اعتماد که رسانی قابلها برای ارتباطات استراتژیک است، بدون پیامکه هدف تلاش« دهی هنجارهاشکل»

حامل این پیام باشد و مطلوبِ نظرِ جوامع محلی واقع شود و بر اساس متن به عوامل خاص دفع و جذب 

 گرایانه بپردازد، ممکن نخواهد بود. های افراطمحرک حمایت از ایدئولوژی

هایی تثبیت شود که یت باید در بافتار اجتماعی محلی، جوامع و شبکهها برای تدوین رواتلاش

توانند جوانان را به آوری محور نمیکارهای فنکند. راهها رونق پیدا میطلب در آنگرایی خشونتافراط

های بدیل باید ریشه در واقعیت داشته باشند تا باعث تحول رفتاری مسیری سازنده سوق دهند. قرائت

شده از سوی های تعریف بر این، اگر همیشه در موضع تدافعی باشیم و بخواهیم با قرائتعلاوه  شوند.

هایِ مثبت هرگز تأثیر مطلوب را نخواهد داشت. ما باید آماده ها برای رساندن پیامدشمن مقابله کنیم، تلاش

بنیادین تکثر، برابری، منزلت و  هایِپیشبرد بینشی مثبت و سازنده برای جامعه باشیم: بینشی مبتنی بر ارزش

 عدالت.
 

کند. ما باید بینش سازنده خودمان را ارائه کرده و انواع مختلف ها کفایت نمیصرف مقابله با این پیام

 ها و صداها را تقویت نماییم.ایده
 

بدیل دارند. ها و تفسیرهای در نهایت، جامعه مدنی و رهبران اسلامی بهترین موقعیت را برای پیشبرد روایت

ها حصول اطمینان از این است که جامعه مدنی و رهبران، فضا و حمایت لازم برای ایفای این کار حکومت

 نقش حیاتی را در اختیار دارند.

 درگیر کردن بخش خصوصی

گرایان ای در اختیار افراطهای تازههای اجتماعی و ظهور ارتباطات جهانی، فرصتانقلاب رسانه

ها اشته تا تبلیغات خود را پخش کنند و نسل جدیدی از طرفداران را به خدمت بگیرند. آنطلب گذخشونت

هایشان را از طریق شبکه آنلاین حامیان و هواداران متعهد توانند به دروغ تصویر و تصور خود از موفقیتمی

  خود بزرگ جلوه دهند.

                                                           
9 countermessaging 
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 لازم و ضروری هستند گرایانه،افراط هایقرائتهای سازنده برای غلبه بر پیام

 

 شیوه کارآمدترین. هستند مراتبی سلسله و یافتهسازمان  شدت به آنلاین نیروی جذب برای هاتلاش این

 که است مردمی قالب اکثریت صداهای تقویت خود، روایت بر گرایانافراط سلطه ضرر به روند تغییر برای

 .گویندمی سخن گرایانهافراط هایایده با مخالفت در علنی

های بخش های خود را به بزرگی و عظمت این چالش برسانیم، نیازمند مشارکتما برای اینکه تلاش

اند که در استفاده از ابزار دیجیتال و فرهنگ عامه برای جلو بردن گرایان نشان دادهخصوصی هستیم. افراط

ن از این موضع انفعالی باید از ها هستند. ما برای فاصله گرفتهای رادیکال، ماهرتر از حکومتقرائت

های بازاریابی و ارتباطات بخش خصوصی بهره بگیریم. دولتِ بعد باید به تسهیل همکاری بین مهارت

های حکومتی کمک کند. برای مثال، حکومت ایالات های خصوصی، بازیگران انتفاعی و سازمانشرکت

آوری و مقامات حکومت محلی و ملی را های فنهای تبادل اطلاعات بین شرکتمتحده باید بودجه برنامه

  9ها افزایش یافته و روابط برقرار شوند.تأمین نماید تا به دانش پرداخته، مهارت

های مغتنمی برای عنوان کانون ارتباطات جهانی، فرصت آوری، بههای فنهای اجتماعی و شرکترسانه

هایِ مورد تأیید و هدف گرفتن ا و سکوهای انتشار پیامهرسانها، پیامشناسایی و ارزیابی مؤثرترین پیام

توانند تعیین کنند که ها میآورد. مثلاً، آنها به وجود میکاربران آنلاینِ خاص برای دریافت این روایت

اند، ها را تقویت کردهها تأثیر متقابل گذاشته، چه به اشتراک گذاشته یا آنمخاطبان هدف چگونه بر این پیام

طلب اغلب گرایی خشونتاند. غرایز ما نسبت به مقابله با افراطس از مصرف این محتوا چه کاری کردهو پ

آوری داده و تحلیل، ها جهت ارتباطات استراتژیک، جمعنادرست و اشتباه است، پس برای موفقیت تلاش

                                                           
9 “Homeland Security Advisory Council,” 23. 
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ها و ها، اندیشکدهشگاههای پژوهشی و تحلیلی با دانشراکت کند. گسترشای پیدا میکنندهاهمیت تعیین

های کارامد نیاز ای بیانجامد که ما برای شکل دادن به قرائتتواند به تولید دانش و دادهآوری میبخش فن

های رنگ است و باید از قدرت خود برای ایجاد ائتلافها، مهم اما کمداریم. نقش حکومت در این تلاش

های تحلیلی و اشتراک پژوهش پیشگامانه در باب شپژوهشی، تأمین بلندمدت بودجه لازم برای تلا

رسانی به ایجاد مربوط به پیام هایطلب استفاده کند. استفاده از دادهگرایی خشونتهای افراطمحرک

طلب درصدد کشاندن گرای خشونتهای افراطکند که در جذب مخاطبانی که گروهکارزارهایی کمک می

 و موفقیت بیشتری خواهند داشت. آنها به صفوف خود هستند، اعتبار

ای برای ترویج کنندهها و ابزارهای تعیینبه همین ترتیب، جامعه خلاق و صنعت سرگرمی، بینش

های تلویزیونی و های روایتی مانند برنامهاند که رسانهها نشان دادهکنند. پژوهشهای بدیل ارائه میقرائت

های خود را بررسی و برای مخاطبان را فراهم سازند تا ارزشتوانند فضای لازم های رادیویی مینمایش

خطر پردازش نمایند. برای نمونه، در ای بیکننده را به شیوهمحتوای دشوار یا به لحاظ احساسی ناراحت

هایی سازنده درباره امید و تساهل را در برنامه مصر یک مسابقه تلویزیونی بسیار محبوب با زیرکی تمام، پیام

های جوان از طیف 94کنندگان که دهد. شرکتنجاند و جوانان پویای مصری را مخاطب قرار میخود گ

های فرهنگی، مذهبی و قومی بودند، برای اینکه کارآفرین برتر شوند، با هم همکاری مختلف با پیشینه

 شدند.ها موفق میکردند و به خاطر این تفاوتمی

های مدنی رای تعامل با جامعه و القای احترام به ارزشای مهم بصنعت سرگرمی کودکان هم عرصه

خواهند که در کنار یکدیگر تلویزیون تماشا کنند، به رادیو گوش دهند یا کتاب ها میاست، زیرا خانواده

های های موبایل و کتابها، برنامهبخوانند. برای مثال، در پاکستان، هنرمندان و تولیدکنندگان از طریق کارتون

 9کنند.گرایان مقابله میدهد، با تبلیغات افراطکه به جوانان الگوها و قهرمانانی در نقش مثبت ارایه میمصور 

های های تلویزیونی، فرصتهای ویدئویی و برنامهها باید افزایش پیدا کنند. موسیقی، فیلم، بازیاین تلاش

 گذارند.پایین در اختیار ما می ها، آن هم در سنینعمیق و عمدتاً بکری برای شکل دادن به نگرش

ها برای موفقیت در رسیدن به این اهداف مشترک باید به شناسایی نقاط ورودی اصلی برای حکومت

، 2گشاهای مشکلآوری و صنعت سرگرمی متشکل از آدمهمکاری با بخش خصوصی بپردازند. جامعه فن

توانند به شوند، میپیگیری مواجه میزا و قابل های مجاست که وقتی با چالش 3پردازانیمهندسان و داستان

 کنند.گرایانه نباشند، ضعیف عمل میخوبی از پس آن برآیند و وقتی اهداف مشخص و واقع

 های بدیل برای جوانانایجاد فرصت

                                                           
9 Lawrence Pintak, “Can Cartoons Save Pakistan’s Children from Jihad?,” Foreign Policy, August 91, 2793, 

http://foreignpolicy.com/2793171191/can-cartoons-save-pakistans-children-from-jihad/.  
2 problem solvers  

3 storytellers 

http://foreignpolicy.com/2016/08/19/can-cartoons-save-pakistans-children-from-jihad/
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های بدیل به ترویج و تبلیغ مسیرهایی بپردازند که در واقعیت وجود خارجی ندارند، پوچ و اگر قرائت

های هدفمند برای جوانان توجه کنند که ها به فرصتجه خواهند بود. بسیار مهم است که این روایتنتیبی

بتوانند خود را اثبات نمایند. جایی که جوانان نتوانند ازدواج کنند، تشکیل خانواده دهند یا گذاری کامل به 

دهد. فراهم نمودن ارایه میهایی قابل پیگیری طلب پاسخگرایی خشونتبزرگسالی داشته باشند، افراط

آمیز برای جوانان تا بتوانند به دنبال معنی، اعتبار و حس تعلق بروند، به کاستن از هایی مسالمتفرصت

 گرایانه کمک خواهد کرد.های افراطها و قرائتشدت علاقه به ایدئولوژی

با همکاری  9یعی ضدشورش،شماری وجود دارند. در شرق افغانستان، هسته منابع طبهای موفق بینمونه

سفیدان محلی به تدوین یک برنامه توسعه رهبری برای مردان جوان در حال رشد و ترقی پرداخت، ریش

شدند. این برنامه نشان داد که انگیزه این های شورشی میرده گروهدقیقاً همان نوع افرادی که فرماندهان میان

ایگاه در جوامع خود است، پس هسته منابع طبیعی ضدشورش مردان جوان، تمایل به دستیابی به منزلت و ج

به بیان دیگر، شاخص بدیلی برای منزلت و -سالار به تدوین یک برنامه آموزشی بسیار گزینشی و شایسته

توانستند به طراحی، های توسعه کوچکی ایجاد کرد که کاروزان میپرداخت و پروژه -جایگاه در جامعه

 2بخش بود.ازند. این برنامه در کاهش جذب نیرو و حملات محلی نتیجهرهبری و اجرای آن بپرد

در ایالات متحده، روحانیون برجسته مسلمان با دخیل کردن جوانان در خدمات اجتماعی به مقابله با 

پردازند. برای مثال، یکی از این روحانیون به سازماندهی سفرهای تفریحی با طلب میگرایی خشونتافراط

های پناهجویان در اردن پرداخت. هدف این است که های پناهندگان و خدمات مسافرت به اردوگاهخانواده

 توانند با خدمت سازنده و مثبت به جامعه، اهمیت داشته باشند.جوانان درگیر شوند و نشان دهند که می

رای جوانان کمک هایی بها، باید به فراهم ساختن فرصتما برای حیات و اعتبار بخشیدن به این روایت

آمیز، کنیم تا انرژی و تمایل خود را به سمت و سوی ایجاد تفاوت از طریق دستیابی به نتایج مسالمت

 سازنده و پایدار، جهت بدهند. 

 رهنمود

آوری و بخش خصوصی جمهوری که از نمایندگان بخش فنلازم است یک شورای مستقل مشورتی ریاست

هایی ها و پیروزی در آن، راهنمایی، رهنمود و ایدهین راه رقابت در نبرد ایدهتشکیل شده باشد تا درباره بهتر

این شورا به تقلید از هیأت مشاوره اطلاعاتی  جمهور بگذارد، ایجاد شود.خلاقانه در اختیار رئیس

جمهوری است، چهار کارکرد اصلی خواهد داشت: تدوین جمهور که واحدی مستقل در ستاد ریاسترئیس

گرایانه آنلاین؛ حصول اطمینان از پراکنی و تبلیغات افراطدهای مختلف برای کاهش انتشار نفرترویکر

                                                           
9 the Natural Resources Counter-insurgency Cell (NRCC) 

2 Rachel Kleinfeld and Harry Bader, Extreme Violence and the Rule of Law: Lessons from Eastern Afghanistan 

(Washington, DC: Carnegie Endowment for International Peace, April 2794), 

http://carnegieendowment.org/files/violence_rule_of_law.pdf.      

http://carnegieendowment.org/files/violence_rule_of_law.pdf
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طلب از قانون اساسی و تمامی قوانین اجرایی تبعیت گرایی خشونتها برای مقابله با افراطاینکه تلاش

ل برای مطلع ساختن های دیجیتاگرایان از عرصهکنند؛ تبادل اطلاعات درباره نحوه استفاده افراطمی

های های جدید برای رقابت با قرائترسانی و جلسات اجتماعی؛ و ایجاد شراکتهای پیامشرکت

کننده با بخش خصوصی خواهد بود و های موجود. این هیأت، پیوندی تعیینبدیل گرایانه و تقویتافراط

 خواهد ساخت.خصوصی فراهم -های عمومیای منسجم برای تبادل و تحکیم شراکتعرصه

 هاارزش و هاسیاست تطبیق .4

توانند بر علیه ایالات متحده و متحدان آن به کار بگیرند، طلب میگرایان خشونتترین پیامی که افراطجذاب

کشد، مانند ای و بنیادی خود دست میاتهام تزویر و ریاکاری است. وقتی ایالات متحده از اصول پایه

رای مدت نامعلوم در گوانتانامو یا شکنجه زندانیان در ابوغریب، ما نه تنها داری مظنونان تروریستی بنگه

طلب هم خوراک گرایان خشونتهای افراطایم، بلکه برای قرائتاعتبار و مقبولیت خودمان را تضعیف کرده

محرک گرایانه، اغلب کنیم. ما باید بهتر عمل کنیم. این کمیسیون اذعان دارد که الزامات عملفراهم می

توان به سادگی رفع و رجوع کرد. با های رقیبی وجود دارند که نمیسیاست خارجی هستند و گاهاً اولویت

تفاوت باشد ای برای ایالات متحده نیست که بخواهد نسبت به متحدان و شرکای خود بیاین حال، این بهانه

 بشر تحت فشار قرار ندهد.های جدی جهت بهبود احترام به حقوق ها را برای برداشتن گامو آن

 ها باید:ها با ارزشایالات متحده و متحدان برای تطبیق بیشتر سیاست

  .های خود برای تقویت حاکمیت قانون، ما باید تلاشبه حاکمیت قانون و حقوق بشر اولویت دهند

ف گذاری بلندمدت در تضعیعدالتی به عنوان بخشی از یک سرمایهمهار فساد و پرداختن به بی

 طلب را افزایش دهیم.گرایی خشونتافراط

 های حقوق اغلب اوقات، دغدغه ها بین اهداف ضدتروریسم و اهداف حقوق بشری را حل نمایند.تنش

شوند، از جمله لزوم همکاری برای مبارزه با های دیگر سیاست خارجی میبشری تابع اولویت

گرایان را ی بر تزویر و ریاکاری که تبلغات افراطتروریسم. ایالات متحده برای احتراز از اتهامات مبن

 های خود را به حداقل برساند.کند، باید این بده و بستانتغذیه می

 .برای پرداختن به  حفاظت و گسترش فضای مدنی به عنوان یک اولویت سیاست خارجی مطرح باشد

باید از جامعه مدنی و  شوند،هایی که باعث رادیکال شدن و جذب نیرو میها و قرائتنارضایتی

 صداهای شهروندان حفاظت کرد.

 اولویت دادن به حاکمیت قانون و حقوق بشر

طلب اغلب از دلِ گرایی خشونتهایی هستند که افراطگر، متجاوز و فاسد، سرچشمههای سرکوبدولت

نزلت، انگیزه و ها، متجاوز و غیرپاسخگو باشند، تمایل به عدالت و مجوشد. هر کجا که حکومتها میآن
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 توسعه استراتژی مشترک وزارت امور خارجه و اداره 9شود.گرایان میمحرک اصلی نیروهای جدید افراط

انداز در چشم»کند: ها تأکید میطلب، بر این یافتهگرایی خشونتآمریکا برای مقابله با افراط المللیبین

ا حکمرانی محدود یا تجاوزکارانه، حاکمیت های تروریستی اغلب در مناطقی بتروریستی امروز، گروه

کنند ... جایی که جامعه مدنی، نیرو یا فضای ضعیف قانون، میزان بالای خشونت و فساد رشد پیدا می

طلب مستلزم این خواهد گرایی خشونتبنابراین، از بیخ و بن برانداختن افراط 2«.محدودی برای عمل دارد

های حکومتی که از حکمرانی و دربرگیری مطلوب پیشبرد سیاستبود که ما برای ترویج حقوق بشر؛ 

های دهند؛ و خاتمه دادن به تنشکنند و رویکردها به اجرای عادلانه قانون و امنیت را افزایش میحمایت می

برند، از ابزار می مدت را به قیمتِ از دست رفتن ثبات بلندمدت پیشسیاستی که همکاری امنیتی کوتاه

 ای خود استفاده کنیم. ک و توسعهدیپلماتی

ها و در نتیجه بودجه خود بازنگری طلبد که حکومت ایالات متحده در اولویتاتخاذ چنین رویکردی می

ها در های بخش امنیتی، از جمله تعامل بیشتر با محلیکند. همکاری با کشورهای شریک برای بهبود رویه

میلیون  32که یک تلاش چند ساله  3د حکمرانی امنیتییک چارچوب مدنی باید هدف اصلی باشد. تمهی

دلاری متشکل از شش کشور آفریقاییِ غنا، کنیا، مالی، نیجر، نیجریه و تونس است، یک الگو و طرح در 

ها، ساختارها و گذارد. هدف اصلی این تمهید، کمک به کشورهای شریک برای تدوین سیاستاختیار می

امنیتی نه بر  حکمرانی تمهید 4دالت را برای شهروندان آنان به ارمغان بیاورد.فرایندهایی است که امنیت و ع

تعاملات تاکتیکی بلکه بر بهبود مدیریت، نظارت، پاسخگویی و بقا و تداوم نهادهای امنیتی استوار است. 

ی هاچنین رویکردهایی باید در شراکت نزدیک با جامعه مدنی تقویت شوند و به مناطق دیگری که رویه

 کنند تا اصلاح آن، گسترش پیدا کنند.طلب کمک میگرایی خشونتامنیتی و اجرای قانون بیشتر به افراط

های مدید است که برای حفظ سلطه خود بر قدرت به سرکوب، در کشورهایی که حکومت مدت

ید تعهد و ریخته است. تجدتبعیض یا فساد متوسل شده، رابطه بین دولت و جامعه عموماً افتضاح و درهم

طلب گرایی خشونتحل مقابله با افراطپیمان بین شهروندان و تمامی سطوح حکومت باید بخشی از راه

هایی برای بازسازی اعتماد و اطمینان متقابل گذاران باید به دنبال فرصتباشد. اهداکنندگان مالی و سیاست

ه مدنی تا در کنار هم بر سر مسائل و ها و جامعهایی برای حکومتباشند، مثلاً از طریق ایجاد مجمع

                                                           
9 Proctor, Youth & Consequences. 

2 U.S. Department of State, “Department of State & USAID Joint Strategy on Countering 

Violent Extremism,” May 2793, https://www.state.gov/documents/organization/220193.pdf.  
3 The Security Governance Initiative (SGI) 
4 U.S. Department of State, “Security Governance Initiative: 2792 Review,” March 2, 2793, 

http://www.state.gov/p/af/rls/27931223173.htm.  

https://www.state.gov/documents/organization/257913.pdf
http://www.state.gov/p/af/rls/2016/253906.htm
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های جامعه مدنی را هم به های مشترک همکاری کنند و در عین حال استقلال یا مشروعیت سازماندغدغه

 خطر نیاندازند.

 بشری حقوق اهداف و ضدتروریسم اهداف بین هاتنش حل

های فراگیر فساد و سوءاستفادهکنند. در مجموع، امنیت و حقوق بشر به نحوی متقابل یکدیگر را تقویت می

شود، در حالی که ناکامی در پرداختن نیروهای امنیتی در بلندمدت باعث تضعیف ثبات و رفاه یک دولت می

تواند به این واقعیت منتهی شود که ایالات متحده نتواند در بلندمدت شریکی قابل ها میبه این سوءاستفاده

 اعتماد داشته باشد.

های نظامی و انتظامی حکومت های آموزش و تجهیز سازمانمانند برنامه-اری امنیتی با این حال، همک

ها و علائق متفاوت، خصوصاً در مسائل مرتبط با حقوق بشر، پاسخگویی و وقتی پای ارزش -شریک

برای مثال، در سومالی، برخورد خشن  9تواند نتیجه عکس بدهد.نظارت شهروندی، در میان باشد، می

خصوصاً اتهام شایع بدرفتاری با شهروندان و - 2(آمیسوم) سومالی در آفریقا اتحادیه أموریتشرکای م

های میدانی، تلاش برای سرکوب الشباب را تضعیف کرده است. در با وجود موفقیت -تلفات غیرنظامی

شرکا هایی شود که خود محرک خشونت هستند، مانند وقتی تواند باعث نارضایتیواقع، این شراکت می

 3کنند.های خشن و تمهیدات فراقانونی استفاده میبرای پرداختن به تهدیدات تروریستی از تاکتیک

حکومت ایالات متحده باید اطمینان یابد که تعهد آن در قبال روابط امنیتی محکم در خارج از مرزها با 

های دیگر از هیز و حمایتتعهد آن نسبت به حقوق بشر و حاکمیت قانون مطابقت داشته باشد. آموزش، تج

شرکا در جنگ با تروریسم، اگر با تلاش همزمان برای توسعه قابلیت این شرکا در تعقیب رویکردهای 

این امر  4ها را همراه دارد.دموکراتیک و حقوق محور جفت نشود، خطر تشدید هواداری از تروریست

کومت ایالات متحده است تا این اطمینان گیری در داخل حریزی و تصمیممستلزم بهبود همکاری، برنامه

تری را لحاظ کرده حاصل شود که تصمیمات مربوط به همکاری امنیتی، ملاحظات سیاست خارجی گسترده

کنند؛ همچنین مستلزم آموزش نیروهای مدت و بلندمدت ما کمک میمدت، میانو به پیشبرد اهداف کوتاه

طلب خشونت گراییهای تروریسم و افراطپایدار به چالشهایی درست و امنیتی شریک است تا به شیوه

  2بپردازند.

                                                           
9 Ibid. 

2 AMISOM (African Union Mission in Somalia) 

3 Nancy Lindborg, “The Causes and Consequences of Violent Extremism and the Role of Foreign Assistance” 

(testimony before the Senate Appropriations Subcommittee on State, Foreign Operations and Related Programs, 

April 92, 2793), http://www.usip.org/publications/2793174192/the-causes-and-consequences-of-violent-extremism-

and-the-role-of-foreign.  
4 Ibid. 
2 Ibid. 

http://www.usip.org/publications/2016/04/12/the-causes-and-consequences-of-violent-extremism-and-the-role-of-foreign
http://www.usip.org/publications/2016/04/12/the-causes-and-consequences-of-violent-extremism-and-the-role-of-foreign
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 خارجی سیاست اولویت یک عنوان به مدنی فضای گسترش و حفاظت

طلب است و نقش سنگر و گرایی خشونتیک جامعه مدنی قدرتمند، بهترین استحکام دفاعی در برابر افراط

کند. با این حال، گرا را ایفا میهای افراطبرانداز گروهانهای مهلک و خانمخاکریزی مقابل تأثیرات و قرائت

کند، فضای مدنی بیش از پیش آماج نقش کلیدی که جامعه مدنی بازی می -یا شاید به خاطر-رغم علی

های کشور جهان، تهدیدات جدی متوجه آزادی 977، در بیش از 2792گیرد. تنها در سال حملات قرار می

آمیز های خارجی، الزامات پردردسر ثبت احوال، نظارت مداخلهها بر بودجهه محدودیتمدنی بودند، از جمل

کشورهای بسیاری مانند  9های غیردولتی.حکومت و اتهامات سیاسی یا اقدامات حقوقی بر علیه سازمان

حمایت اند، قوانین و مقرراتی را اجرایی کردند که مصر، هند و روسیه که تهدیدات تروریستی جدی داشته

کند. در جاهای دیگر مانند کنیا، حکومت کارزاری های جامعه مدنی را محدود میخارجی از سازمان

ها تأثیر ویرانگری بر اعتبار و بدنام سازد. این محدودیتوقفه به راه انداخته تا بازیگران جامعه مدنی را بیبی

برداری داختن به اوضاع زیربنایی مورد بهرهاند که برای پرهای جامعه مدنی داشتهحقوق بشر و دیگر گروه

 کننده هستند. طلب، بسیار تعیینگرایان خشونتافراط

طلب باشد و چه حکومت، ما باید برای گرایان خشونتتهدیدات متوجه جامعه مدنی چه از جانب افراط

های شریک تعامل حفظ این فضای مدنی اقدام کنیم. ایالات متحده و متحدان آن باید پیوسته با حکومت

طلب گرایی خشونتداشته باشند تا فضا را برای بازیگران جامعه مدنی باز کنند که خط مقدم مقابله با افراط

طلب از یک سو و گرایان خشونتهستند و این فضا را حفظ کنند. وقتی این بازیگران بین افراط

توانند این کارکرد حیاتی را داشته ، نمیگیرندهای خود از سوی دیگر گرفتار و تحت فشار قرار میحکومت

 2باشند.

 رهنمود

گیرد نظارت شود تا این اطمینان های امنیتی که در اختیار شرکای خارجی قرار میلازم است بر تمامی کمک

ها برای پرداختن به تهدیدات تروریستی به شکل کارامد و مؤثری مورد استفاده قرار حاصل شود که این کمک

ها و منافع ایالات متحده در پیشبرد حاکمیت قانون، منزلت و عدالت هستند. در راستای ارزش گیرند ومی

های امنیتی که در تجهیز و دیگر کمک-های آموزشدولت بعدی باید در خصوص مبادلات تسلیحات، برنامه

شینه نقض جدی سازند یا پیهای مدنی را محدود میگذارد که حقوق سیاسی یا آزادیاختیار کشورهایی می

ها بر حسب حقوق بشر دارند، بررسی و تجدیدنظر کلی انجام دهد. کشورهایی که وضعیت آزادی آن

گیرند، باید موضوع این بازبینی قرار می« نسبتاً آزاد»یا « غیر آزاد»شاخص سالانه آزادی در جهان در رده 

                                                           
9 Civicus, State of Civil Society Report 2793: Executive Summary (New York: Civicus, June 2793), 

http://civicus.org/images/documents/SOCS2793/summaries/State-of-Civil-Society-Report-2793_Exec-

Summary.pdf.  
2 Green, “Violent Groups Aggravate.” 

http://civicus.org/images/documents/SOCS2016/summaries/State-of-Civil-Society-Report-2016_Exec-Summary.pdf
http://civicus.org/images/documents/SOCS2016/summaries/State-of-Civil-Society-Report-2016_Exec-Summary.pdf
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ه حقوق بشر وزارت امور خارجه و دیگر های سالانتواند این اطلاعات را بر اساس گزارشباشند. دولت می

بندی نماید. این ارزیابی باید با در نظر گرفتن همه جوانب انجام های مستقل حقوق بشری درجهگزارش

های کند یا به وخامت اوضاعی که گروهشود که آیا این مساعدت به اهداف امنیتی و ضدتروریسم کمک می

شود. برای ترغیب اصلاحات سیاسی یا بهبود در ند، منجر میبرطلب از آن بهره میگرای خشونتافراط

 اوضاع حقوق بشر باید این مساعدت را به حالت تعلیق درآورد یا از آن به عنوان اهرم فشار استفاده کرد.

 به کارگیری ابزار نظامی و انتظامی .5

ودهای عینی گرا و پرداختن به نمهای افراطپیشگیری از رادیکال شدن و جذب جوانان در گروه

المللی، از جمله ابزار نظامی و گرایانه، مستلزم بسیج تمامی ارکان قدرت ملی و بینهای افراطایدئولوژی

طلب باید از نظر گرایی خشونتانتظامی، است. گرچه این کمیسیون معتقد است که مقابله با افراط

تروریسم نگه داشته شود، یک استراتژی کارامد ها و بازیگران درگیر، متمایز از مبارزه با ها، سازمانتاکتیک

  9زمان عمل کنند.مستلزم این خواهد بود که قدرت نرم و سخت در مقیاس بزرگ و هم

ایالات متحده و متحدان برای به کارگیری کارامد ابزارهای نظامی و انتظامی به عنوان بخشی از یک 

 استراتژی جامع باید:

 تر سیاسی و دیپلماتیک استفاده کنند. خشی از یک استراتژی گستردهاز ابزار ضدتروریسم به عنوان ب
های نظامی و انتظامی جهت جلوگیری و پاسخ به ایالات متحده و متحدان آن باید به انجام عملیات

گرایی که کنترل سرزمینی را در اختیار دارند، های افراطتهدیدات تروریستی مستقیم، بیرون راندن گروه

ها اعتبار ساختن تأکید تروریستاز دیگر کشورهای درگیر در مبارزه با تروریسم و بیکمک و حمایت 

 ناپذیری و شتاب حرکت خود، ادامه دهند. بر شکست

 های در خطِ مقدم های خود با دولتایالات متحده باید شراکت های ضدتروریسم تقویت شود.قابلیت

خود و متحدانش بپردازد تا به تهدیدات تروریستی  های عملیاتیرا تحکیم نموده و به تقویت قابلیت

 جهان امروز پاسخ دهد.

 نظیر بی ها و آموزشهای نظامی و انتظامی باید از سرمایهسازمان های واکنش سریع ایجاد شود.تیم

خود برای حراست از افراد غیرنظامی و بناهای مهم مذهبی، فرهنگی و تاریخی که در معرض خطر 

 طلب هستند، استفاده کنند.گرای خشونتطهای افراگروه
 

طلب است و نقش گرایی خشونتیک جامعه مدنی قدرتمند، بهترین استحکام دفاعی در برابر افراط

گرا را ایفا های افراطبرانداز گروههای مهلک و خانمانسنگر و خاکریزی مقابل تأثیرات و قرائت

 کند.می

                                                           
های نظامی در حوزة تخصص آنان نیست و از همین رو در مشاورات های مرتبط به استراتژیکردند که بحثبرخی از اعضای کمیسیون احساس می 9

 . و رهنمودهای مربوط، به این موضوع مشارکت نکردند



 طلبخشونت گراییاطافر با مواجهه برای نوینی جامع عطف: استراتژی نقطه                                                                                           

02 

 طلبخشونت گراییعوامل ثانویه مرتبط با افراط

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 دیپلماتیک و سیاسی ترگسترده استراتژی یک از بخشی عنوان به ضدتروریسم ابزار از استفاده

اند. طلب، راهگشا و مؤثر بودهگرایان خشونتگیری تصرفات سرزمینی افراطنیروهای نظامی در بازپس

تان، عراق، مالی، نیجریه و سومالی های تروریستی در افغانسنشینی گروههای نظامی باعث عقبعملیات

ها به منابع مالی )مثلاً نفت، مصنوعات و عواید را محدود کرده و دسترسی تروریست های آنانشده، پناهگاه

دادند، را قطع کرد. های خود مورد استفاده قرار میها( که برای حمایت از عملیاتحاصل از اخاذی از محلی

ت متحده، فضای عملیاتی داعش در عراق و سوریه را کاهش داده و هزاران حملات نظامی به رهبری ایالا

رحمی آن نجات داده است. افزایش گردآوری اطلاعات در میدان نبرد در نفر را از شر وحشیگری و بی

 های مهم و چشمگیر ضدتروریسم بر علیه اهداف با ارزش منتهی شدهافغانستان و جاهای دیگر به عملیات

های تروریستی های پر جار و جنجال نظامی هم به کاهش اثر تبلیغات و جاذبه گروهنشینیباست؛ و عق

 اند.مانند الشباب کمک کرده

تروریستی  تواند یک گروهاگرچه ارتش ایالات متحده، چه با اقدام یکجانبه و چه با همراهی شرکا، می

تواند دلیل اصلی نظامی به ندرت می متعارف در خاک خارجی را به نحو مؤثری تضعیف نماید، نیروی

ها های شورشیان و چریکها تاکتیکدر هر کجا که تروریست 9های تروریستی باشد.خاتمه دادن به سازمان

های انتظامی و اطلاعاتی بیشتر از شوند، اغلب اهمیت سازمانگیرند و در مردم عادی قاطی میرا پیش می

                                                           
9 Seth G. Jones and Martin C. Libicki, How Terrorist Groups End: Lessons for Countering Al-Qaida (Santa 

Monica, CA: RAND, 2771), http://www.rand.org/content/dam/rand/pubs/monographs/2771/RAND_MG049-

9.sum.pdf.  

های ضد غربیدیدگاه  

ه روهای مذهبی میانفقدان دستورالعمل  سوء استفاده از حقوق بشر فقر 

 فقدان هدف جذب نیروی فعال

http://www.rand.org/content/dam/rand/pubs/monographs/2008/RAND_MG741-1.sum.pdf
http://www.rand.org/content/dam/rand/pubs/monographs/2008/RAND_MG741-1.sum.pdf
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توانند در گروه مزبور نفوذ کنند درک بهتری از تهدید واقعی دارند، می ها که عموماًنیروهای نظامی است. آن

 کنند.و موقعیت بهتری برای تأثیرگذاری بر گذار سیاسی پیدا 

گرایان توانند نقشی حیاتی در کاستن از شتاب حرکت افراطنیروی نظامی و رویکردهای انتظامی می

گرایانه تنها در های افراطی ایفا کنند، اما ایدئولوژیطلب و کاهش سلطه آنان بر قلمروی سرزمینخشونت

رییس پیشین ستاد مشترک ارتش آمریکا  9طور که ژنرال مایک مولنمیدان نبرد مغلوب نخواهند شد. همان

بر  علاوه«. توانیم با کشت و کشتار راه خود برای پیروزی را هموار کنیمما نمی»هشدار داد،  2771در سال 

شوند، که بد اجرا شده و به تلفات غیرنظامی یا تضعیف اقتدار حکومتی منتهی می 2ی حرکتیهااین، پاسخ

ها و اقدامات آمریکایی طلب هستند و شکاف بین ارزشگرای خشونتهای افراطنعمتی تبلیغاتی برای گروه

 کنند.را عمیق می

کنند. این هستند اما کفایت نمی پس ابزارهای نظامی و انتظامی برای مقابله با تروریسم لازم و ضروری

های رویکردها باید در قالب رویکردی جامع هماهنگ و گنجانده شوند که دیپلماسی، توسعه و عملیات

تر از همه اینکه، باید بین قدرت نرم و سخت توازن بهتری ایجاد سایبری و اطلاعاتی را هم شامل شود. مهم

 همیشه یک فکر ثانویه نیست.شود تا این اطمینان حاصل شود که پیشگیری 

 ضدتروریسم هایقابلیت تقویت

کننده هستند. مردم قاطعیت و شفافیت هدف برای موفقیت کارزارهای مقابله با تروریسم، حیاتی و تعیین 

های تروریستی حمایت کنند، باید متقاعد شوند که تا زمانی که لازم محلی که در شرایط دیگر از سازمان

خارجی برخوردار خواهند بود، حتی اگر این نوع حمایت با تغییر شرایط دچار تحول باشد، از حمایت 

 شود.

های زیر اهمیت بسزایی دارند، اما باید برای منطقه و پویایی خاصی تنظیم شوند که در آن ایالات مؤلفه

 زنند:متحده و متحدان آن دست به عملیات می

  شکل حکومت محلی کارامد و نیروهای امنیتی؛استفاده از شرکای متعهد در میدان نبرد، به 

 استفاده از شرکای ائتلافی، برای افزایش مشروعیت و افزایش منابع محدود؛ 

 های اطلاعاتی استفاده از اطلاعات، نظارت و شناسایی، از جمله هواپیماهای بدون سرنشین، نظام

 استراتژیک و منابع اطلاعاتی انسانی؛

 ها و آموزش ای کمک به هدف قرار دادن رهبران و ارتباطات تروریستاستفاده از نیروهای ویژه بر

 نیروهای امنیتی محلی؛

 وقفه برای حمایت از نیروهای امنیتی محلی؛ واستفاده از حمایت هوایی و امکان جابجایی تاکتیکی بی 

                                                           
9 Mike Mullen 

2 kinetic responses 
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 در  الخصوص در مناطقها در میدان نبرد، علیاستفاده از توافقات دسترسی برای حمایت از تلاش

 اولویت مانند خاورمیانه، آفریقا و جنوب شرق آسیا.

هایی که در کارزار ایالات متحده در ادامه باید تمرکز آموزشی متعارف خود را با گسترش و حفظ قابلیت

های تروریستی مؤثر خواهند بود، توازن ببخشد. این امر مستلزم حفظ نیروهای عملیات بلندمدت علیه گروه

گذاری در ای تاکتیکی نظامی اطلاعاتی آزموده شده در عراق و افغانستان و همچنین سرمایههویژه و قابلیت

های تروریستی خواهد بود. ارتش ایالات متحده برای تر از ابزار لازم برای شکست گروهای گستردهمجموعه

ان باید بین گذارکند. سیاستهای آموزشی سنتی خود رجوع میمنازعات متعارف بزرگ عمدتاً به رژیم

 آموزش و تجهیز نیروهای مسلح ایالات متحده برای طیفی از منازعات احتمالی توازن بهتری برقرار کنند. 

های ها و عملیاتایالات متحده باید تعهد پایدار خود را به متحدانش نشان دهد و در مقابله با شورش

سال گذشته، ارتش ایالات متحده  92دهد. در مندتری ارایه سازِ نظامهای ظرفیتمبارزه با تروریسم، کمک

کارهای موقتی تکیه کرده و از تلفیقی از نیروهای عمومی، نیروهای های شریک بر راهبرای آموزش ارتش

ها در عراق، افغانستان، لیبی، سوریه و عملیات ویژه و نیروهای قراردادی بهره گرفته است. نتایج این تلاش

وده است. ایالات متحده باید برای حل این مسأله به فکر ایجاد یک رکن دائمی با جاهای دیگر ناامیدکننده ب

های تخصصی با تمرکز به ارایة آموزش و راهنمایی نیروهای نظامی پرسنل متخصص باشد که بر آموزش

شریک استوار باشد. این رکن آموزشی که اکنون ارتش ایالات متحده تحت بررسی قرار داده، باعث ترغیب 

یک رکن آموزشی نهادینه همچنین  9ابط بلندمدت بین ایالات متحده و نیروهای امنیتی شریک خواهد شد.رو

کند. این آموزش باید اند، آزاد میتر برای آموزش سربازان از میدان نبرد خارج شدهنیروی رزمی را که پیش

ا؛ نحوه تعامل سازنده با هنحوه ایجاد ثبات و حکمرانی در قلمروهای بازپس گرفته شده از تروریست

های جامعه مدنی؛ و مهمتر از همه، نحوه تضمین احترام به حقوق بشر و جوامع، گسترش ادارات و سازمان

 پیشگیری از صدمه دیدن شهروندان را شامل شود.

کارهایی برای آموزش نیروهای در نهایت، حکومت ایالات متحده و متحدان آن باید به تعریف راه

رجی بپردازند. موفقیت بلندمدت در مبارزه با تروریسم به توسعه کارامد نیروهای انتظامی و انتظامی خا

های المللی برای مجریان قانون، از جمله آکادمیاطلاعاتی شرکای ما بستگی دارد. با اینکه آموزش بین

ط با تمامی نیروهای تواند به آموزش و حفظ رواب، وجود دارد، ایالات متحده نمی2المللی اجرای قانونبین

انتظامی بپردازد. ایالات متحده برای پُر کردن این شکاف، خصوصاً در مناطق بحران، حمایت ارتش ایالات 

متحده، وزارت امور خارجه و پیمانکاران نظامی را در کنار هم قرار داده است. ایالات متحده به جای 

نتظامی محلی را به همراه دارد، باید به متحدان رهبری این رکن در مبارزه که خطر مسلح کردن نیروهای ا
                                                           
9 Sydney J. Freedberg Jr., “Army Mulls Train & Advise Brigades: Gen. Milley,” Breaking Defense, December 

94, 2792, http://breakingdefense.com/2792192/army-mulls-train-advise-brigades-gen-milley/.  
2 International Law Enforcement Academies 

http://breakingdefense.com/2015/12/army-mulls-train-advise-brigades-gen-milley/
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توانند به آموزش نیروهای نظامی اش که نیروهای انتظامی ملی مشابهی دارند و میاروپایی و آسیایی

 بپردازند، فشار بیاورد.

 سریع واکنش هایتیم ایجاد

از شهروندان؛ بناهای توان برای حفاظت نظیری دارند که میهای بینیروهای نظامی، تجهیزات و آموزش

های تروریستی مورد های حیاتی یا منابع طبیعی از دستِ گروهمهم مذهبی، فرهنگی و تاریخی؛ و زیرساخت

ای برای حرفه« واحدهای چترباز»گذاری در ایجاد ها، از جمله سرمایهاستفاده قرار دهند. تقویت این قابلیت

 ی لازم و ضروری است.ها، امرحفاظت از شهروندان، بناها و زیرساخت

ها را بر عهده بگیرند و در المللی باید رهبری این تیمهای مدنی، چند جانبه یا بیننمایندگان ماهر سازمان

گرایانه، این صورت لزوم، از سوی نیروهای نظامی و انتظامی تقویت شوند. بسته به ماهیت تهدید افراط

امنیت بناها و صنایع دستی مذهبی، فرهنگی و تاریخی؛ و ها دو تعهد اصلی خواهند داشت: الف( حفظ تیم

المللی باید شده بشر دوستانه برای شهروندان. برای مثال، جامعه بین ها یا مناطق حفاظتب( ایجاد گذرگاه

را ایجاد و نهادینه سازد،  9بخش، مانند مأموریت نجات در کوهستان سنجارهای نجاتقابلیت انجام عملیات

های در محاصره داعش قرار ه طی آن مواد غذایی، آب و تدارکات اضطراری در اختیار ایزدیمأموریتی ک

گرفت و دیگران را به مناطق امن رساند. کمک به حفاظت از حیات و بناهای نایاب، علاوه بر اینکه مطابق 

تفاوت ان بیها که غرب در برابر رنج کشیدن دیگرهای ایالات متحده است، این ادعاهای تروریستارزش

 کند.است را نیز تضعیف می

 رهنمود

هایِ ارتباطی های تروریستی و برچیدن زیرساختلازم است یک ائتلاف پایدار برای تضعیف و شکست سازمان

ها و در عین حال، ایجاد ساز و کارهای واکنش سریع برای حفاظت از شهروندان و بناهای استراتژیک آن

 های قابلسپتامبر، شاهد پیشرفت 99سال گذشته و از زمان  92در یجاد شود. فرهنگی کهنِ در معرضِ خطر ا

ایم. این توافقات موجود، المللی لازم برای جنگ با تروریسم بودهای در ایجاد شبکه همکاری بینملاحظه

با تر های عمیقکنند. با این حال، دولت بعدی باید به ایجاد شراکتای محکم ایجاد میبنیان و پایه

 های در خطِ مقدم در خاورمیانه، آفریقا، آسیای میانه، جنوب آسیا و جنوب شرقی آسیا بپردازد. دولت

ایالات متحده باید در متقاعد ساختن متحدان و شرکای خود، خصوصاً کشورهای دارای اکثریت 

کرده و از تمامی  طلب کمک نظامیگرایی خشونتمسلمان، نقشی محوری ایفا کند تا در نزاع بر علیه افراط

های تروریستی برای بقا و ابزارهای موجود برای قطع فرایند جذب نیرو، سلاح، پول و مشروعیتی که گروه

گسترش در مناطق جدید لازم دارند، استفاده نمایند. این معاضدت و کمک باید کشورهای درگیر در 

                                                           
9 Sinjar 
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در جاهای دیگر به دنبال برآورده ساختن  تأمین شود و سرتاسر جهان را شامل شود تا نیازهای اساسی مردم

 این نیازها نباشند.

دولت بعد، برای ایجاد یک ائتلاف گسترده باید کار خود را با تجدید نقش رهبری خود در جهان، 

، باعث 9خصوصاً در خاورمیانه، آغاز کند. عدم حضور نسبی رهبری آمریکا در سرتاسر دوران آشوب بزرگ

های ما در منطقه شده است. تثبیت دوباره اعتبارمان کار آسانی نخواهد بود. قدرت تضعیف اعتبار و مقبولیت

سنی مذهب نسبت به مقاصد و نیات ایالات متحده تردید عمیقی دارند و شدیداً نگران خیزش ایران هستند. 

نه را به ایالات متحده برای بازسازی اعتماد این شرکا باید تعهد خود در قبال صلح و امنیت در خاورمیا

گرایی روشنی بیان ساخته، منافع خود را دقیق بیان دارد و یک استراتژی جامع برای پرداختن به افراط

های شرکای ما توجه کند. ها و محدودیتها، ترسطلب طرح کند. دولت بعد باید به اولویتخشونت

مشترک، محکوم است که  طلب، بدون یک چارچوب و اهدافگرایی خشونتهمکاری برای مقابله با افراط

 مان را تحلیل ببرد.انفعالی مانده و ایالات متحده و متحدان
 حمایت گسترده از اقدام نظامی همراه با تمهیدات دیگر

 

توجهی به نقاط ضعف و نقض حقوق بشری نیست که به مشارکت و همکاری به معنای چشم بستن و بی

کنیم. در عوض، ایالات متحده برای توقف آن تلاش میزند و چرخه رادیکال شدن و جذب نیرو دامن می

 باید روشن بیان کند که از متحدان خود چه انتظاراتی دارد:

 المللی در قبال حقوق بشر؛تبعیت از الزامات بین 

                                                           
9 great turmoil 
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 طلب؛گرایی خشونتهای افراطاقدام برای پرداختن به محرک 

 می و انتظامی؛های نظاپیشگیری از لطمه دیدن شهروندان در جریان عملیات 

 گرایانه؛های افراطشان از ایدهتوقف حمایت مالی شهروندان 

 سپرده شدن مقصران بدترین اشکال ارتکاب خشونت به دست عدالت؛ 

 های تروریستی؛ و توقف حمایت از گروه 

 طلب.گرایی خشونتمشارکت در یک کارزار سیاسی و نظامی بر علیه افراط 

های داعش فراتر رفته و به فراتر از خاورمیانه گسترش یابد. باید گروهاین ائتلاف باید از بحث شکست 

شوند، تضعیف و مان میتروریستی را در هر جایی که ظاهر شده و باعث تهدید شهروندان و امنیت جمعی

المللی، به طور صریح ابراز دارد که شکست مغلوب نماید. ایالات متحده باید با ایجاد این ائتلاف بین

کنند، مستلزم رهبری، سرسختی هایی که از آن تغذیه میها و قرائتطلب و ایدئولوژیگرایان خشونتافراط

 و بینش برای یک نسل یا بیشتر خواهد بود.
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 اجرا

نظر از اینکه هر چقدر هم جامع باشد، بدون برنامه درست اجرایی محکوم به شکست یک استراتژی، صرف

های استراتژی مستلزم: رهبری و پرسنل قدرتمند و شایسته؛ بودجهخواهد بود. عملیاتی ساختن این 

الملل، های داخلی و امور بیناختصاصی؛ و هماهنگی بیشتر در داخل حکومت ایالات متحده، بین سازمان

مقامات غیرنظامی و نظامی و مقامات انتظامی و خدمات اجتماعی خواهد بود. همچنین منوط به توانایی در 

های جامعه مدنی و بازیگران جامعه مدنی است که در پذیر بودجه برای گروهاز حد انعطافافزایش بیش 

 کنند.ایالات متحده و خارج از آن فعالیت می

ها برای مقابله با سپتامبر، مُخلِ تلاش 99مباحثات بر سر ساختارهای سازمانی صحیح از زمان 

تن به این تهدید ایدئولوژیک را تضعیف کرده است. طلب بوده و قابلیت ما در پرداخگرایی خشونتافراط

های بسیار درباره الگوهای سازمانی در یک دهه گذشته، دیگر گوییحکومت ایالات متحده پس از مبهم

سازی ممکن برآید. کمیسیون برای اجرای تواند از عهده اتلاف وقت بیشتر برای تعیین ترتیبات و آمادهنمی

سازمانی و ساز و کارهای تأمین بودجه زیر، در داخل و خارج از حکومت  این استراتژی، ساختارهای

های کند تا از تعداد افرادی که در ایالات متحده و سراسر جهان جذب گروهایالات متحده را توصیه می

 شوند، به نحو چشمگیری کاسته شود.طلب میگرای خشونتافراط

 طلبگرایی خشونتبه رهبری کارامد در مقابله با افراطسازماندهی حکومت ایالات متحده برای بدل شدن 

های مدیرهها دپارتمان و سازمان حکومت و هیأت طلب بین دهگرایی خشونتمسئولیت مقابله با افراط

مختلف در شورای امنیت ملی پخش شده است. با اینکه حکومت ایالات متحده افراد بسیار با استعدادی در 

ها کنند، دعواهای بیهوده بر سر دستورالعملطلب کار میگرایی خشونتقابله با افراطاختیار دارد که روی م

های آنان را های هماهنگی، تلاشهای بوروکراتیک بر ابداع و زیرکی و چالشو اختیارات، محدودیت

امنیت طلب تحت رهبری وزارت گرایی خشونتکند. در پیِ ایجاد کارگروه ویژه مقابله با افراطتضعیف می

گرایی وزارت امور خارجه، این وضعیت داخلی و وزارت دادگستری و دایره ضد تروریسم و مقابله با افراط

 بهبودی چشمگیر را تجربه کرده است.

کنند. بدون وجود کانونی معین در شورای امنیت ملی، هیچکس در با این همه، این ساختارها کفایت نمی

طلب مسئول و پاسخگو نیست. هیچکس نظری کلی درباره تمام یی خشونتگرابرابر نتایج مقابله با افراط

طلب و مبارزه با تروریسم ندارد و در نتیجه گرایی خشونتهای مرتبط در خصوص مقابله با افراطتلاش

تواند بار ها و اختصاص عقلایی منابع وجود ندارد. هیچ کس به تنهایی نمیامکان هماهنگی سیاست

جمهور پاسخگو طلب را به دوش داشته باشد که هر روز به رئیسگرایی خشونتبا افراطمسئولیت مقابله 

 باشد.
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 طلبگرایی خشونتساختار سازمانی پیشنهادی در آمریکا برای مقابله با افراط

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

را توصیه  طلبگرایی خشونتاین مسأله باید تغییر کند. کمیسیون یک ساختار نهادی برای مقابله با افراط

جمهور در شورای امنیت ملی هدایت آن را برعهده داشته باشد. او باید کند که یکی از دستیاران رئیسمی

جمهور و جانشین مشاور امنیت ملی داشته همکاری نزدیکی با دستیار امنیت داخلی و ضدتروریسم رئیس

گرایی، در روریسم و مقابله با افراطهای مبارزه با تها و برنامهباشد. این شخص وظیفه هماهنگی سیاست

طلب گرایی خشونتهای مرتبط به مقابله با افراطها با دستورالعملداخل و خارج؛ بسیج و هماهنگی سازمان

های داخلی با تمرکز نظارتی )مثل وزارت آموزش و پرورش و وزارت بهداشت و خدمات از جمله سازمان

وصی که برای پیشبرد این استراتژی ضروری هستند را بر عهده خص-های عمومیانسانی(؛ و ایجاد شراکت

جمهوری خواهد بود که در این استراتژی دارد. او اساساً مسئول ارتباط با شورای مشاوره مستقل ریاست

تر از همه، دستیار آوری و بخش خصوصی تشکیل شده است. مهمتعریف و از نمایندگان بخش فن

دهد و طلب را انجام میگرایی خشونتتراتژی جامع برای مقابله با افراطجمهور مدیریت اجرای اسرئیس

 مسئول نتایج حاصله خواهد بود. 

کند. کاخ سفید باید بیشتر جانبه را توصیه میکمیسیون در لوای این موضع جدید، یک ساختار رهبری سه

زرگ در شورای امنیت ملی باشد. های موجود تکیه کند تا به دنبال ایجاد جای پایی ببر واحدها و قابلیت

طلب باید سیاستی داخلی مانده و به اهرمی فشار برای هماهنگی گرایی خشونتکارگروه ویژه مقابله با افراط

ی مشاو امنیت مل
جمهوررئیس  

 دستیار رئیس
ه جمهور برای مقابل

گرایی با افراط
ت طلبخشون های رهبری سیاست 

المللی: دایره بین

با ضدتروریسم و مقابله 

افراطگرایی خشونت 

 طلب وزارت امورخارجه 

های یاسترهبری س
داخلی: وزارت 

و وزارت دادگستری 
 امنیت داخلی

  مرکز تعامل جهانی

 جمهوررئیس دستیار
 با مقابله برای

 گراییافراط
 طلبخشونت 

مشاور امنیت ملی 
 رئیس جمهور
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ساز و کارهایی که اخیراً ایجاد کرده، منتهی شود. کارگروه ویژه برای تداوم این ترتیبات، باید یک فضای 

های عملیاتی خود در اختیار داشته باشد. ای مشخص برای تأمین هزینهدفتری دائمی، پرسنل متعهد و بودجه

های داخلی هم نیاز دارد. این این کارگروه ویژه به اختیارات بیشتر برای افزایش هماهنگی بین سازمان

ها یا ها، برنامههای داخلی صلاحیت این کارگروه در سیاستها و سازمانمستلزم آن است که دپارتمان

گرایی های داخلی برای مقابله با افراطها برای ارتباط را به رسمیت بشناسند که در هماهنگی تلاشتلاش

 طلب تأثیر بسزایی خواهد داشت.خشونت

طلبِ وزارت امور خارجه، باید رهبری سیاست گرایی خشونتدایره ضد تروریسم و مقابله با افراط

ها برای مقابله با سیاسی و روابط لازم برای پیشبرد تلاشالمللی را برعهده داشته باشد، زیرا نفوذ بین

طلب را در اختیار دارد. این دایره تحت رهبری معاون هماهنگی برای مقابله با گرایی خشونتافراط

 توسعه طلب، اختیار لازم برای هماهنگی در داخل وزارت امور خارجه و با ادارهگرایی خشونتافراط

طلب نقش یک پُل را ایفا گرایی خشونتاشته و برای کارگروه ویژه مقابله با افراطآمریکا را د المللیبین

وقت دارد و سه موقعیت طلب کارکنان تمامگرایی خشونتکند. در حال حاضر دفتر دایره مقابله با افراطمی

رابر کند تا های شغلی در دایره را دو بشغلی دیگر هم در حال ایجاد است. دولت بعد باید تعداد موقعیت

های مسئول مقابله با درستی ایفا کرده و به اهالی واشنگتن و سفارتخانهبتواند نقش هماهنگی خود را به

 طلب کمک فنی کند.گرایی خشونتافراط

آمریکا، نقشی مؤثر در شناسایی، حمایت و  المللیبین توسعه های اعزامی ادارهها و هیأتسفارتخانه

توانند تفاوتی واقعی در جوامع خود ایجاد کنند. به این ترتیب، کنند که میادی ایفا میپیوند دادن بازیگران ع

 طلب در وزارت امور خارجه یا ادارهگرایی خشونتتیم هر کشور باید یک کارمند تمام وقت مقابله با افراط

و کارآفرینان، ایجاد آمریکا داشته باشند که شغل وی فراهم ساختن سکویی برای متنفذان  المللیبین توسعه

طلب گرایی خشونتهایی برای حمایت از کار پیشگامانه برای مقابله با افراطهای پاسخ و یافتن راهشبکه

های ایالات طلب باید اطمینان یابد که تمام تلاشگرایی خشونتاست. دایره ضد تروریسم و مقابله با افراط

کنند. همچنین های کنگره عبور میود که از زیر تیغ بررسیشمتحده شامل نظارت و ارزیابی رویکردهایی می

باید مسئولیت آموزش کارمندان خدمات خارجی عازم خارج از کشور و کارمندان تعیین شده به عنوان 

 طلب را برعهده بگیرد.گرایی خشونتهای مقابله با افراطکانون
 

 دِ بودجه ضد تروریسم است.درص 5طلب، یک دهم از گرایی خشونتبودجه مقابله با افراط
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 طلبخشونت گراییافراط با مقابله اکوسیستم

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 طلبگرایی خشونتگسترش اکوسیستم برای مقابله با افراط

طلب باشند. اگر گرایی خشونتها برای مقابله با افراطتوانند و نباید چهره اصلی تلاشها نمیحکومت

های شایانی ایت کافی در اختیار بخش خصوصی و جامعه مدنی قرار بگیرد، کمکمنابع، راهنمایی و حم

ها و تمهیدات مختلفی را کاشته است: از سال گذشته، حکومت ایالات متحده بذر شبکه 92خواهند کرد. در 

دهند گرفته تا ای جهانی از رهبران جوان که انعطاف و انسجام جامعه را شکل میتغییر نسلی، شبکه

های طلب و تلاش برای جذب دانشجویان دانشگاهگرایی خشونتنظیرِ به چالش کشیدن افراطهای همهشبک

ها تقویت شده و رسانی. وقت آن است که این تلاشآوری برای توسعه کارزارهای استراتژیک پیامفن

کاری لزومی به دوباره های موجود و افراد دوباره از سر گرفته شوند.گذاری ایالات متحده در برنامهسرمایه

ها استفاده وجود ندارد، ما باید از همه ابزارهای در اختیار خود اطلاع داشته و به بهترین شکل ممکن از آن

 کنیم.

 کنندگان مالیتأمین

بنیادهای 

 تحقیقاتی 

 گذارانبنیان
سازی ظرفیت

های و سازمان

 ای واسطه

های سازمان

 محورجامعه

 های غیردولتیمشارکت
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طور که در طول این گزارش هم صحبت شد، کمبود منابع، یکی از موانع اصلی بر سر راه برانگیختن همان

طلب و افزایش تمهیدات امیدوارکننده بوده است. این کمیسیون گرایی خشونتافراط یک نهضت مقابله با

طلب، سه سازوکار تأمین بودجه را توصیه گرایی خشونتبرای جاری کردن منابع به فضای مقابله با افراط

 کند.می

ترغیب کنیم، باید ما برای اینکه در فضای مجازی، افراد را به ابداع و اختراع آوری. بودجه ابداعات فن .1

های از خلاقیت و مهارت فنی بخش خصوصی استفاده کنیم. حکومت ایالات متحده باید با شرکت

ایجاد  9کیوتلآوری به سبک اینپیشگام شریک شود تا در راستای این هدف، یک صندوق ابداعات فن

آوری جامعه های فنکیوتل یک سازمان غیرانتفاعی است که برای پُر کردن شکاف بین نیازکند. این

های تجاری به وجود آمده است. این سازمان بر روی اطلاعاتی ایالات متحده و سوداگری

)ظرف مدت « زود بازده»های ابداعی حیاتی آوریکند که به توسعه فنگذاری میهایی سرمایهاستارتاپ

گرایی ت مقابله با افراطپردازند. به همین ترتیب، یک صندوق ابداعاماه( بر جامعه اطلاعاتی می 33

آوری ایالات متحده را طلب هم که حکومت با حمایت کنگره به راه انداخته باشد، ابداعات فنخشونت

 طلب خواهد کرد.گرایان خشونتهای افراطوارد عرصه نبرد علیه تبلیغات و قرائت

محورِ مقابله با  جامعه هایِدولت بعد باید امکان تأمین بودجه برای تلاش کنسرسیوم خیریه خصوصی. .1

های خصوصی را فراهم سازد. طلب از سوی بخش خصوصی، بنیادها و خیریهگرایی خشونتافراط

کنند تا بنیادهای عمل می 3گذاران خطرپذیرکه بیشتر شبیه سرمایه« 2نیکوکاران خطرپذیر»مخصوصاً 

ای از وقت و تلاش خود را حظهملاسنتی، باید هدف اصلی این ارتباط باشند. کارورزان میزان قابل

های ها، برنامههای اهدایی از جانب اهداکنندگان مالی با رویههای اندک بودجهآوری بهرهصرف جمع

ها و حفاظت از کنند. بهتر است که این وقت صرف اجرای برنامهزمانی و استلزامات مختلف می

داران  تواند به سهامود. کاخ سفید میطلب شگرای خشونتهای افراطاعضای جامعه در برابر گروه

میلیارد  9که  2مانند چالش محافظ برادر من-کمک کند تا با صدور یک درخواست برای اقدام  4اجتماع

استفاده کارآمدتر از منابع برای بسیج بخش خصوصی  -آوری کرددلار کمک از بخش خصوصی جمع

تواند در تشکیل یک کنسرسیوم از این می های خیریه و حمایت غیرنقدی کمک کند. دولتو بودجه

های آوری اعانه و رویارویی اهداکنندگان با سازماناهداکنندگان مالی خصوصی برای حفظ جریان جمع

                                                           
9 In-Q-Tel 

2 Venture philanthropists 

3 venture capitalists 

 سرمایه تأمین از است عبارت برند،می نام نیز «کارآفرینی گذاریسرمایه» یا «جسورانه گذاریسرمایه» هایعنوان با آن از که خطرپذیر گذاریسرمایه

 .است فراوانی ریسک البته و ارزش رشد و جهش مستعد که کارآفرین و( آپ استارت) نوپا وکارهایکسب و هاشرکت برای لازم

4 community stakeholders 

2 My Brother’s Keeper 
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این الگو به  9کننده ایفا کند.طلب، نقشی تعیینگرایی خشونتدارای پیشینه کاری در مقابله با افراط

ا بدون انگ دخالت حکومت در آنها، از منابع برخوردار باشند کند تهای جامعه محور کمک میسازمان

 2دهد.و همچنین این امر به اهداکنندگان خصوصی، امنیت بیشتری می
 

 افراد و موجود هایبرنامه در متحده ایالات گذاریسرمایه و شده تقویت هاتلاش که است آن وقت

 خود اختیار در ابزارهای همه از باید ما ندارد، وجود کاریدوباره به لزومی. شوند گرفته سر از دوباره

 .کنیم استفاده هاآن از ممکن شکل بهترین به و داشته اطلاع
 

گذاری فزاینده بخش خصوصی و نیکوکاران در حتی با سرمایه های حکومت ایالات متحده.هزینه کمک .3

د. این کمیسیون از طلب، لزوم بودجه حکومتی همیشه وجود دارگرایی خشونتمقابله با افراط

های داخلی و های کوچک برای تلاشهزینههای حکومت ایالات متحده برای افزایش کمک تلاش

ایم که بودجه دفتر مشارکت اجتماعی در وزارت عقیدهکند. خصوصاً، ما همالمللی حمایت میبین

های هزینه و هزینهمیلیون دلار افزایش پیدا کند تا بحث اعطای کمک  977امنیت داخلی باید به 

 2790میلیون دلاری که وزارت دادگستری در بودجه سال  4190عملیاتی مرتبط را پوشش دهد. ما از 

زمان، کمیسیون قویاً هم 3کنیم.طلب درخواست کرده، حمایت میگرایی خشونتبرای مقابله با افراط

و  انسانی خدمات و بهداشت رتهای داخلی مانند وزارت آموزش، وزاکند که دیگر سازمانتوصیه می

طلب، گرایی خشونتدر مقابله با افراط -با پیوندهای اجتماعی بیشتر-شهری  توسعه و وزارت مسکن

ها در داخل وزارت امور خارجه، از تری را برعهده بگیرند. همچنین، کمیسیون از تلاشنقش بزرگ

ب، مرکز تعامل جهانی، دایره دموکراسی، طلگرایی خشونتجمله دایره ضد تروریسم و مقابله با افراط

آمریکا برای تسریع  المللیبین توسعه حقوق بشر و کار و دایره تبادلات آموزشی و فرهنگی و اداره

طلب گرایی خشونتهای پیشگام در مقابله با افراطهای عادی و شبکهاعطای کمک هزینه به سازمان

گرایی حده با تأمین منابع برای مقابله با افراطکند. با این حال، حکومت ایالات متحمایت می

ها و ایجاد یک رنگ خود را حفظ کند؛ برای ارزیابی تأثیر این برنامهطلب باید حضور کمخشونت

پایگاه اطلاعاتی، ساز و کارهای ارزشیابی سختگیرانه تعبیه کند؛ برای تقویت توانایی و قابلیت شرکای 

 اختیار بگذارد. خود، حمایت بلندمدت و محوری در

 

                                                           
9 “Homeland Security Advisory Council,” 91. 

پذیری در برابر پذیری جامعه جهانی خواهد بود، شراکتی خصوصی که هدف از آن تقویت انعطافاین کنسرسیوم مکمل صندوق تعامل و انعطاف 2

ها درگیری مدیریت، پذیری جامعه جهانی، حکومتصندوق تعامل و انعطاف طلب است. با این حال، برخلافگرایان خشونتهای افراطبرنامه

 گر ابتدایی کار را ایفا کرده است.گیری یا نظارت بر کنسرسیوم نخواهند بود، جز حکومت ایالات متحده که نقش تسهیلتصمیم
3 “Homeland Security Advisory Council,” 91. 
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 نهادهای پژوهشی

ای برای ها، نقشی مهم در ایجاد یک پایگاه تحلیلی و دادهها و دانشگاهنهادهای پژوهشی، از جمله اندیشکده

کنند. این نهادها باید بیش از پیش مورد طلب ایفا میگرایی خشونتتر مقابله با افراطبخشتمهیدات نتیجه

هایی پیدا ها و فرایند رادیکال شدن و مداخلات کارآمد، پاسخها، محرکی انگیزهاستفاده قرار بگیرند تا برا

 کنند.

ها ریزی، شکاف بین حکومتیکی از موانع عمده بر سر راه برنامهخصوصی. -ائتلاف پژوهشی عمومی .1

ها دسترسی دارند و پژوهشگران برای انجام آزمایشات و آوری بوده که به دادههای فنو شرکت

ها استفاده کنند تا توانند از این دادهها نیازمندند. برای مثال، پژوهشگران میش دقیق به این دادهپژوه

های مخرب یا سازنده چه رفتاری از خود متوجه شوند که کاربران پس از قرار گرفتن در معرض پیام

ا رهنمودهایی ارائه ردهند. هها به نتایجی رسیده و برای بهبود آندهند و درباره تأثیر این تلاشنشان می

آوری امکان دسترسی به این های فنبا این حال، این امر مستلزم آن است که حکومت و شرکت

های خود را در اختیار حکومت اطلاعات را فراهم سازند. به همین ترتیب، پژوهشگران باید پایگاه داده

هایِ کمی ممکن شود. تکرار پژوهش کاری پرهیز شده وو پژوهشگران دیگر بگذارند تا از دوباره 

ای جهانی از پژوهشگران که درباره شبکه- 9حکومت ایالات متحده باید با کمک شبکه ریزولف

با  -پردازندطلب به انجام تحلیل محلی میگرایی خشونتکارهای مقابله با افراطها و راهمحرک

 ی ایجاد نماید.های پژوهشآوری، شراکتها و بخش فنها، اندیشکدهدانشگاه
 

میلیارد دلار هزینه کند.  5انداز مستلزم آن است که ایالات متحده، هر ساله تقریباً تحقق این چشم

طلب را به طرز چشمگیری گرایی خشونتهرچند این رقم بسیار زیاد است و بودجه مقابله با افراط

های نظامی و ر لازم برای هزینهها دلادهد، اما در عین حال این هزینه درمقابل تریلیونافزایش می

های های بشردوستانه در صورت جاذبه و کشش گروهانتظامی و میلیاردها دلار مورد نیاز برای کمک

 طلب، چیزی نیست. گرای خشونتافراط
 

های طولانی درباره گذاران به خاطر بحثاهداکنندگان مالی و سیاست ریزی.های قابل برنامهپایگاه داده .1

ها تفاوت چشمگیری ایجاد های رقیبی برای انجام این کار وجود دارند و برنامهآیا سازماناینکه 

اند. طلب نداشتهگرایی خشونتگذاری در بحث مقابله با افراطکنند یا نه، تمایل چندانی به سرمایهمی

های مختص می برنامهها از تماتواند با ایجاد یک پایگاه دادهالمللی میمرکز مطالعات استراتژیک و بین

طلب و معیارهای مشخص برای تأثیرگذاری که بتواند در طول زمان گرایی خشونتبه مقابله با افراط

ها گیری شود، به پیشبرد این حوزه کمک کند. این مرکز مطالعات با استفاده از این پایگاه دادهاندازه

                                                           
9 RESOLVE 
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ها و رهنمودها برای گذاشتن بهترین رویههای مؤثر و اشتراک های برنامهتواند به تعیین ویژگیمی

برای ارزیابی « استاندارد طلایی»تواند نقش ها میها بپردازد. این پایگاه دادهتقویت و افزایش این تلاش

 طلب در سرتاسر جهان را ایفا نماید.گرایی خشونتهای مقابله با افراطکارایی برنامه

 بازیگران جامعه محور

زدایی، ادغام دوباره و های جامعه محوری که بر روی پیشگیری، مداخله، رادیکالجامعه مدنی و سازمان

کنند، از بسیاری جهات، مهمترین بخش اکوسیستم مقابله با توانبخشی و ارتباطات استراتژیک کار می

ک از ها معدودند و برای ایجاد قابلیت، نیازمند کمطلب هستند. با این حال، این گروهگرایی خشونتافراط

 جانب همتایان خود هستند.

کمیسیون از ایده یک شبکه جامعه مدنی محور در ایالات متحده شبکه پیشگیری جامعه مدنی محور.  .1

های تعداد فزاینده جوامع و اهالی فن در کل کشور که علاقمند به کمک در پیشگیری برای مهار تلاش»

مطرح کرده  9ای که پروژه پیشگیریکند، ایدهحمایت می« از رادیکال شدن افراد در جوامع خود هستند

ها برای برخورد با افراد در معرض خطر یا در جریانِ رادیکال شدن این شبکه به تقویت تلاش 2است.

هایی که از ها و درسکمک خواهد کرد. همچنین سکویی برای تبادل اطلاعات بوده و بهترین رویه

های مرتبط مانند اجتماعی )مثلاً کسانی که در حوزه کنندگان خدماتیکدیگر و کارورزان و تأمین

های پیشگیری و درمان مواد مخدر، نظارت بر سلامت روانی، پیشگیری و توانبخشی خشونت گروه

 گذارد. طلب میگرایی خشونتآموزند، را در اختیار خبرگان حوزة مقابله با افراطتبهکار( می

های آموزشی و تبادل فرهنگی خود، رهبران از طریق برنامهحکومت ایالات متحده  شبکه رهبران جوان. .1

گذاری کرده است. این افراد به خاطر توانایی و ها سرمایهجوان از سرتاسر جهان را شناسایی و بر آن

ها استعداد بالقوه خود به عنوان الگوهای رفتاری انتخاب شده بودند. حکومت باید از این سرمایه

طلب، گرایی خشونتهانی از رهبران جوانی که علاقمند به مقابله با افراطاستفاده کرده و شبکه ج

های مرتبط هستند، ایجاد نماید. از طریق شبکه، هزاران بازیگر عادی پذیری جامعه و حوزهانعطاف

ها را به اشتراک گذاشته و موانع موجود بر سر راه نسل جدیدی از توانند اطلاعات و بهترین رویهمی

 ن را برطرف کنند.کارورزا

 ایواسطه هایسازمان و سازیظرفیت

 به نیاز متحدانش و متحده ایالات طلب،خشونت گراییافراط با مبارزه هایتلاش نشستن باربه  برای

 گراییافراط با مبارزه پیشینه واجد که دارند را المللیبین و ملی غیردولتی هایسازمان در گذاریسرمایه

                                                           
9 The Prevention Project 

2 Eric Rosand, “Communities First: A National Prevention Network to Defeat ISIS,” The Hill, August 2, 2793, 

http://thehill.com/blogs/congress-blog/homeland-security/217743-communities-first-a-national-prevention-

network-to  

http://thehill.com/blogs/congress-blog/homeland-security/290046-communities-first-a-national-prevention-network-to
http://thehill.com/blogs/congress-blog/homeland-security/290046-communities-first-a-national-prevention-network-to
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 چنین در گذاریسرمایه به توصیه کمیسیون. باشند بالا ظرفیت و تشکیلاتی کار و هاهشبک طلب،خشونت

 هایظرفیت ساختن عملی به و شود برداشته زمینه این در بلندی هایگام تا کندمی 9«ایواسطه هایسازمان»

 . کند کمک اندرکاراندست و گذارانسیاست

ایالات متحده و متحدان آن و همچنین بخش  طلب.تگرایی خشونهای مقابله با افراطدهندهشتاب .1

ها و های موجودی که برای پروراندن و تسریع برنامهها و سازمانخصوصی باید بر روی کانون

آوری و طلب از پژوهش، فنگرایی خشونتمقابله با افراط 3«مبتنی بر شواهدِ» 2کارزارهای روایتیِ

ها در ایجاد فرصت گذاری جدی انجام دهد. این سازمانایهکنند، سرماستفاده می 4ذهنیت استارتاپی

طلب، نقشی گرایی خشونتهای موفق مقابله با افراطبرای کارآفرینان جهت طراحی و اجرای عملیات

ها با پیشینه مشخص و برخورداری از اعتماد حکومت و جامعه مدنی، در ارائه محوری دارند. آن

رسانی طلب، ابداع و توزیع کارزارهای پیامگرایی خشونتافراط های پیشگامانه مقابله بابرنامه

گرایی در فضای مجازی و واقعی نیز نقشی لازم های اجتماعی بر علیه افراطاستراتژیک و بسیج نهضت

 و ضروری دارند.

های آموزشی در ایالات متحده و خارج آکادمی طلب.گرایی خشونتهای آموزشی مقابله با افراطآکادمی .1

های غیرحکومتی و بازیگران جامعه مدنی آن را اداره و حکومت بودجه آن را از مرزهای آن که سازمان

های محلی، والدین، توانند خلاء دانش برای بازیگران حکومتی، مقامات انتظامی، سازمانتأمین کند، می

ی مستقر در امارات متحده که بنیاد 2معلمان و مددکاران اجتماعی را پُر کنند. مرکز تعالی جهانی هدایه

طلب در سراسر جهان گرایی خشونتعربی جهت ایجاد ظرفیت و قابلیت برای بازیگران مقابله با افراط

های هشدار رادیکال توانند: خطرات و نشانههای آموزشی میها است. برنامهاست، یکی از این نمونه

گرایان نحوه استفاده افراط های کارامد مشاوره و هدایت؛ پرورش ذهن کودک؛شدن؛ روش

های اجتماعی؛ نحوه صحبت والدین و مددکاران اجتماعی درباره تبلیغات طلب از رسانهخشونت

گرایانه؛ و اصول ایجاد اعتماد و پیشگیری، از جمله نحوه برخورد با افراد در معرض خطر را افراط

                                                           
9 intermediary organizations 

2 narrative campaigns 

3 evidence-based 

کشورها رواج یافته است و بر این فرض گذاری عمومی در بسیاری از عنوان رویکرد جدیدی به چرخة سیاستگذاری مبتنی بر شواهد بهسیاست

ها، با شواهد در دسترس و برپایة یک تجزیه و تحلیل منطقی اتخاذ ها و نظرسنجیهای سیاسی باید در کنار استفاده از قضاوتاستوار است که تصمیم

 شوند. 
4 start-up mentality 

 که هستیم نوپایی هایکمپانی توصیف در آن از استفاده شاهد کرات به ریفناو دنیای اخبار در اخیر هایسال در که است ایواژه آپ استارت

 یا و مشارکت یک یا شرکت یک به تعاریف استارتاپ معمولاً طبق .کنندمی مطرح دنیا در موجود مسائل و مشکلات حل برای را جدیدی راهکارهای

 شود. می اندازی راه پذیر تکرار و توسعه قابل کار و کسب مدل یک برای حلی راه جستجوی جهت در که شودمی گفته موقت سازمان یک
2 Hedayah International Center of Excellence 
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گذاران و طلب، سیاسترایی خشونتگهای مقابله با افراطآل، آکادمیپوشش دهند. در حالت ایده

گرایی کارورزان را با هم مرتبط ساخته و تعاملات در سطح جامعه درباره نحوه نمود افراط

 دهند.طلب و نحوه توقف آن را تحت تأثیر قرار میخشونت

 طلبگرایی خشونتتأمین بودجه مقابله با افراط

 هزینه دلار میلیارد 9 تقریباً ساله هر ه و متحدانش،متحد ایالات که است آن مستلزم اندازچشم این تحقق

 چشمگیری طرز به را طلبخشونت گراییافراط با مقابله بودجه و است زیاد بسیار رقم این هرچند. کنند

 و انتظامی و نظامی هایهزینه برای لازم دلار هاتریلیون در مقابل هزینه این حال عین در اما دهد،می افزایش

 گرایافراط هایگروه کشش و جاذبه صورت در بشردوستانه هایکمک برای نیاز مورد دلار میلیاردها

گرایی ها برای مقابله با افراطاین رقم، کمترین میزان لازم برای تقویت تلاش. نیست چیزی طلب،خشونت

ایالات  گذاری بیشتر را تسریع نماید.طلب است تا با جدیت این تهدید جور درآمده و سرمایهخشونت

 تواند به تنهایی این کار را انجام دهد، اما این تعهد، اولین گام در مسیر صحیح است.متحده نمی

کمیسیون برای تأثیرگذاری حداکثری این استراتژی بر کاهش رادیکال شدن و جذب نیروی افراد جوان 

 کند.های زیر را توصیه میدر ایالات متحده و سرتاسر جهان، اختصاص بودجه

 میلیون دلار 550 –عطای کمک هزینه ا

 میلیون دلار 927کیوتل(: آوری )الگوی اینبودجه ابداعات فن

 میلیون دلار 927های عملیاتی: های کوچک داخلی و هزینههزینه کمک

 میلیون دلار 227های عملیاتی: المللی و هزینههای کوچک بینهزینه کمک

 میلیون دلار 50 –پژوهش 

 میلیون دلار 97خصوصی:  -ی عمومیائتلاف پژوهش

 میلیون دلار 2ریزی: های قابل برنامهپایگاه داده

 میلیون دلار 32پژوهش مستقل: 

 میلیون دلار 55 –بازیگران جامعه محور 

 میلیون دلار 42های تبادل آموزشی و فرهنگی: برنامه

 میلیون دلار 27رهبران جوان:  –شبکة اختصاصی

 میلیون دلار 55 – سازیهای ظرفیتسازمان

 میلیون دلار 22طلب: گرایی خشونتهای مقابله با افراطدهندهشتاب

 میلیون دلار 37میلیون دلار در سال(:  97تا  3های آموزشی )آکادمی

 میلیون دلار 150 –نظامی  -غیرنظامی « های پیشتازگروه»

 میلیون دلار 227های عملیاتی: هزینه
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ها، برطرف ساختن نیازی بزرگ نیست. در عوض، هدف ت متحده در این حوزهگذاری ایالاهدف از سرمایه

از رهنمودهای کمیسیون، تحریک کشورها و سهامداران دیگر برای افزایش حمایت و تعهد خود به مقابله با 

توانیم شاهد طلب است. وقتی این ارکان و منابع در جای خود قرار بگیرند، ما میگرایی خشونتافراط

 های آتی باشیم.طلب و حفاظت از این نسل و نسلگرایی خشونتچشمگیر حمایت از افراط کاهش
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